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Zima to czas, w którym nasze domy stają się prawdziwymi azylami – miejscami pełnymi ciepła, w których chronimy się przed 
zimnem, odnajdujemy spokój i zbieramy siły na nadchodzący rok, dlatego z wielką radością oddajemy w Wasze ręce ostatnie 
w tym roku wydanie magazynu „Wnętrza Domów”. Na łamach tego czasopisma skupiamy się na aranżacjach, które otulają 
nas komfortem, pobudzając do stworzenia przestrzeni pełnych spójności i przytulności. Ten numer jest wyjątkowy nie tylko 
ze względu na bogactwo inspiracji i porad, ale także przez wybór koloru, który nadaje mu niepowtarzalny charakter. Iguana 
18-0525 TCX to odcień pełen subtelnej elegancji, który doskonale łączy naturę z nowoczesnym stylem. Pokazujemy, jak go 
wykorzystać, aby wnętrza nabrały wyrazu, ciepła i stylowego sznytu, który otuli Was w mroźne dni.
Jak zawsze, zapraszamy do odkrywania wyjątkowych realizacji architektów, którzy swoją kreatywnością i dbałością o detale 
wnoszą świeże spojrzenie do przestrzeni mieszkalnych. Oglądając te inspirujące wnętrza, możecie czerpać pomysły, które 
pomogą Wam stworzyć swoje wymarzone miejsce. Każda prezentowana realizacja to dowód na to, jak wiele możliwości oferuje 
współczesna architektura i jak różnorodne są sposoby na stworzenie przestrzeni pełnych charakteru i harmonii.
Co więcej w tym numerze? Zapraszamy Was do odkrycia magii soft minimalizmu – stylu, który redefiniuje prostotę, nadając jej 
łagodności i subtelnych akcentów. Poznacie, jak harmonijnie połączyć oszczędność form z przytulnością, tworząc przestrzeń 
wyrafinowaną, lecz pełną spokoju. Nieco odważniejszym podejściem do koloru jest color drenching, metoda dekoracyjna, 
która pozwala w pełni zanurzyć się w jednej, głębokiej barwie. Opowiemy, jak użyć tej techniki unikając efektu przytłoczenia 
przestrzeni. Zimową porą szczególnie cenimy sobie odpowiednie oświetlenie, które tworzy przyjemną atmosferę i podkreśla 
detale wnętrza. Dlatego przedstawiamy artykuł o tym, jak zadbać o oświetlenie, które sprawdzi się nie tylko od święta. W tym 
numerze nie mogło zabraknąć naszego „prezentownika”, który zainspiruje Was do stworzenia niepowtarzalnych, świątecznych 
dekoracji. Na koniec zachęcamy do spojrzenia w przyszłość – przyglądamy się trendom łazienkowym i kuchennym na 2025 
rok, abyście mogli już teraz przygotować się na zmiany i innowacje, które zmienią oblicze tych kluczowych przestrzeni.
Życzymy przyjemnej lektury i wielu inspiracji na kolejne miesiące. Niech Wasze domy rozkwitną nowymi pomysłami, a każda 
chwila spędzona w nich będzie źródłem radości i spokoju. 

Zespół redakcyjny „Wnętrz Domów” 
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KoLoR nuMeRu
IGUANA

PanTone® Color Institute w swoim raporcie na tegorocz-
ne London Fashion Week zaprezentował paletę pełną wyra-
zistych, mocnych tonów inspirowanych przeszłością, jak i no-
woczesnymi, futurystycznymi wizjami. Oprócz dziesięciu wio-
dących barw sezonu jesień-zima 2024/2025, eksperci wy-
różnili pięć klasycznych odcieni, które staną się bazą wszel-
kich połączeń kolorystycznych. Tuż obok ciepłego beżu, ru-
stykalnego brązu, głębokiego błękitu i eleganckiej szarości, 
w tym zestawieniu znajduje się bogata i żywa zieleń mchu, 
podkreślająca uznanie dla natury – Iguana 18-0525. Kolor 
ten jest wyrazem powrotu do korzeni, uosabia pragnienie ży-
cia w równowadze z przyrodą, ale także stanowi odpowiedź 
na poszukiwanie ciepłych, przytulnych przestrzeni w zimo-
wych miesiącach. Iguana wyróżnia się swoją organicznością 
i uniwersalnym charakterem. Zieleń ta łączy w sobie mrok 
lasów i świeżość porannej rosy, idealnie wpisując się w pa-
letę kolorów przenikających między naturą a nowoczesno-
ścią. Iguana jest także częścią szerszej palety, która oddaje 
nastrój nowoczesnej elegancji połączonej z inspiracją w sty-
lu retro. Balansuje ona między głębokimi, ziemistymi tonami 
a jaskrawymi barwami, zapewniając wszechstronność i swo-
bodę twórczą.

Aranżacje wnętrz ostatnich i nadchodzą-
cych sezonów upływają pod znakiem natu-
ry. Pośród inspiracji otaczającym nas świa-
tem, ogromną rolę odgrywają różnorodne 
odcienie zieleni, pojawiające się w modzie 
i we wnętrzach. Nic więc dziwnego, że jed-
nym z podstawowych kolorów wybranych 
przez Instytut PaNtoNe® na jesień-zimę 
2024/2025 stał się odcień Iguana.

PANTONE®

Iguana
18-0525  TCX

czERwonA MAszynA 

MoMA studio 

MoRE MAdAM 

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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Lampa stołowa z pliso-
wanym kloszem. Postaw 
na minimalizm w dizaj-
nerskiej odsłonie: lampa 
o subtelnych liniach i lek-
kiej aczkolwiek bardzo no-
woczesnej formie.
199 zł, Planeta Design, 
www.planetadesign.pl

KoLoR teN JeST ManIfeSTa-
CJą DążENIa DO harMONII 
z otoczeNIem I samym sobą

Iguana PanTone® 18-0525 doskonale oddaje związek 
człowieka z naturą. Jest uosobieniem spokoju i równo -
wagi, a także wprowadza do wnętrz niepowtarzalną at-
mosferę wyciszenia, zachęcając do relaksu i kontempla-
cji. Jako barwa natury, w psychologii kolorów symboli-

tApEtujEMy.pL

zuje życie, odnowę i harmonię, dając poczucie świeżo -
ści i bliskości z otaczającym światem przyrody. W aran-
żacjach wnętrz staje się czymś więcej niż tylko kolorem 
– manifestacją dążenia do harmonii z otoczeniem i sa-
mym sobą. Zieleń od lat jest jednym z kluczowych tren-
dów w świecie wnętrz i designu. W sezonie jesień-zima 
2024/2025 osiąga ona całkowicie nowy poziom, oferu-
jąc przekrój od jaśniejszych, po te najciemniejsze odcie -
nie: iguanę, pistację, miętę, szałwię, oliwkę, czy butelko -
wą zieleń. Barwy te podkreślają naszą tęsknotę za spo -
kojem, naturą oraz wyrafinowaną elegancją. Doskonale 
wpasowują się we współczesne, ekologiczne trendy pro -
jektowe dążące do prostoty i bliskości z naturą.

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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Odcień Iguany doskonale wpisuje się w klimat sezonu je-
sienno-zimowego, podczas którego szczególnie poszukuje-
my w naszych wnętrzach ciepła i przytulności, a jednocze-
śnie pragniemy czuć kontakt z naturą. Ta głęboka zieleń, 
w połączeniu z naturalnymi materiałami, takimi jak drew-
no, rattan, len czy wełna, podkreśla organiczny, ekologicz-
ny charakter przestrzeni, tworząc zrównoważone wnętrza 
pełne harmonii. Kluczowy jest jednak umiar – Iguana, choć 
intensywna, nie powinna dominować przestrzeni. Subtel-
ne akcenty, jak ramki na zdjęcia, wazony, świece czy lam-
py w tej barwie, wprowadzą delikatne ożywienie, natomiast 
tekstylia, takie jak zasłony czy narzuty, dodadzą wnętrzu 
miękkości i ciepła. a co z meblami? Elegancko tapicero-
wane sofy, krzesła czy zagłówki w tym odcieniu mogą stać 
się centralnym punktem wnętrza, łącząc wyrafinowany styl 
z naturalnym charakterem. Zieleń jest także doskonałym 
wyborem na akcentującą ścianę –  w formie tapety o sub-
telnym wzorze roślinnym lub geometrycznym, wniesie do 
przestrzeni nie tylko naturalny spokój, ale i dynamiczną 
energię. Osoby, które chciałyby jeszcze bardziej podkreślić 
jej organiczny charakter, mogą postawić na tapetę imitują-
cą naturalne materiały w tym kolorze. Zieleń Iguana dosko-
nale komponuje się z neutralnymi barwami: beżami, szaro-
ściami, bielą oraz głębokimi brązami, które podkreślają jej 
ziemisty, naturalny charakter. Dzięki temu wnętrza zyskują 
ponadczasową elegancję, przekształcając się w przestrze-
nie pełne spokoju i wyrafinowanej estetyki, idealne na je-
sienne oraz zimowe wieczory. 

Tekst: Patrycja Kierepka, Tapetujemy.pl

wEstwing

innE MEbLE

sofy, KRzesła czy zagłówKI 
W TyM ODCIENIu MOGą STać 
SIę ceNtRaLNym 
PuNKtem wNętRza

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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Z WIZyTą u

hiszpańskiej 
szefowej 

kuchni

Odwiedziliśmy zlokalizowany w Madrycie dom hiszpańskiej sze-
fowej kuchni i bizneswoman, Gabrieli Palatchi. Wnętrze skła-
da się z trzech pięter, pełnych koloru i niepowtarzalnego sty-
lu. Zakochaliśmy się w nietuzinkowej kolekcji ceramiki oraz sta-
rannie dobranych do aranżacji meblach, łączących trendy z du-
chem stylu vintage.
Ponieważ meble Gabrieli mają mocne barwy, zaaranżowała 
każde pomieszczenie, przypisując do niego tylko jeden kolor 
przewodni. Dzięki temu całość nie jest przytłaczająca.

Kolor, kolor i jeszcze raz kolor
Jak zachować spójność w eklektycznym wnętrzu? Wybierz je-
den barwny element dekoracyjny i trzymaj się jego gamy kolo-
rów podczas dobierania mebli. 
Salon charakteryzuje się obecnością wielu obłych kształtów. 
Meble o zaokrąglonych formach, takie jak sofa „alba” lub stolik 
kawowy, Gabriela urozmaica kolorem przewodnim (tutaj: czer-
wień), dodającym im jeszcze więcej charakteru.

gabriela Palatchi to mieszkająca w madry-
cie twórczyni, która w mediach społeczno-
ściowych pokazuje, jak łączy życie prywat-
ne z zarządzaniem kuchnią. Razem z we-
stwing odwiedzamy jej pełne żywych barw, 
eklektyczne wnętrza. 

15
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Do wnętrza pasują

lampa podłogowa  
z metalu arturo, 999,90 zł 
WestWing CoLLeCtion

westwing.pl

jeśLI chodzI o mój DoM, 
zWyKLe InSPIRuJe mNIe 
jedeN KoLoR Lub odcIeń

Wywiad z bohaterką
Kim jest Gabriela Palatchi?
urodziłam się w Barcelonie w 1990 roku. Mieszkałam 
w Szwajcarii, ameryce, Turcji, a teraz jestem w Madrycie. Je-
stem miłośniczką designu i jedzenia. Kolekcjonuję przedmio-
ty vintage.

Kiedy i skąd wzięło się Twoje zamiłowanie do gotowania? 
W domu zawsze jedliśmy bardzo dobrze, zarówno moja babcia, 
jak i mama są świetnymi kucharkami. Moja miłość do gotowa-
nia zaczęła się podczas pobytu w Szwajcarii, kiedy miałam zale-
dwie 12 lat. Zaczęłam gotować dla siebie i kolegów z klasy. Pa-
miętam, że pierwszą rzeczą, którą ugotowałam, było risotto, po-
nieważ moja mama powiedziała mi, że jeśli wiesz, jak zrobić do-
bre risotto, jesteś dobrym kucharzem. Zaczęłam więc od tego, 
co uważałam za najtrudniejszą rzecz do zrobienia.

Co najbardziej lubisz w swojej pracy?
uwielbiam pracować z moimi klientami. Mam szczęście mieć 
takich klientów jak Dior, Mango, hermes, Loewe, ruinart, La 
Veste, Maria de La orden, Destree, Jo Malone, La Mer i wie-
lu innych z sektora mody i urody. uwielbiam to, że daje mi 
to możliwość robienia czegoś zupełnie innego, na różne spo-
soby i w różnych stylach. Nie lubię robić ciągle tego same-

go... Moi przyjaciele postrzegają mnie jako niespokojną oso-
bę, lubię ciągle się zmieniać, a moja praca mi na to pozwala.

Co inspiruje Cię do tworzenia nakryć stołu?
W mojej pracy czerpię inspirację od moich klientów, niezależnie 
od tego, czy chodzi o ich kolekcje, czy o to, co zamierzają zapre-
zentować. ale jeśli chodzi o mój dom, zwykle inspiruje mnie je-
den kolor lub odcień.

Co sprawiło, że wybrałaś ten dom? 
Jak wyglądał proces projektowania?
Szukaliśmy idealnego dla nas domu kilka długich miesięcy, ale 
nic nie mogliśmy znaleźć. Kiedy go zobaczyliśmy, byliśmy pod 
wrażeniem. Wszystko, czego szukaliśmy. Mieszkanie ma klimat 
londyńskiej „Muzy”. Jest bardzo przytulne i ma dużo prywatności. 

Opowiedz nam o układzie domu i o tym, jak wpłynął 
on na sposób, w jaki go urządziliście. 
Dom ma 3 piętra. Na pierwszym piętrze znajduje się salon, kuch-
nia, pokój dzienny, jadalnia i pokój Farah. Na pierwszym piętrze 
znajduje się główna sypialnia i moje biuro, a na trzecim piętrze 
pokój gościnny.

Wiele osób decyduje się na monochromatyczne wnętrza 
z obawy przed mieszaniem i dopasowywaniem: jakieś
wskazówki, jak to zrobić z powodzeniem?
Lubię, gdy każdy pokój ma własną osobowość i to moja rada 
– przypisz pomieszczeniu osobowość, którą chcesz, aby miało 
i nadaj mu kolor, który łączy się z tą osobowością. 

Wazon z ceramiki  
Blom, 179,90 zł 

WestWing CoLLeCtion
westwing.pl

stolik kawowy z drewna ze  
szklanym blatem Miya, 3639 zł  

WestWing CoLLeCtion, westwing.pl

narożna sofa modułowa lennon 
8639 zł, WestWing CoLLeCtion 
westwing.pl

lustro z drewnianą ramą 
stream, 1629 zł  
WestWing CoLLeCtion
westwing.pl

modA wNętRzwnetrzadomow.pl
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Co sprawia, że element wnętrza (mebel, dekoracja) 
jest wyjątkowy?
Dobra anegdota, gdzie go kupiłeś, z kim... a przede wszystkim 
to, że jest w stylu vintage.

W ciągu ostatnich kilku lat dużo się przeprowadzałeś 
(kraj, dom) – w jaki sposób różne rozdziały Twojego
 życia i korzenie wpływają na Twój styl aranżacji wnętrz?
Myślę, że dzięki wszystkim miejscom, w których mieszkałam 
i podróżowałam, widziałam wiele stylów, wiele elementów, kolo-
ry. uwielbiam mieszać wszystkie te „skarby” razem.

Czy w domu, w którym teraz jesteśmy, wszystkie
elementy są nowe, czy też mają swoją historię? 
Bardzo lubię znajdować skarby z drugiej ręki. Mój mąż i ja uwiel-
biamy szukać, targować się, To coś, co nas łączy i świetnie się 
bawimy podróżując z tą misją.

Czy Twoja pasja do gotowania wpływa na 
wystrój domu? Na przykład na jadalnię.
Jestem podekscytowana posiadaniem jadalni. Nigdy wcześniej 
jej nie mieliśmy i jest to moje ulubione pomieszczenie w domu. 
Jest tak zaprojektowana, że można w niej przebywać godzina-
mi – wygodna i przytulna. 

Co jest dla Ciebie najważniejsze w kuchni?
Entuzjazm i miłość. Z tymi składnikami wszystko wychodzi lepiej.

I na koniec, Twój ulubiony element z Westwing 
Collection?
Sofa Lenon! Mam ją w dwóch kolorach. Polecam ją każdemu.

Tekst i zdjęcia: Westwing

PRzyPIsz PomIeszczeNIu 
osobowość, KTórą ChCESZ, 
aBy MIałO I Nadaj mu KoLoR

18 
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Projekt: Pracownia architektury 
wnętrz Decoroom 

StYLIZACjA: AngelikA Front
ZDjĘCIA: Marek koptyński
tekSt: Jagoda Mówińska 

wnetrzadomow.pltAk mIESzkAJą PolACy
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PoDDaSze W STyLu JaPanDI
pod skosami

Browary Wrocławskie są integralną częścią miejskiej 
tkanki i rozpoznawalnym punktem na mapie stolicy 
Dolnego Śląska. Czerwone cegły, loftowy styl i widok 
na malowniczą okolicę tworzą tu niepowtarzalny kli-
mat. Właśnie w takim miejscu, na jednym z poddaszy, 
powstało mieszkanie zaprojektowane z myślą o miło -
śnikach współczesnej prostoty i japońskiej estetyki. 
realizację powierzono architektom z pracowni Deco -
room, a inwestorzy aktywnie uczestniczyli w procesie 
projektowym. Efekt? Przestrzeń harmonijna, wyrazista, 
a przede wszystkim – idealnie trafiająca w gusta i po -
trzeby właścicieli.

mieszkania na poddaszach dawniej były 
domeną artystów, którzy chętnie aranżo-
wali tam swoje atelier. dziś przyciągają ko-
neserów, którzy dostrzegają ich potencjał 
i niepowtarzalny charakter. właśnie tak było 
w przypadku klimatycznego mieszkania na 
poddaszu w browarach wrocławskich, któ-
re zaprojektowała pracownia decoroom.

Strefa dzienna była dla architektów wyzwaniem – nie tyl-
ko ze względu na skosy. Zastany układ funkcjonalny zo-
stał zmieniony – zdecydowano się na połączenie salonu 
z kuchnią, które pierwotnie były rozdzielone. W związku 
z tym drewniane belki, które odgrywają w tym wnętrzu 
istotną rolę musiały zostać poddane obróbce. Istotnym za-
łożeniem było tu maksymalne wykorzystanie przestrzeni. 
Stąd decyzja o wykonaniu zabudów na wymiar wykona-
nych w stolarni Decoroom, które pozwoliły odpowiednio 
zorganizować między innymi przechowywanie w kuchni. 
Jasne fronty z forniru, brak dekoracyjnych frezów i uchwy-
tów to ukłon w stronę japońskiego minimalizmu. W kuchni 
na ścianie pod skosem znalazły się belki, które stanowią 
wyjątkowy dekoracyjny akcent. Ze względu na nie – stre-
fę roboczą oraz większość szafek przeniesiono na prze-
ciwną ścianę.  W tej części znalazł się również drewnia-
ny okrągły stół jadalniany wraz z wygodnymi krzesłami. 
Nad nim góruje lampa z ceramicznym kloszem o niere-
gularnym kształcie nawiązująca do stylu japandi, wybra-
na przez właścicieli mieszkania. umowną granicę między 
kuchnią a salonem wyznacza podłoga – obok aneksu uło-
żono gres, a w pozostałej części zastosowano naturalną 
dębową deskę, która dodaje tu ciepła i przytulności.
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RzemIosło, duża ILość 
dRewNa I PRoSTe, 
MInIMaLISTyCzne foRMy 
twoRzą haRmoNIjNą całość 

MINIMALIZM OSWOJONY 
Salon, podobnie jak kuchnia jest utrzymany w stylu ja-
pandi. rzemiosło, duża ilość naturalnego drewna i pro -
ste, minimalistyczne formy tworzą tu harmonijną ca-
łość, która sprzyja wypoczynkowi, a jednocześnie świet-
nie koresponduje z charakterem poddasza. Pośrodku 
stanął komfortowy narożnik tapicerowany jasną tkaniną 
wraz z okrągłym stolikiem kawowym i fotelem w tapi-
cerce z tkaniny boucle. Przytulności dodaje tu jasny dy-
wan, a dopełnieniem całości jest wisząca dekoracyjna 
lampa – taka sama jak nad jadalnianym stołem. Półki 
w kształcie drabiny nonszalancko oparte o ścianę, ide -
alnie dopełniają tę aranżację. 

W sypialni króluje minimalizm – na próżno szukać tu 
zbędnych detali. Poza sofą z funkcją spania znalazło się 
tu biurko do pracy zdalnej i fotel do czytania. Podob-
nie jak w strefie dziennej – tu również podłogę zdobi 
naturalne drewno, które dobrze koresponduje z belka-
mi. To wnętrze pełne swobody, które sprzyja regenera -
cji, ale również – ułatwia skupienie przy pracy. Brak nie -
potrzebnych przedmiotów, stonowana kolorystyka i na-
turalne materiały tworzą kompozycję, z której emanuje 
spokój i ciepło. To idealna przestrzeń do relaksu, sprzy -
jająca jednocześnie twórczym działaniom.
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ŁAZIENKA – SPOKÓJ I HARMONIA
łazienka jest konsekwentną kontynuacją całej 
aranżacji. To minimalistyczna, harmonijna i pozba -
wiona zbędnych dekoracji przestrzeń, która sprzyja 
relaksacji. Dominują tu beże, biele i akcenty w ko -
lorze złota. Po lewej stronie znalazła się zabudo -
wa pozwalająca na przechowanie ręczników, środ -
ków czystości czy kosmetyków, o minimalistycz-

Rigo – nowoczesne i wyrafinowane meble 
łazienkowe. Meble łazienkowe z frontami 3D do-
stępne w połączeniu z umywalkami zintegrowanymi 
i nablatowymi.
ROnal BathROOMs, www.ronalbathrooms.com

Lusterko kosmetyczne prostokątne z podświetle-
niem LeD. Wyróżnia się wysoką jakością i trwałością 
wykonania, dzięki czemu doskonale sprawdzi się w co-
dziennej pielęgnacji i makijażu. Możliwość doboru spo-
śród trzech opcji oświetlenia LeD i regulowaniu jasności, 
zapewnia idealne światło do makijażu.
135 zł, COstWaY, www.costway.pl

waNNa z fuNKcją 
PRyszNIca GWaRanTuJe 
KoMfoRT w codzIeNNym 
użytKowaNIu

nych frontach z jasnego forniru o wyraźnie zarysowa -
nych słojach. Po prawej umieszczono szafkę umywal -
kową wykonaną z tego samego materiału. Nad nią 
zawisło duże okrągłe lustro, które optycznie powięk-
sza przestrzeń oraz dekoracyjne oświetlenie. Wanna 
z funkcją prysznica gwarantuje komfort w codzien -
nym użytkowaniu. Całość jest spójna, nowoczesna 
i ponadczasowa. 

WaPse-kpl-mb/luxo – luxo. To kompletne wanny 
narożne i przyścienne z obudową i systemem przele-
wowo-odpływowym. Dostępne w 3. rozmiarach i kilku 
wariantach kolorystycznych. Stanowią idealny element 
domowego SPA.
Od 5.288 zł, sanPlast, www.sanplast.pl

wnetrzadomow.pltAk mIESzkAJą PolACy
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w nadmorskiej 
oazie

Chill

Niemalże każdy marzy o miejscu, gdzie można uciec od 
codziennego zgiełku. W przypadku tej realizacji, projek-
tanci z biura projektowego mJoy, stworzyli przestrzeń 
jasną, łatwą w utrzymaniu, funkcjonalną, ale z eleganc -
kim charakterem, w której ciemniejsze akcenty doda-
ją głębi. Ważnym elementem były także kwestie prak-
tyczne – zwiększono liczbę zabudów stolarskich, szaf 
oraz innych miejsc na rzeczy osobiste, w tym przecho -
wywanie sprzętów codziennego użytku, takich jak od-
kurzacz, deska do prasowania czy drabina. Mieszka-
nie przeszło całkowitą metamorfozę. Nowa elektryka 
i grzejniki o klasycznym, przyciągającym wzrok desi-
gnie to dopiero początek zmian. Każde pomieszczenie 
zyskało własną, niepowtarzalną duszę. 
Projektanci postawili na wybór trwałych i wysokiej ja-
kości materiałów, które nie tylko doskonale wpisują się 
w estetykę wnętrza, ale także są praktyczne i łatwe 
w utrzymaniu czystości. Na blatach zastosowano kon-
glomeraty kwarcowe, które charakteryzują się dużą od -
pornością na zarysowania, uderzenia i wysokie tem-
peratury, co sprawia, że są idealnym rozwiązaniem 
w kuchni. Ściany ozdobiono eleganckimi, włoskimi spie -
kami kwarcowymi, które dodają przestrzeni nowocze -
snego charakteru, a jednocześnie są wyjątkowo trwałe 
i odporne na wilgoć.
Podłoga została zaprojektowana tak, aby wiernie od -
wzorowywała naturalne drewno, zapewniając ciepły, 
przytulny klimat, ale jednocześnie zachowując wszyst-
kie zalety nowoczesnych materiałów. Jest wodoodpor-
na, co ma szczególne znaczenie w nadmorskim lokum, 
gdzie wilgotność powietrza bywa wyższa, a kontakt 
z wodą jest nieunikniony. Pani Ewa zdecydowała się 
zrezygnować z drewna na rzecz materiałów, które nie 
wymagają czasochłonnej pielęgnacji.

Szum fal, krzyk mew i aromat morskiej bry-
zy – te elementy tworzą wyjątkową atmosfe-
rę nad Bałtykiem. Pani Ewa, miłośniczka spa-
cerów brzegiem morza, uczyniła te doznania 
codziennością, kupując mieszkanie blisko pla-
ży. Po latach postanowiła je odnowić, tworząc 
wnętrze łączące nowoczesność z klasyką, peł-
ne elegancji i funkcjonalności.

Projekt I WYkoNANIe: mJoy
ZDJĘCIA: Natalia KaczmareK inkadr

tekst: Michał macieJewsKi 
współwłaściciel mJoy
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Drzwi chowane w ścianie. to rozwiązanie szczególnie po-
lecane tam, gdzie zależy nam na maksymalnym wykorzysta-
niu przestrzeni. Mechanizm drzwi przesuwnych pozwala na 
ich pełne ukrycie w ścianie, dzięki czemu można zaoszczę-
dzić miejsce potrzebne na otwieranie skrzydła drzwiowego.
EclissE, www.eclisse.pl

Podwójny panel szklany liVOlO 702 w kolorze szam-
pańskim. Front wykonany z hartowanego szkła kryształo-
wego, niezwykle łatwy do utrzymania w czystości. Idealnie 
wpasowuje się w nowoczesne oraz eleganckie wnętrza. 
liVOlO, www.livolo.com.pl

Krzesło object080.  Stalowa konstrukcja obleczona 
w miękki materiał dostępny w wielu wersjach 
kolorystycznych.
NG DEsiGN, www.ngdesign.pl

Wazon sparkle marki KROsNO. Poznaj szklany wazon 
z kolekcji Sparkle – esencję elegancji i wyrafinowanego rze-
miosła. Ten wyjątkowy, ręcznie formowany wazon z ryflowa-
nymi zdobieniami to idealne połączenie stylu retro i nowo-
czesnego designu, który doda blasku każdemu wnętrzu. 
99,99 zł, KROsNO, www.krosno.com.pl
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W salonie umieszczono dwie sofy z funkcją spania, któ -
re zapewniają dodatkowe miejsca noclegowe, a w sy-
pialni znajdują się dwa osobne łóżka, co pozwala kom-
fortowo ugościć kilka osób jednocześnie. Dzięki temu 
przestrzeń mieszkalna jest funkcjonalna i elastycz-
na, idealnie dostosowana do potrzeb gospodyni, któ -
ra chciała zapewnić wygodne warunki do spania dla jak 
największej liczby gości. 
Szczególną uwagę zwracają meble pokryte fornirem, 
który nadał im elegancki, szykowny charakter. Klasycz-

ne frezowania harmonijnie łączą się z nowoczesnymi 
elementami. Zaoblone krawędzie dodają wnętrzu lek-
kości i przytulności. Brak firan i zasłon pozwala świa-
tłu swobodnie wypełniać przestrzeń, podczas gdy role -
ty umożliwiają stworzenie intymnej atmosfery. W oście -
żach okien zastosowano okładzinę fornirowaną. W ten 
sposób okna zyskały oryginalną ozdobę i są jednocze -
śnie spójne z resztą mieszkania. Całości dopełnia ręcz-
nie malowany obraz nad kanapą, który swoją kolory-
styką idealnie współgra z całością wnętrza – łączy ulu-

bione przez inwestorkę ciemne, intensywne barwy z ja-
snymi akcentami.
Blasku nabrał przestronny balkon z zapierającym dech 
w piersiach widokiem na wysokie drzewa. Czuć, że 
to miejsce ma w sobie magię, zostało zaaranżowane 
z myślą o stworzeniu przestrzeni idealnej do relaksu 
i wspólnego spędzania czasu z rodziną. Komfortowe fo -
tele zapewniają wygodę, a starannie dobrane elemen -
ty wystroju sprawiają, że balkon przypomina dodatko -
wy pokój na świeżym powietrzu.

tak mieszkają polacywnetrzadomow.pl
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W łazience dokonano całkowitej zmiany układu funkcjonal-
nego, tworząc nowoczesne i praktyczne wnętrze. Pralkę 
i suszarkę umieszczono poziomo po obu stronach umywal-
ki, dyskretnie schowane w zabudowie, co zachowuje este-
tykę przestrzeni. Duży, komfortowy prysznic oraz liczne za-
budowy stolarskie zapewniają dużo miejsca na kosmetyki 
i środki czystości. Dodatkowo, w szafce gospodarczej moż-
na przechowywać mopa, odkurzacz i miski. Ściany i pod-
łogi pokryto spiekami w dużym formacie 120 x 275 cm, 
które, z minimalną ilością fug, nadają wnętrzu nowoczesny, 
elegancki wygląd. Przestronności dodaje duże lustro oraz 
konglomeratowa umywalka zintegrowana z blatem. 
Mieszkanie pani Ewy stało się czymś więcej niż tylko funk-
cjonalnym i estetycznym wnętrzem – to miejsce, które na-
brało wyjątkowego charakteru i emocjonalnej wartości. 
Wnętrze mieszkania, zaprojektowane z dbałością o detale, 
nie tylko spełnia praktyczne potrzeby, ale również tworzy 
atmosferę sprzyjającą wspólnemu spędzaniu czasu, delek-
towaniu się posiłkami, relaksowi na balkonie czy wyjściom 
na pobliską plażę. Jest przestrzenią, w której właścicielka 
czuje się swobodnie i do której chętnie wraca z rodziną, 
aby odpocząć od codziennych obowiązków.
 

wnetrzadomow.pltak mieszkają polacy
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BalaNS
Truflowy

Usytuowany na ósmym piętrze z imponującym widokiem na 
panoramę Katowic, utrzymany został w minimalistycznym 
i nowoczesnym stylu. Ideą projektu było stworzenie ciepłych 
i eleganckich wnętrz. architekt – wierny ponadczasowym 
rozwiązaniom – aranżację pomieszczeń utrzymuje w kolory-
styce naturalnego, ciepłego beżu i intrygującego, truflowego 
brązu. Bazę materiałową tworzą motywy drewna oraz kamie-
nia. Zestawiono różnorodne faktury – ciepłe deski, chłod-
ny, stonowany gres, strukturalne tapety i miękkie tapicerki. 
Zrównoważony dobór eleganckich, czarnych elementów do-
pełnia wnętrze i nadaje mu charakteru. Wszystkie pomiesz-

Katowice – dynamicznie rozwijająca się 
pod względem gospodarczym, komunika-
cyjnym i turystycznym stolica Śląska, z bo-
gatą ofertą kulturalną. Dawniej utożsamiane 
z ciężkim przemysłem i kopalnianym krajo-
brazem. Obecnie pełne kontrastów: z jed-
nej strony zabytkowe kamienice, z drugiej 
nowoczesne wieżowce. W jednym z nich, 
w ścisłym centrum miasta, znajduje się 
100-metrowy luksusowy apartament na wy-
najem krótkoterminowy.

czenia zostały maksymalnie otwarte, a dzięki naturalnej, bia-
łej, drewnianej podłodze, płynnie łączą się ze sobą. W całym 
mieszkaniu pojawia się motyw koła wnoszący do pomiesz-
czeń harmonię i dynamizm.
W atmosferę całego wnętrza wprowadza przestronny przed-
pokój. Zachowany w powściągliwym klimacie umiejętnie łą-
czy ze sobą beżowe barwy z drewnianą zabudową. liczne 
schowki sprzyjają funkcjonalności oraz wspierają estetycz-
ny ład pomieszczenia. Już od pierwszego wejrzenia urzeka 
swoją prostotą i elegancją. Salon wyróżnia jasna przestrzeń, 
z dużą ilością naturalnego światła otrzymanego za sprawą 
okazałych przeszkleń, z panoramicznym widokiem na mia-
sto, pobliski Spodek, Muzeum Śląskie czy Strefę Kultury. 
Jego centralnym punktem jest ogromny, mięsisty narożnik 
w stonowanym, beżowym odcieniu, który nadaje wnętrzu at-
mosferę ciepła i przytulności. Został wykończony tkaniną nie-
zwykle przyjemną w dotyku. Dzięki dodatkowym poduszkom 
można swobodnie dopasować pozycję do swoich potrzeb 
i zatopić się w błogim relaksie. Uwagę pomieszczenia przy-
kuwają również ściany wykończone eleganckim gresem wiel-
koformatowym imitującym marmur, który sprawia, że salon 
nabiera prestiżowego charakteru. Na tle marmurowej ściany 
doskonale prezentuje się telewizor będący nie tylko źródłem 
rozrywki, ale również efektowną ozdobą. Dopełnieniem cało-
ści są charakterne, czarne, okrągłe stoliki kawowe.

Projekt: MacieJ Pęczek, DeSiGN M DeSiGN, www.designmdesign.pl 
ZDJĘCIA: aNNa kąDziołka
tekst: Gabriela krawczyk–SuDół 
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Obok znajduje się strefa jadalniana. Wypełnia ją czarny, rozkła-
dany stół w okrągłej formie, dynamiczny regał oraz kubełkowe, 
obrotowe krzesła. Unikalne siedziska z funkcją powrotu do pozy-
cji wyjściowej wykonane są z miękkiej tkaniny – tej samej, któ-
rą pokryto narożnik w salonie, nadając w ten sposób spójno-
ści całej przestrzeni. Część sufitu podkreślono brązowym kolo-
rem. To rozwiązanie przyniosło zaskakujący efekt, bowiem truflo-
wy odcień świetnie komponuje się z pozostałymi barwami, któ-
rymi wypełniono wnętrze. W wykwintnej kuchni utrzymanej w tej 
samej tonacji, elegancki design łączy się z przytulnym komfor-
tem. Jej głównym elementem jest wyspa, nad którą zastosowa-
no innowacyjną lampę, która zapewnia, po pierwsze, wystarcza-
jącą ilość światła w czasie przygotowywania posiłków, po dru-
gie – walory estetyczne. aranżację całego wnętrza podkreśla 
płyta indukcyjna z wbudowanym okapem. Na przeciwnej ścianie 
zaprojektowano wysoką zabudowę meblową mieszczącą sprzę-
ty aGD, w tym chłodziarkę do wina. Zastosowanie spójnej ko-
lorystyki i materiałów podkreśla wrażenie otwartej przestrzeni. 
Gabinet tworzy wygodna kanapa i liczne schowki. W tym po-
mieszczeniu dominują odcienie  ciepłego beżu z domieszką brą-

zu i czerni – jej oczywiście nie mogło zabraknąć. W umiejętny 
sposób wprowadza do pomieszczenia kontrast i dodaje wyrazi-
stości. Sprytnym rozwiązaniem jest zabudowanie komina mono-
lityczną bryłą z wbudowanym, szerokim blatem do pracy, w nie-
zwykle ciekawej formie. Na ścianach zastosowano jasną struktu-
ralną tapetę z motywem tkaniny. Elegancka, subtelna, o nietuzin-
kowej fakturze, czyni wnętrze wyjątkowym.
W sypialni nad jasnym tapicerowanym łóżkiem zastosowano 
przyciągającą uwagę kompozycję czarnych, okrągłych kinkie-
tów. Swoją efektowną formą dodają wnętrzu oryginalnego stylu. 
Stanowią jego piękną ozdobę, zastępując obraz i inne dekoracje, 
jednocześnie dając miękkie, przyjemne i bardzo nastrojowe świa-
tło. Zaplanowana pojemna szafa z delikatnym rysunkiem drewna 
gwarantuje komfort i wygodę użytkowania. Drewniane motywy 
potęgują wrażenie przytulności. Podobnie jak w gabinecie, ścia-
ny pokryte zostały miękkimi tapetami odzwierciedlającymi struk-
turę materiału. luksusowa i przytulna zarazem sypialnia oferuje 
idealny odpoczynek po długim dniu, a dostęp do tarasu pozwa-
la rozpocząć dzień od delektowania się filiżanką kawy i podziwia-
nia bezkresnego widoku.
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DrEWnianE MOTyWy 
WE WNĘTRZaCH POtęgują 
WrażEniE PrzytulnOŚci
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Znajdująca się obok łazienka została utrzymana w stylisty-
ce nawiązującej do całego apartamentu. Na ścianach po-
mieszczenia architekt zaproponował jasny gres, ze wzorem 
marmuru, który w połączeniu z beżami i odcieniem truflo-
wego brązu daje oczekiwany, minimalistyczny efekt. W opi-
sywanym wnętrzu zaprojektowano dużą umywalkę w nieco-
dziennej formie, z bateriami wychodzącymi wprost z duże-
go lustra. Ponadto wnętrze stanowi wysoka i szeroka stre-
fa prysznicowa oraz zabudowa z WC, z licznymi miejscami 
do przechowywania. 
Ten starannie zaprojektowany apartament wykończony wy-
sokiej jakości materiałami i udogodnieniami, oferuje połą-
czenie stylu i funkcjonalności. Przeznaczony jest dla kone-
serów designu i wygody. Jednocześnie funduje niepowta-
rzalne widoki – uosobienie upragnionego balansu w zabie-
ganym świecie.

aPartamEnt 
WykOńczOny WySOKIEJ 
JaKOŚCI matEriałami 
i uDOgODniEniami
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Kolorystyka w tym sezonie jest wyjątkowo zróżnicowa-
na. Dużą popularnością cieszą się barwy ziemi – beże 
i brązy. Warto również zwrócić uwagę na klasyczne 
rozwiązania, takie jak białe i czarne meble, na przykład 
kolekcja Vigour Derby. Proste szafki z wykończeniem 
matowym lub na wysoki połysk, dodają wnętrzom ele -
gancji. Dodatkowo, stonowana i uniwersalna kolorysty-
ka wnoszą do łazienki harmonię, spokój i równowagę.

Wybór mebli łazienkowych to kluczowy ele-
ment aranżacji. Ważna jest funkcjonalność, 
jak i estetyka. jakie są aktualne trendy na 
rynku? co ciekawego znajdziesz w salo-
nach łazienek Elements? tego wszystkiego 
dowiesz się z artykułu!

ale to nie wszystko. Coraz częściej stawia się też na bar-
wy intensywniejsze, odważniejsze. Popularnością cieszą 
się odcienie zielonego i niebieskiego. Niekiedy dominują 
również subtelniejsze pastele typu pudrowy róż, miętowy.  
Równie silnym trendem jest ryflowane wykończenie me-
bli. Idealny przykład to seria mebli My Way z oferty Ele-
ments. Tekstura dodaje meblom elegancji i głębi, a przy 
tym podkreśla ich nowoczesny wygląd. Takie rozwiązanie 
sprawdza się w minimalistycznych łazienkach.

Wiele mebli łazienkowych jest też projektowanych w spo-
sób uniwersalny. Co znaczy, że niektóre modele mogą 
być wykorzystane nie tylko w łazienkach. Trafnym przy-
kładem jest szafka pod umywalkę z kolekcji louis. Mebel 
bez umywalki sprawdzi się jako toaletka w niewielkiej sy-
pialni lub garderobie.

Warto zwrócić uwagę również na nieoczywiste uchwy-
ty. Współczesne meble łazienkowe są często ozdabiane 
dekoracyjnymi detalami – od kolorowych, przez metalo-
we, aż po geometryczne formy jak te w kolekcji MOR-
RE. To świetny element ozdobny aranżacji. 
Zapoznaj się z pełną ofertą mebli łazienkowych dostęp-
nych w salonach Elements – teraz są one dostępne 
w wyjątkowo atrakcyjnych cenach. 
Salony łazienek Elements oferują nie tylko meble, ale 
także ceramikę, płytki, armaturę, kabiny prysznicowe, 
wanny oraz dodatki od renomowanych światowych pro-
ducentów. Zlokalizowane w 20 miastach Polski, umożli-
wiają skorzystanie z pomocy ekspertów, którzy doradzą 
w wyborze odpowiednich rozwiązań do łazienki.

www.elements-show.pl

JaKIE Są NaJNOWSZE TRENDy?
Meble łazienkowe

VIGOUR DeRbY, KOleKcjA meblI ŁAzIeNKOWYch

DefTRANS, KOleKcjA mOR-Re / czARNY mAT DeVO, KOleKcjA mYWAY / PARISIAN blUe ORISTO, KOleKcjA lOUIS / GRANATOWY mAT

https://www.elements-show.pl/
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zapraszamy do odkrycia wyjątkowego wnę-
trza 90-metrowego bliźniaka w podwarszaw-
skim józefosławiu, gdzie styl japandi w har-
monijny sposób łączy skandynawską prosto-
tę z japońskim duchem zen. Stworzona prze-
strzeń zachwyca minimalistycznym podej-
ściem, przemyślanym doborem materiałów 
oraz integracją z otaczającym ogrodem.

HaRMONIa 
I MINIMalIZM 

W JóZEfOSłaWIU

wnętrza 
w sTylu 
Japandi

Styl japandi, będący połączeniem japońskiej estetyki i skan-
dynawskiego minimalizmu, stawia na funkcjonalność oraz na-
turalne materiały. W projekcie tego domu skoncentrowano 
się na stworzeniu przestrzeni, w której każdy element od-
zwierciedla harmonię i prostotę. Właściciele zdecydowali się 
na współpracę z projektantem wnętrz tuż po zakupie loka-
lu. To umożliwiło wprowadzenie kluczowych zmian budow-
lanych i instalacyjnych, zanim deweloper wylał fundamenty.
Podczas projektowania kluczową rolę odegrały porządek 
i spójność. Zrezygnowano z klasycznych balustrad, a trady-
cyjne listwy przypodłogowe zamieniono na minimalistycz-
ne aluminiowe, co podkreśliło lekkość wnętrza. Centralnym 
punktem przestrzeni stała się tzw. Zielona Ściana, stworzo-
na z żywych roślin, która wprowadza do domu naturalny ele-
ment i poprawia jakość powietrza.
Inspiracje do wnętrza dostarczyli inwestorzy, a architekt zajął 
się opracowaniem projektu oraz doborem materiałów. Efekty 
tej współpracy można podziwiać w towarzyszącej sesji zdję-
ciowej. Harmonijny dobór kolorów – od bieli i beżu po sto-
nowane brązy – tworzy ciepłą, przyjazną atmosferę, a każdy 
detal, od mebli po oświetlenie, został starannie przemyślany.

Projekt: MaG liViNG DeSiGN
ZDJĘCIA: kąty ProSte / Paweł bieDrzycki 
tekst: MaGDaleNa Świeczka 
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Wnętrza Emanują SPOkOjEm, 
a ich PRZEMyŚlaNa 
aRaNżaCJa zachęca DO 
cODziEnnEgO rElakSu
Przestrzeń, która sprzyja relaksowi i odprężeniu
Wnętrza tego bliźniaka emanują spokojem, a ich przemy-
ślana aranżacja zachęca do codziennego relaksu. Na par-
terze zastosowano posadzkę z barwionego mikrocemen-
tu, co nadaje nowoczesny charakter. Na piętrze pojawiły 
się deski warstwowe, które ocieplają przestrzeń. W holu 
umieszczono szklane drzwi w aluminiowej ramie z dymio-
nym szkłem, które wprowadzają do wnętrza lekkość.
Zgodnie z zasadami stylu japandi, ściany pokryto tyn-
kiem dekoracyjnym oraz drewnianymi lamelami, które 
wprowadzają naturalny element. Meble zaprojektowane 
na wymiar doskonale wkomponowują się w kolorystykę 
wnętrz, a kontrastujący czarny osprzęt elektryczny doda-
je charakteru. Ogrzewanie podłogowe i drewniane żalu-
zje sterowane aplikacją to innowacyjne rozwiązania, które 
zwiększają komfort codziennego życia.
W salonie szczególną uwagę przyciąga ściana z roślinno-
ści, która jest zasilana specjalnie zaprojektowaną instala-
cją. Pastelowe i beżowe elementy wyposażenia harmoni-
zują z ceglaną ścianą, tworząc przestrzeń sprzyjającą re-
laksowi. Wygodne fotele z regulowanym oparciem zapra-
szają do odpoczynku, a w domowym gabinecie minimali-
styczne meble umożliwiają skupienie na pracy, nie przy-
tłaczając przestrzeni.
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Płytki Stara Cegła. Nadadzą charakteru wnętrzom. Idealnie pre-
zentować się będą na ścianie w pokoju czy kuchni, ale również 
świetnym rozwiązaniem jest położenie ich na kominku. Płytki są 
estetyczne i wytrzymałe, dlatego na długo będą cieszyły oczy do-
mowników, jak i gości.
ElKAMiNO DOM, www.elkaminodom.pl

Krzesło Japandi boucle. Doskonałe połączenie dwóch wyjąt-
kowych światów: minimalistycznej elegancji japońskiego desi-
gnu i przytulności skandynawskiego stylu.
890 zł, PlANEtA DEsiGN, www.planetadesign.pl

sARA EcO 2. to dobrze znana kolekcja niewidocznych 
drzwi, które sprawdzą się w każdym pomieszczeniu. Po-
wierzchnia skrzydła przygotowana jest do malowania lub ta-
petowania. Dzięki temu drzwi mogą zostać pokryte farbą lub 
tapetą w dowolnie wybranym przez nas kolorze. 
DRE, www.dre.pl

Piekarnik sHARP KA-75l64BNH-Pl. Piekarnik z techno-
logią AirStream ułatwia jednoczesne pieczenie na kilku pozio-
mach. Dwa wentylatory sprawiają, że powietrze jest równo-
miernie rozprowadzane we wnętrzu piekarnika. W tym modelu 
nie zabrakło także kurtyny powietrznej.
sHARP, www.sharphome.eu

tak mieszkają polacywnetrzadomow.pl
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Minimalizm, który zachwyca prostotą
W pozostałych pomieszczeniach również dominuje zasa-
da prostoty i funkcjonalności. W kuchni zastosowano blat 
z konglomeratu oraz minimalistyczny zlew, co wpisuje się 
w estetykę japandi. Wolnostojąca lodówka typu „french 
door” oraz fronty mebli z ramką i uchwytami krawędzio-
wymi harmonizują z resztą wnętrza, a subtelne oświetlenie 
lED pod szafkami dodaje nowoczesnego akcentu.
Sypialnia, urządzona z myślą o komforcie, z drewnianymi 
meblami i przytulną tapetą, sprzyja wyciszeniu. W łazien-
ce, wykończonej eleganckim gresem, znajduje się wolno-
stojąca wanna oraz szafka z umywalką nablatową. Drew-
niane lamele na ścianie dodają naturalnego ciepła, a gra-
fitowa armatura podtynkowa wzmacnia nowoczesny cha-
rakter. W toalecie lustra optycznie powiększają przestrzeń, 
tworząc wrażenie lekkości.
Odwiedzając ten dom, można poczuć wyjątkowy klimat 
i harmonię, które płyną z przemyślanych wyborów este-
tycznych i funkcjonalnych. Za projekt i realizację odpo-
wiada studio projektowe MaG lIVING DESIGN – Magda-
lena Świeczka. Dzięki kreatywności i zrozumieniu potrzeb 
klientów, każde wnętrze może stać się nie tylko piękne, 
ale także wygodne i inspirujące.

W POmiESzczEniach 
DOminujE ZaSaDa PROSTOTy 
i funkcjOnalnOŚci
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W MINIaTURZE
luksus

Małgorzacie udało się stworzyć azyl, w którym cała rodzina 
ładuje baterie, odpoczywa, pracuje i celebruje codzienność, 
udowadniając, że nie potrzeba 200 mkw do spełnienia ma-
rzenia o domu. little lilla Home (jak pieszczotliwie nazywają 
go właściciele), powstał na bazie gotowej konstrukcji z pre-
fabrykatów o powierzchni 80 mkw, ale został powiększony 
o całoroczny ogród zimowy o powierzchni 25 mkw oraz za-
daszoną werandę. W ten sposób uzyskano 100 mkw po-
wierzchni parteru i dodatkową przestrzeń na poddaszu. Waż-
nym elementem bryły domu są duże, czarne okna ze szpro-

little lilla home to mały miejski domek, 
który został utkany z marzenia. Właścicielka 
pracowni lilla home wymarzyła sobie dom 
dla siebie i swojej rodziny, który miałby pa-
rametry apartamentu, ale swoją bryłą i este-
tyką nawiązywałby do wymarzonych domów 
w klimacie farmhouse oraz dałby komfort 
życia na wsi w miejskim otoczeniu. 

sami w amerykańskim stylu, wykonane na specjalne zamó-
wienie. Z kolei okno balkonowe, z przesuwnymi skrzydłami, 
prowadzi do wspomnianego wcześniej ogrodu zimowego, 
w którym toczy się rodzinne życie. W centralnym punkcie tej 
przestrzeni znajduje się ogromny stół z litego drewna dębo-
wego, przy którym odbywają się wszystkie spotkania rodzin-
ne. W tej części są też dwa miejsca wypoczynkowe, w for-
mie fotela i szezlonga, a także drewniane półki z ziołami, któ-
re mają w tym miejscu genialne warunki do życia. Ogród zi-
mowy został wyposażony w klimatyzację oraz specjalne ro-
lety, które chronią tę część domu przed silnym, letnim słoń-
cem. Podłoga ogrodu zimowego jest podgrzewana, a cegla-
ne płytki przywołują sielski klimat wiejskich domów. W czę-
ści salonowej domu właścicielka zdecydowała się na otwar-
cie wizualne przestrzeni i pozostawienie odkrytej więźby da-
chowej. Istniejące belki zostały obłożone drewnem przez za-
przyjaźnionego stolarza i wykończone specjalnie przygoto-
waną mieszanką olejów. Dzięki temu zabiegowi, bibliotecz-
ki, kredens i inne meble, pochodzące z różnych miejsc, zy-
skały to samo, spójne wykończenie kolorystyczne drewnia-
nych elementów. 

Projekt: MałGorzata woJDal lilla hoMe 
ZDJĘCIA: Follow the Flow StuDio

tekst: opracowano na podstawie tekstu 
MałGorzaty woJDal  

tak mieszkają polacywnetrzadomow.pl
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WykOnanE na zamóWiEniE 
MEBlE UZUPEłNIa KREDENS, 
który Był OD DaWna 
marzEniEm WłaŚciciElki

Część wypoczynkową tworzą: wykonana na zamówienie 
(pod konkretny wymiar) sofa, wygodny stolik kawowy oraz 
ściana z biokominkiem. Ta część została obłożona białymi 
deskami, żeby podkreślić wysokość wnętrza. Po obu stro-
nach kominka dumnie prezentują się witryny biblioteczne 
z ozdobną drabinką. Za sofą właścicielka zdecydowała się 
na wykończenie ściany boazerią angielską, która jedno-
cześnie stanowi półkę dla obrazów i świeczników.
Po drugiej stronie przestrzeni dziennej znajduje się kuch-

nia. Królową tej części domu jest ogromna wyspa, wykona-
na przez stolarza na zamówienie. Jest wykończona blatem 
z lapitec’u i znajduje się w jej obrębie cała mokra strefa, czy-
li zmywarka oraz duży, farmerski zlewozmywak. Wykonane 
na zamówienie meble uzupełnia kredens, który był od daw-
na marzeniem właścicielki. Na ścianach w kuchni pojawi-
ły się prace znanej artystki Margo Hupert. Jasna kolorysty-
ka mebli została uzupełniona kremowym sprzętem kuchen-
nym oraz bateriami i lampami z mosiężnym wykończeniem.
Jednym z pomieszczeń w tym niewielkim domu, jest po-
mieszczenie gospodarcze, które zostało sprytnie połączo-
ne z funkcją garderoby. Wszystkie techniczne sprzęty zo-
stały zabudowane przez stolarza, tworząc spójną całość 
z pozostałymi szafami. Przestrzeń pod schodami prowadzą-
cymi na poddasze stała się wygodnym miejscem do prze-
chowywania. Tłem dla schodów są z kolei półki, na których 
właściciele mają swoją dodatkową domową bibliotekę.

tak mieszkają polacywnetrzadomow.pl
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łazienka w odniesieniu do powierzchni domu stanowi jego 
dużą część, bo z założenia miała być wygodna. Zmieściła 
się tam wolnostojąca wanna, prysznic oraz drewniane me-
ble z wysoką witryną, które zapewniają masę miejsca do 
przechowywania. Z kolei biała zabudowa po stronie geberi-
tu ukrywa kolejne półki, tworząc wygodną i optymalnie za-
planowaną przestrzeń. Nietypowym rozwiązaniem są zasłony 
w łazience, które dodają jej przytulności i elegancji. 

klimat SyPialni naWiązujE 
niEcO DO Wnętrz 
utrzymanych W STylU 
HaMPTON
Klimat sypialni nawiązuje nieco do wnętrz utrzymanych w stylu 
Hampton. Jedną ze ścian zdobi tapeta imitująca tkaninę o gru-
bym, lnianym splocie w granatowe pasy. Niewidoczna na zdję-
ciu szafa z shutters’owymi frontami uzupełnia nadmorski na-
strój tego pomieszczenia. Podstawy stolików nocnych wyko-
nane zostały z litego drewna, natomiast blaty zostały odlane 
z cementu. Mocnym punktem sypialni jest łóżko kontynental-
ne w beżowym wykończeniu. foyer jest przedłużeniem zada-
szonej werandy. Zdobi je ceglana podłoga i drewniana konso-
la, która w okresie świątecznym staje się ważnym akcentem 
witającym gości. Ten niewielki domek inspirowany posiadło-
ściami w klimacie farmhouse, spełnia wszystkie oczekiwania 
właścicieli i mimo swoich niewielkich gabarytów może śmiało 
konkurować z największymi rezydencjami.
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MAGIA
ŚWIĄT

DeSIGNeD bY fReePIK

choinka z papieru. Imponująca, nowoczesna 
i bardzo efektowna choinka z papieru w kolo-

rze czerwonym, wysokość 90 cm.
PlANEtA DEsiGN, 

www.planetadesign.pl

Święta Bożego narodzenia to czas, który wypełniają blask, ciepło 
i tradycja. Wybór odpowiednich dekoracji jest kluczowy, by stworzyć 
magiczną atmosferę, która otuli nasz dom wyjątkowym klimatem. 

jednym z popularnych motywów są biało-złote bombki, symbolizujące 
elegancję i subtelny blask. W połączeniu z klasycznymi, czerwonymi 
i zielonymi ozdobami, które nawiązują do tradycji i natury, powstaje 

harmonijna i ponadczasowa kompozycja świąteczna.

Figurka konika na biegunach. to urokliwa 
dekoracja w stylu retro, łącząca świątecz-
ne motywy. Figurkę uzupełniają dodatkowe 
elementy, takie jak miś, choinka i prezenty, 
które dodają mu wyjątkowego charakteru.
74,99 zł, tK MAXX

Patera z kolekcji Winter Bakery Delight. 
szkliwiona porcelana została ozdobiona częścio-
wo malowanymi ręcznie motywami kojarzącymi 

się z zimą i Bożym Narodzeniem.
 VillEROY&BOcH, 

www.fide.pl 

Bombka szklana choinkowa. 
Z dodatkiem brokatu i perełek przyciąga wzrok niezwy-
kłym ręcznie wykonanym wzorem złotych gałązek. To nie-
zwykły dodatek, którego nie może zabraknąć w nadcho-
dzącym sezonie na choince. 
EUROFiRANY, www.eurofirany.com.pl

Figurka Mikołaj. Dekoracja świątecz-
na wykonana z białego, wytrzymałe-
go tworzywa sztucznego. Elegancki 

ubiór został ozdobiony srebrnymi do-
datkami. Wymiary: 18 x 10 cm. 

MiA HOME, www.miahome.pl

Kula śnieżna Winter 
Glow. Porcelanowa fi-

gurka choinki pod 
szklanym kloszem sta-

nowiąca nowe spojrze-
nie na klasyczną świą-
teczną dekorację jaką 

jest kula śnieżna.
VillEROY & BOcH, 

www.fide.pl

Ozdoby z SERII Winter Collage Accesso-
ires. to ozdoby marki Villeroy & Boch, któ-
re równie pięknie prezentują się na choinko-
wych gałązkach, jak i stroikach czy w oknach. 
Komplet obejmuje 3 szklane ozdoby wypo-
sażone w eleganckie złote detale.
FABRYKA FORM, 
www.fabrykaform.pl

Anioł szklany. Z limitowa-
nej kolekcji Winter Won-

derland. Elegancka ozdo-
ba świąteczna, dzięki zdo-

bieniu cekinami przyku-
je uwagę gości i nada szy-
ku. Idealna do postawie-
nia lub zawieszenia. Wy-

miary (wysokość x średni-
ca): 15,5 x 6,5 cm. 

EMPiK, 
www.empik.com
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Bombka Prism. Model z transparentnego 
szkła z geometrycznym wzorem w odcie-
niu złota będzie piękną i ponadczasową 

dekoracją świątecznego drzewka.
209,90 zł/8 szt., BizzOttO, 

www.westwing.pl

Ozdobny świąteczny wianek 
kolekcja Frosty Christmas. to ele-
gancki dodatek, który doda Twoje-
mu wnętrzu wyjątkowego, bożona-
rodzeniowego klimatu. Doskonale 
sprawdzi się zarówno na świątecz-

nym stole, jak i zawieszony 
na drzwiach.

69,99 zł, EMPiK, www.empik.com

szklana ozdoba. Duża ozdoba ze 
szkła w kształcie czerwonego samocho-
du z choinką to uroczy świąteczny ele-
ment dekoracyjny. Dzięki przymocowa-
nej wstążce może zawisnąć na choince 
lub jako dekoracja okna.
34,99 zł, H&M, www.hm.com

Bombki choinkowe Merry 
Christmas. Zestaw dekoracyj-

nych bombek do powieszenia na 
choince lub stroiku, wykonane 

z mocnego, nietłukącego tworzy-
wa typu polyfoam. Średnica: 7 cm. 

H&s DEcORAtiON, 
www.dekoracjadomu.pl

choinka Makrama. stylo-
wa choinka w formie wyplata-

nej ręcznie makramy, na drew-
nianym stojaku, do wyboru 

w dwóch wysokościach i dwóch 
kolorach: beżowym lub zielo-

nym. Wyskość 110 cm. 
PlANEtA DEsiGN, 

www.planetadesign.pl

Dziadek do orzechów złoty. eleganc-
ka figurka dziadka do orzechów, zdo-
biona finezyjnymi detalami, emanuje 

świątecznym klimatem.
99 zł, PlANEtA DEsiGN, 
www.planetadesign.pl

pRezeNtoWNikwnetrzadomow.pl
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Uosobienie spokoju i natury znajduje swoją formę 
w tej jasnozielonej poduszce z grubym splocie. Sub-
telny wzór pepitki przypomina o delikatności i harmo-
nii, które można wprowadzić do domowego zacisza.

poduszkowcy, www.poduszkowcy.pl

Zielona poduszka 
dekoracyjna pepitka

Wazon

Sofa Beo 

Lampa stołowa 
Monze

Wyróżnia się oryginalną, elegancką for-
mą oraz delikatnym, zielonym odcieniem, 
który wprowadzi do domu świeżość i sub-
telny akcent natury. Wykonany z ręcznie 
dmuchanego szkła, co oznacza, że każdy 

egzemplarz jest niepowtarzalny.

eva solo, 
www.czerwonamaszyna.pl

sofa Beo w intrygującym, oliwkowym odcieniu, wykończo-
na welurową tkaniną Monolith, która pokryta jest powłoką 

ochronną water repellent, utrudniającą wchłanianie rozlanych 
płynów. Ozdobne przeszycia dodają klasy oraz sprawiają, że 

sofa nada się nie tylko w salonie, ale także i w gabinecie.

3199 zł, salony agata, www.agatameble.pl

Wykonana z metalu z błyszczącym ja-
snozielonym wykończeniem. Dostępna 

w innych kolorach i kilku rozmiarach.

kave home, 
www.kavehome.com

iKEA

Krzesło  Borneo
swą wyjątkowość zawdzięcza oryginalnemu 

połączeniu materiałów i stylowej kolorystyce. 
Siedzisko wykonane z miękkiego i szlachet-
nego materiału w kolorze naturalnej ziele-

ni - nadaje szyku i elegancji. Czarne drewno 
doskonale dopełnia ten projekt.

miloo home, www.miloohome.pl 

Stolik Bubble
ten stylowy mebel łączy nowo-

czesny design z funkcjonalnością, 
tworząc idealny dodatek do każde-

go pomieszczenia.

129 zł, planeta design, 
www.planetadesign.pl
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dzienna
streFa

Dekorowanie salonu w kolorze iguana to 
sposób na wprowadzenie do wnętrza przy-
jemnej świeżości i naturalnej harmonii. ten 
inspirowany naturą odcień zieleni świetnie 
sprawdza się zarówno w małych, jak i du-
żych przestrzeniach, wprowadzając równo-
wagę i elegancję.  nadaje salonowi charak-
ter relaksacyjnej oazy, idealnej do codzien-
nego odpoczynku i spotkań z bliskimi.

szklany świecznik o wymiarach: śr. 8 cm x wys. 
8 cm, w kolorze zielonym. Pozwala stworzyć 

niepowtarzalny klimat wnętrza oraz zapewnia 
dodatkowe, subtelne oświetlenie.  

jysk, 
www.jysk.pl  

Componibili – największy bestseller firmy Kar-
tell. Nowa wersja, wykonana z tworzywa po-

chodzącego z recyklingu jest tak samo wytrzy-
mała i praktyczna, jak wersja oryginalna.

679,90 zł, kartell, 
www.westwing.pl

Świecznik Aslak

Stolik pomocniczy 
Componibili

Świecznik
No. 56
Ceramiczny świecznik marki 
Ro Collection przeznaczony 
na 4 klasyczne długie świe-
ce. Ma elegancką, błyszczą-
cą powierzchnię.

fabryka form, 
www.fabrykaform.pl

Lampa 
Konko

Metalowa lampa pod-
łogowa z kolekcji Kon-
ko, idealna do wnętrz 

w minimalistycznym 
stylu. Klosz malowany 
proszkowo najwyższej 
jakości farbą matową. 

Dostępna w kilkuna-
stu kolorach z palety 

Pantone.

loftlight, 
www.loftlight.pl

mOmA STUDIO

Z cZym łącZyć 
kolor Iguana?
Kolor Iguana, będący wy-

rafinowanym odcieniem 

zieleni inspirowanym natu-

rą, jest niezwykle wszech-

stronny i dodaje wnętrzom 

harmonii oraz spokoju. 

Świetnie sprawdza się jako akcent, ale też jako główny ko-

lor we wnętrzach, nadając im stylowego i organicznego 

charakteru. Kolor Iguana doskonale komponuje się z neu-

tralnymi tonami, jak beże, piaskowe odcienie, kremy oraz 

ciepłe biele. Te kolory podkreślają naturalność zieleni, 

wprowadzając spójny i wyciszający klimat. W połączeniu 

z szarością lub czernią nadaje wnętrzom elegancji i głę-

bi. Kolor Iguana pięknie wygląda w otoczeniu naturalnego 

drewna – zarówno jasnych, jak i ciemnych odcieni. Dobrze 

współgra również z elementami złota, mosiądzu czy mie-

dzi, które dodają mu szczypty luksusu. 

Aby kolor Iguana harmonijnie współgrał z resztą wnętrza, 

warto pomyśleć o dodatkach, które subtelnie podkreślą 

jego charakter. Zielone rośliny, dywany w odcieniach zie-

mi, miękkie tekstylia, jak welurowe poduszki lub zasło-

ny w kolorach beżu, sprawią, że wnętrze stanie się bar-

dziej przytulne.

Agnieszka Szczepańska, architekt wnętrz, 
www.planetadesign.pl

Narzuta tkana z nici pochodzących w 100% z wy-
rzuconej odzieży, dzięki czemu każda partia ma 

unikalną paletę kolorów. W całości wykonany 
ręcznie. Wymiary 125 x 175 cm.

madam stoltz, 
www.moremadam.pl

Koc z bawełny 



NIE TylKO OD ŚWIĘTa
oświetlenie

Dobrze rozmieszczone punkty świetlne mają nie tylko wpływ na 
atmosferę w domu, ale mogą także optycznie wydzielić prze-
strzeń, podkreślić kolory oraz kształt bryły pomieszczenia. Jed-
nak w okresie jesienno-zimowym, to oświetleniu właśnie za-
wdzięczamy klimatyczny nastrój w domu. Poprawia ono nasze 
samopoczucie, sprzyja relaksowi i znacznie zwiększa nasz kom-
fort, szczególnie po zmroku. a ten zapada o tej porze roku wy-
jątkowo wcześnie…

Oświetlenie pełni kluczową rolę w aranżacji 
wnętrz. już dawno przestało mieć znacze-
nie tylko funkcjonalne. to ono tworzy klimat 
miejsca, w którym przebywamy i zdecydowa-
nie oddziaływuje na estetykę pomieszczenia.

PunktEm WyjŚcia do 
ROZPlaNOWaNIa OŚWiEtlEnia 
jESt głóWnE jEgO źróDłO 

Jak rozmieścić punkty oświetleniowe?
Tak naprawdę rozplanowanie punktów oświetleniowych powin-
niśmy zaplanować już w czasie wykańczania domu lub miesz-
kania. Szczególnie, jeśli chodzi o kinkiety, uznawane najczęściej 
za lampy tworzące klimat w domu. Jeśli nie udało nam się tego 
zaplanować, warto rozważyć w pomieszczeniu dodatkowe lam-
py – stołowe lub podłogowe, a także listwy led czy popularne 
ostatnio lampy akumulatorowe lub na baterie (tzw. lampy mo-
bilne). Te ostatnie możemy zaaranżować tak naprawdę wszę-
dzie – także w miejscach, gdzie nie mamy dostępu do zasilania 
jak np. konsola za kanapą czy kominek. Punktem wyjścia do 
rozplanowania oświetlenia jest zawsze główne jego źródło, czyli 
żyrandol, plafon czy system szynowy. Zwykle jest ono montowa-
ne na suficie i jego zadaniem jest oświetlić całe pomieszczenie. 
Miejscem, w którym najczęściej korzysta się z tego typu oświe-

tlenia są pomieszczenia funkcjonalne takie jak kuchnia, salon 
coraz rzadziej sypialnia, w której podczas odpoczynku raczej 
nie potrzebujemy tak dużego źródła światła. To oświetlenie ogól-
ne jest naszym punktem wyjścia do zaplanowania kolejnych. 
Pamiętajmy, że w czasach, kiedy pomieszczenie może pełnić 
wiele funkcji (np. w nowoczesnych pomieszczeniach w większo-
ści kuchnia jest połączona z salonem), oświetlenie może pełnić 
także rolę wydzielania przestrzeni. Możemy to zrobić za pomo-
cą barwy, ale nie tylko. Kluczową rolę w tego typu pomieszcze-

MONO. Budowa lampy stojącej MONO pozwala na 
wygodną regulację kąta padania światła, a opatentowa-
ny system ONE CLICK na sprawną wymianę żarówek.
Od 495 zł, NOWODVORsKi liGHtiNG, 
www.nowodvorski.com
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niach łączonych pełni oświetlenie zadaniowe (każde pomiesz-
czenie pełni inną funkcję), czyli np. oświetlenie nad blatem ku-
chennym czy wyspą. Jeśli wybierzemy mu ciepłą barwę np. 
listw led, takie oświetlenie będzie pełniło także funkcję dekora-
cyjną, ocieplającą całe wnętrze. 
Kolejną rzeczą, która pomoże nam stworzyć przytulny klimat 
w domu, są wszelkie dodatkowe lampy – wspomniane kinkiety 
na ścianie, lampa stołowa na komodzie czy lampa podłogowa 
przy kanapie. Ważna uwaga, by stworzyć klimat w domu, tych 
punktów dodatkowego oświetlenia nie może być zbyt dużo, 
by wzajemnie się nie zagłuszały. Powinny ze sobą korespon-
dować. Idealnie, gdyby można było regulować intensywnością 
ich światła. Czasem efekt bardziej „rozmydlonego” niż punkto-
wego światła można osiągnąć zmieniając po prostu klosz, nie 
trzeba wymieniać czy przestawiać lampy. Punkty świetlne w na-

szym domu, za pomocą których możemy zdziałać najwiecej, je-
śli chodzi o klimat i nastrój, to tzw. oświetlenie akcentowe, czyli 
takie, które służy do podkreślania wybranych (małych) elemen-
tów wnętrza, takich jak obrazy, dekoracje czy półki. Ważną za-
sadą w tym przypadku jest, aby zachować proporcje i niezbęd-
ne odległości, by tych punktów nie było zbyt dużo. Dobrze jest 
planować ich umieszczenie po zmroku, kiedy będą zapalone. 

Wybór lamp a kąt padania światła
Planując oświetlenie pamiętajmy nie tylko o jego rodzaju i roz-
mieszczeniu, ale także o kierunku świecenia. Ono także po-
winno być harmonijne i spójne. lampy stołowe zwykle świecą 
ku górze i w dół, wszelkie podświetlenia półek w dół, podob-
nie jak oświetlenie nad stołem. Bierzmy to pod uwagę planując 
oświetlenie domu. Rzeczą, która ma tu także kluczowe znacz-

Gdzie umieszczać lampy stołowe i podłogowe?
I to jest kluczowe pytanie. Wszystko zależy od tego jakie funk-
cje pełni dane pomieszczenie i jak spędzamy w nim czas. Waż-
ne są także proporcje pomieszczenia i jego wielkość oraz na-
przemienność stosowania różnych źródeł światła. Zastanówmy 
się jak często będziemy używać lamp podłogowych i stołowych 
jednocześnie? Czy sama lampa stojąca da wystarczające źró-
dło światła, czy lepiej wybrać dwie? Co do zasady, lampy stoło-
we stosujemy jako dodatkowe źródło światła w salonie, sypialni 
czy biurze. Idealne komponują się na stolikach nocnych, komo-
dach lub biurkach, gdzie dodają miękkości i tworzą przytulną 
atmosferę. Bardzo efektownym pomysłem jest postawienie lam-
py na komodzie, nad którą wisi lustro. Da to fantastyczny efekt 
wizualny i wzmocni światło płynące z lampy. lampy podłogowe 
natomiast sprawdzą się w dużych przestrzeniach, np. obok sofy, 
fotela do czytania lub w rogach pomieszczeń, gdzie doświetlą 
mniej widoczne strefy. Warto wybierać lampy z regulacją kąta 
padania światła, aby dopasować je do własnych potrzeb. 

Jak za pomocą oświetlenia stworzyć w domu 
przyjemną, ciepłą atmosferę?
aby uzyskać ciepłą i przytulną atmosferę, oprócz wyboru i roz-
mieszczenia źródeł światła, warto zwrócić uwagę na kilka do-
datkowych aspektów. 
Pierwszym z nich na pewno jest wybór żarówek o ciepłej bar-
wie. żarówki o temperaturze barwowej 2700-3000K emitują 
światło przypominające zachód słońca, co nadaje wnętrzu cie-
pła. Starajmy się unikać we wnętrzach, w których odpoczywa-
my, światła zimnego. Ewentualnie w łazience czy w pracowni, 
gdzie potrzebujemy wykonywać jakieś inne czynności wyma-
gające skupienia, zdecydujmy się na światło neutralne (4000K). 
Zbyt zimne światło na pewno nie sprzyja relaksowi i nie tworzy 
klimatycznego nastroju we wnętrzu.  
Drugą ważną rzeczą, jest stosowanie rozproszonego w prze-
strzeni światła. Zamiast jednego intensywnego źródła, wybierz-
my kilka punktów świetlnych o niższej mocy, takich jak lampy 
stołowe, podłogowe czy kinkiety. Dzięki temu uzyskamy bar-
dziej subtelne i miękkie oświetlenie. Kolejną istotną sprawą,  
o której warto pamiętać, jest to, by wybierać klosze z natu-
ralnych materiałów. lampy z kloszami wykonanymi z tkani-
ny lub papieru rozpraszają światło, tworząc łagodną poświatę.  

niE ma POtrzEBy, By KlOSZE 
W JaDalNI ROZPRaSZały 
ŚWIaTłO DalEj niż 
kraWęDź StOłu

nie (oprócz kierunku padania światła) jest rodzaj klosza. To de-
cyduje o rozproszeniu światła, a także, w przypadku klosza bar-
dzo kryjącego, nawet właśnie o kierunku jego padania. Mate-
riał, z którego zrobiony jest klosz, ma więc kluczowe znaczenie 
dla rozproszenia światła, a nawet jego kierunku. lampy z trans-
parentnymi kloszami zapewniają bardziej rozproszone światło, 
które oświetla dużą powierzchnię. Czasem zastępuje ono nawet 
oświetlenie główne – górne. Klosze zamknięte kierują światło 
punktowo, co sprzyja nastrojowemu oświetleniu i akcentowa-
niu wybranych stref. lampa wisząca nad stołem powinna mieć 
klosz, który rozprasza światło na dół, tworząc przyjemną atmos-
ferę do spożywania posiłków. Nie ma potrzeby, by klosze w ja-
dalni rozpraszały światło dalej niż krawędź stołu. 

linea No. 5. ta nowoczesna lampa to połączenie wyrafinowa-
nego designu i funkcjonalności, która idealnie dopełni każde wnę-

trze. Dwa geometryczne okręgi oraz pionowy element tworzą efekt 
przestrzenności, przyciągając wzrok i dodając wnętrzu charakteru.

AltAVOlA DEsiGN, www.altavola-design.pl 

WHEEl lUX. Lampy z kolekcji WHEEL LUX zapew-
niają ciekawy efekt świetlny, a jednocześnie przyku-

wają uwagę nietypową formą i zestawieniem kon-
trastujących faktur. Wykonane są ze stali i sklejki 
drewnianej wybarwionej w kolorze czerni i złota.

Od 499 zł, NOWODVORsKi liGHtiNG, 
www.nowodvorski.com
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| 1. Lampa Leilani marki Italux to elegancja w złotej oprawie. Jej subtelny design 
rozświetli salon, sypialnię lub jadalnię, dodając wnętrzu klasy i przytulnej atmosfery. 
Idealny wybór do stylowych przestrzeni. 
| 2. Oprawa posiada czterostopniową regulację intensywności świecenia i akumula-
tor wytrzymujący nawet 160 godzin pracy na jednym ładowaniu. Ładowanie odbywa się po-
przez kabel USB. Oprawa Zeppo Portable dostępna jest w kilku wersjach kolorystycznych. 
| 3. SPIDER to oprawa systemowa, która wymaga użycia kilku elementów składowych. 
Dostępna temperatura barwowa: 2700K/3000K/4000K. Zawiera zintegrowane źródło światła.

| 4. Długa lampa wisząca 110 cm z sześcioma mlecznymi kloszami, w złotym odcieniu. 
Idealna do oświetlenia stołu w jadalni, kącika wypoczynkowego lub przestrzeni biu-
rowej. Podsufitka z subtelnym, nieregularnym wzorem dodaje unikalnego charakteru. 
| 5. Żyrandol w kolorze szczotkowanego mosiądzu, otoczony mlecznymi, pół-przezroczy-
stymi liśćmi ze szkła. Seria lamp Cannes nie tylko doda wyjątkowego charakteru i klima-
tu przestrzeni, ale także wzmocni i podkreśli jej styl. 
| 6. Biały lampion świąteczny w kształcie gwiazdy, charakteryzuje się designerskim 
wyglądem. To piękna świąteczna dekoracja o średnicy 75 cm.

lamPy StOłOWE i PODłOgOWE 
uStaWiaj W MIEJSCaCH, GDZIE 
SPĘDZaMy czaS WiEczOrami

Pamiętajmy także o zaaranżowaniu oświetlenia akcentowe-
go. Użyjmy do tego małych lampek, reflektorów lub taśm lED. 
Oświetlimy nimi konkretne elementy, jak obrazy, półki z książka-
mi czy rośliny. Takie światło doda głębi i podkreśli ważne detale. 
Warto wybierać świece i lampy led z regulacją jasności. żarówki 
led z możliwością przyciemnienia pozwalają łatwo zmieniać in-
tensywność światła, co sprawia, że pomieszczenie staje się bar-
dziej intymne i relaksujące. Pamiętajmy także, by lampy stołowe 
i podłogowe ustawiać w miejscach, gdzie spędzamy czas wie-
czorami, np. w kącikach do czytania lub obok kanapy, aby stwo-
rzyć tam strefy komfortu i relaksu. 
Pamiętajmy o zachowaniu umiaru! Stosując zbyt dużo punktów 
światła, wprowadzamy do pomieszczenia niepotrzebny chaos.  
Wybierając odpowiednie oświetlenie, możemy zamienić nawet 
najprostsze wnętrze w przytulną przestrzeń pełną ciepła. Klu-
czem jest równowaga między oświetleniem ogólnym i akcento-
wym, a także dbałość o barwę i rozproszenie światła. W okre-
sie zimowym, mamy tak wiele możliwości, jeśli chodzi o światło! 

Oświetlenie dekoracyjne na święta
Czas Świąt to okres, kiedy możemy sobie pozwolić na nieco wię-
cej nonszalancji, jeśli chodzi o oświetlenie. W końcu nic innego 

nie tworzy tak klimatu świątecznego jak migoczące lampeczki, 
świeczki czy błyszczące girlandy. Nie dorówna temu żadna inna 
dekoracja. I to właśnie głównie na oświetleniu akcentowym po-
winniśmy się skupić, jeśli chcemy stworzyć w domu klimat cie-
pła i magii Świąt. Jak jednak rozplanować tę świąteczną ilumi-
nację, by nie przesadzić i nie narazić się na widmo kiczowato-
ści i wrażenia zdecydowanego przesytu? W przypadku dekora-
cji świątecznych obowiązuje podobna zasada jak przy oświetle-
niu tradycyjnym, z tą różnicą, że jest ono jeszcze bardziej punk-
towe i rozproszone w większej liczbie miejsc. Ważne zatem jest 
odpowiednie rozplanowanie oraz ciepła barwa o delikatnych róż-
nicach w natężeniu. Tak więc, aby stworzyć świąteczny nastrój 
w pomieszczeniu za pomocą oświetlenia dekoracyjnego, war-
to postawić przede wszystkim na delikatne i ciepłe światełka. 
W sklepach bez problemu znajdziemy gotowe kurtyny, które mo-
żemy zawiesić w oknach lub w przejściach pomiędzy pomiesz-
czeniami. Bezpieczniejszym rozwiązaniem niż tradycyjne świece, 
będą na pewno świece led. Rozstawione na półkach, komodach 
czy stolikach dodadzą przytulności i poczucia komfortu. a wizu-
alnie są bardzo podobne do naturalnych. Jeśli chodzi o oświetle-
nie świąteczne, warto postawić na prostotę formy. Jeśli nie chce-
my uzyskać niepożądanego efektu, warto nie przesadzać z for-
mami takimi jak gwiazdki, choinki, chyba że jest to jedyne do-
datkowe oświetlenie, które wybierzemy. W przeciwnym razie, za-
miast stworzyć aurę magiczności, narazimy się na klimat kiczo-
watości. a tego nikt  z nas nie chce. Szczególnie w tym wyjątko-
wym i świątecznym czasie! 

Tekst: Justyna Smolińska 

Pomyśl o nastroju
Nastrój w salonie to zasługa m.in. odpowiednio 

dobranych lamp stojących i kinkietów. Lampy 

stojące powinny emitować światło o odpowied-

nim natężeniu, które z jednej strony zapewni 

nam relaksujący, kameralny nastrój, a z drugiej 

umożliwi np. oddanie się lekturze. Kinkiety na-

tomiast to lampy typowo dekoracyjne. Tu zdecy-

dowanie rządzi efekt. Warto rozważyć rozwią-

zania z dwukierunkowymi źródłami światła albo 

źródłem światła zdystansowanym od ściany, co 

pozwoli uzyskać efekt gry światła i cienia. Oka-

zjonalnie, np. podczas świąt dobrze jest zadbać 

o świetlne dekoracje. Magiczny klimat wprowa-

dzi girlanda umiejscowiona np. nad kominkiem 

czy przenośne lampki. Przedłużeniem wnętrza 

jest ogród. Lampy stojące ozdobią wejście do 

domu, a latarenki nadadzą bajkowy klimat.

Małgorzata Nowodworska, dyrektor 

kreatywny Nowodvorski Lighting, 

www.nowodvorski.com

Lampa 
LeiLani

Italux, 
www.mlamp.pl

1

Gwiazda 
śwIąteczna
oLivia
115 zł, 
Markslojd, 
www.ardant.pl

6

amara
doModEs, 
www.domodes.pl

4

Lampa 
cannes
CosMolIGHt, 
www.cosmolight.pl

5

modern 
GLass 

mini Led
Od 880 zł, 
aQForM, 

www.aqform.com

3
oprawa 

mobiLna zeppo 
PortabLe

astro lIGHtInG, 
www.astrolighting.com

2
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color drenching to gorący aranżacyjny 
trend, który w tym sezonie na dobre rozgo-
ścił się w domowych wnętrzach. jego głów-
ne założenie to „jedna przestrzeń, jeden ko-
lor”, co oznacza wykorzystanie barw z tej sa-
mej kolorystycznej gamy, by urządzić cha-
rakter wnętrza ton w ton. Skąpane w spo-
krewnionych odcieniach pomieszczenia 
urzekają stylem i hipnotyzują głębią koloru. 
Pozostawiają jednocześnie dużo miejsca do 
zabawy odcieniem, fakturą i wzorem, two-
rząc zaskakujące, spójne stylistycznie, a za-
razem wyjątkowo nastrojowe aranżacje. 

Nazwa „color drenchig” pochodzi z języka angielskiego 
i oznacza „nasycanie kolorami” bądź „przenikanie się 
kolorów”. W świecie designu jest to rozwiązanie deko -
ratorskie polegające na budowaniu aranżacji od pod -
łogi aż po sufit wokół jednej barwy i ogrywanie jej róż-
nymi, ale pochodzącymi wciąż z tej samej palety, tona -
cjami. W praktyce, aby urządzić wnętrze zgodnie z za-
łożeniami trendu „color drenching”, najlepiej jest poma-
lować pomieszczenie jednym kolorem, a następnie uzu -
pełnić je meblami, tekstyliami i dodatkami w zbliżonych 
do niego odcieniach. Efekt to zaskakujący, spójny kolo -
rystycznie wystrój, w którym z łatwością można wyczuć 
smak, estetykę i harmonię. 
Zanurzonym w jednym kolorze wnętrzom daleko przy 
tym do aranżacyjnej nudy. Wprawdzie dominuje tu je -
den kolor, ale urządzając je zgodnie z „color drenching” 
można bawić się nie tylko odcieniami, ale i wzorami czy 

fakturami, korzystając z mnogości dekoratorskich zesta-
wień. Oczywiście w myśl zasady „co za dużo, to niezdro-
wo”, nie należy też przesadzać, by nie wywołać wraże-
nia aranżacyjnego chaosu. Zamiast wprowadzać wiele 
odcieni danego koloru, dobrym pomysłem będzie ogra-
niczenie się do dwóch czy trzech, ale w innych efek-
tach wykończenia. Matowe ściany pomalowane tym sa-
mym kolorem stworzą piękne, jednolite tło dla poły-
skujących mebli czy dodatków w zbliżonym odcieniu, 
wysuwając je na pierwszy plan. Jeśli trudno jest zna-
leźć elementy wyposażenia w pasującej tonacji, z po-
mocą przychodzi DIy. Na rynku dostępny jest szero -
ki wachlarz farb w bogatej palecie barw przeznaczo -
nych do różnych powierzchni, które pozwolą pomalo -
wać praktycznie każdy element domowego wyposaże -
nia na wybrany odcień – mogą to być zarówno ściany,  
jak i drzwi, ramy okienne, meble, a nawet płytki i kaloryfery.  
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niE BEz znaczEnia 
W aranżacji JEST 
NaSyCENIE BarW

Trend „color drenching” z powodzeniem można zasto-
sować w każdym domowym pomieszczeniu. Sprawdzi 
się w salonie i sypialni, ale też ładnie zaprezentuje się 
w kuchni, przedpokoju, biurze czy nawet w łazience. 
Świetnie pasuje też do wszystkich stylów aranżacyj-
nych. Niezależnie od tego, czy urządzamy wnętrza kla-
syczne, nowoczesne, boho, minimalistyczne czy luksu-
sowe, zabawa kolorem pozwoli podkreślić to, co najlep-
sze w każdym z nich. 
Przed przystąpieniem do dekoratorskich zmian zgod-
nie z „color drenching” warto jednak zastanowić się 
nad klimatem, który chcemy w danym wnętrzu wykre-
ować. W zależności od wybranego koloru przewodnie-
go, czerpiąc z tego trendu można uzyskać odważne, 
dramatyczne bądź energetyczne aranżacje, ale i łagod-
ne wnętrza, które wypełnia przytulność i beztroski spo-
kój. Nie bez znaczenia w aranżacji jest nasycenie barw. 
Opcja dla odważnych to mocne tony, takie jak ciemne 
szarości czy głębokie granaty, które dają wyjątkowo 
intensywny i pełen ekspresji efekt. Trzeba jednak pa-
miętać, że ciemne kolory pochłaniają jednoczenie świa-
tło, co sprawia, że optycznie pomniejszają pomieszcze-
nia – z tego względu nie są rekomendowanym rozwią-

zaniem do małych czy niskich wnętrz, lecz bez problemu 
odnajdą się w przestronnych pomieszczeniach. Interesu-
jący, a przy tym bardziej stonowany rezultat w stylu „co-
lor drenching” można uzyskać stosując na ścianach jasny 
kolor jako wiodący. Operowanie jego różnymi odcieniami 
w elementach wyposażenia i dekoracjach pozwoli stwo-
rzyć przytulne, delikatne aranżacje, którym trudno odmó-
wić walorów estetycznych. 
Istotną rolę w „color drenching” gra także temperatura 
stosowanych kolorów. Chłodne, wprowadzające poczu-
cie odprężenia, świetnie sprawdzą się w pomieszcze-
niach przeznaczonych do odpoczynku. Widowiskowy, 
monochromatyczny efekt da sypialnia zanurzona w grafi-
towych tonach, które wykreują kojącą atmosferę z nutą 
ekstrawagancji. Zabawa różnymi odcieniami szarości 
w tkaninach i dodatkach, pomoże wyróżnić ciekawe ak-
centy dekoracyjne, a przy okazji zbudować niepowtarzal-
ny nastrój. Ciepłe tonacje zastosowane w kuchni czy ja-
dalni pozwolą natomiast z dobrą energią rozpocząć nowy 
dzień. Prawda jest jednak taka, że w „color drenching” 
każdy kolor ma swój potencjał. Posługując się umiejętnie 
jego odcieniami, temperaturą, nasyceniem można samo-
dzielnie zaprojektować niebywale spójny i wyrafinowany 
aranż, nieodbiegający stylem, klasą i pięknem od desi-
gnerskich wnętrz prezentowanych na łamach ekskluzyw-
nych magazynów wnętrzarskich. 

Tekst: Małgorzata Skąpska,
Brand Communication Manager marki Tikkurila

tiKKuRiLA

DeKORAl

tiKKuRiLA
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Smoke 
stwórz wyjątkowy klimat wnętrza, dzięki 
podłodze z dębowej deski w kolorze smo-
ke – ciepły odcień i klasyczne wykończenie 
podkreślają elegancję przestrzeni. Perfek-
cyjnie komponuje się z nowoczesnym desi-
gnem, tworząc luksusowy charakter.

Amazaque 
stwórz łazienkę marzeń z podłogą firmy 
CHÊNE z drewna amazaque – jej głębo-
kie, egzotyczne usłojenie wnosi do wnętrza 
elegancję i ciepło. Idealnie współgra z bie-
lą wolnostojącej wanny, tworząc przestrzeń 
pełną stylu i harmonii. 

https://chene.pl/


dekoral
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w bloku
Przytulny salon

Stylowy miszmasz
Niektórzy architekci cenią sobie estetyczną konsekwencję. 
Inni puszczają wodze fantazji łącząc elementy charaktery-
styczne dla różnych wnętrz, czasem skrajnie odmiennych. 
A to świadczy tylko o jednej zasadzie... Braku jakichkolwiek 
reguł. Nie bez powodu w głowach milionów widzów zapisa-
ły się charakterystyczne obrazy kolorowego salonu Moniki 
Geller, brytyjskiej chatki z filmu „Holiday” czy ekscentrycz-
nego mieszkania tytułowej Paryżanki „Amelie”. Odejście od 
schematów, pominięcie zasady „trzech kolorów” i podąża-
nie za intuicją pozwala stworzyć pełne uroku, nonszalancji 
i fantazji pomieszczenie, które docenią barwne osobowości 
oraz poszukiwacze indywidualizmu.

Euforia kolorów
W bezpiecznych, ale też nieco powszechnych aranża-
cjach, zazwyczaj dominuje jedna intensywna barwa, 
której towarzyszą spokojne i neutralne kolory. Jed-

Wnętrze powinno odzwierciedlać cha-
rakter właściciela, aby móc czerpać 
z niego odpowiednią dla siebie ener-
gię. Jeżeli nudzi Cię skandynawski mi-
nimalizm, przyciąga ekstrawagancka 
kombinacja wzorów, wiesz co oznacza 
„color blocking”, a rozkład mieszkania 
Moniki Geller znasz na pamięć – to 
znaczy, że kolorowa aranżacja inspiro-
wana salonem w stylu retro przezna-
czona jest właśnie dla Ciebie. Jak urzą-
dzić przytulny salon w bloku z elemen-
tami vintage oraz angielskim wdzię-
kiem? Poznaj kilka sprawdzonych spo-
sobów na eklektyczną metamorfozę.

nak w opozycji do skandynawskiej naturalności na cze-
le z szarością, bielą i beżem, coraz szybciej rozwija się 
trend na kolorowy salon w stylu eklektycznym. Tutaj ko -
lorystyczną kompozycję można porównać do jazdy na 
rowerze bez trzymanki. Utarło się przekonanie, że do -
brane duety kolorystyczne to odcienie ułożone po prze-
ciwnych stronach koła barw. Bazując na zasadzie „color 
blocking” dużo ciekawsze efekty wniosą do przytulnego 
salonu w bloku barwy ułożone obok siebie – odcień cha-
bru z miętą, pomidorowa czerwień z romantycznym ró -
żem, a fiolet z morskim turkusem. To tak zwana konfron-
tacja dominujących barw, które niegdyś sprawiały wraże-
nie gryzących się niczym pies z kotem. Pastelowy salon, 
jak również ten w intensywnych i głębokich odcieniach 
retro, zapewni porządną dawkę energii, a także pozwoli 
świetnie zabawić się iluzją i złudzeniem optycznym sku-
tecznie odwracając uwagę od bliskości ścian czy niewiel-
kiej ilości światła naturalnego.

komfort

SALONYwnetrzadomow.pl
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Pomarańczowa poduszka. Dzięki intensywnemu 
kolorowi ożywi każde wnętrze i doda ciepła podczas 

zbliżających się jesiennych chłodów. Wykonana z mięk-
kiego, wysokiej jakości materiału, zapewni komfort. Ten 
stylowy kolorowy akcent to must-have na jesienną me-

tamorfozę mieszkania.
99,99 zł, tk maxx

Panele i listwy ścienne. Aranżacja łącząca pane-
le ścienne oraz listwy ścienne. W górnej części, pa-

nel ścienny DORIQUE, w dolnej części, panel ścienny 
CANELE L, oddziela je listwa ścienna WL10.

273,15 zł/szt (DORIQUE), 273,15 zł/szt 
(CaNELE L), 34,84 zł/szt (WL10), EfEkCIaRNIa, 

www.efekciarnia.pl

PRZYTULNY saLoN z TAPeTą, 
kTórA WrAcA do ModY 
NiCZYM bUMeRaNG

Sztuka łączenia wzorów
W przytulnym salonie w bloku nie powinno zabraknąć 
wzorów. Deseń na ścianie, dywanie, zasłonach czy ka-
napie wnosi do wnętrza oryginalność i wyróżnia je na 
tle innych. A skoro o wzorach mowach, warto wspo -
mnieć o salonie z tapetą, która wraca do mody ni-
czym bumerang. kwieciste motywy typowe dla salonu 
w stylu vintage, angielskim i romantycznym, można łą -
czyć z kratą na tekstyliach okiennych, pasiastym dywa -
nem oraz ciekawem printem pokrywającym poduszki. 
I w tym momencie warto zadać pytanie: jak łączyć ze 
sobą wzory w kolorowym salonie, aby całość sprawia-
ła wrażenie doskonale zrealizowanej koncepcji, a nie 
przypadkowego chaosu? Pierwsza zasada mówi o do -
minującym kolorze zastosowanych deseni, który sta -
nowi punkt wspólny wykorzystanych wzorów. Jeśli na 
wzorzystej tapecie w kwiaty wyróżnia się odcień pur-
pury, liliowy fotel w kratę stworzy ciekawy, niebanal -
ny, a jednocześnie harmonijny duet. Wystarczy odejść 
kilka metrów dalej i obiektywnie ocenić dominującą 
na wzorzystej powierzchni barwę, a także kolory, któ -
re wpisują się w jej ciepły lub chłodny charakter. Dru -
ga zasada dotyczy różnorodności skali – mała lubi się 
z większą, dlatego geometryczny print XL zapewni do -

skonałe towarzystwo drobnym kropkom czy cętkom. 
Po trzecie, można odnieść się do kontrastu – mocny 
wzór maków w czerwonym kolorze stworzy ponadcza-
sową i elegancką relację z motywem biało-czarnych 
pasków. Tutaj trudno będzie ocenić, który z kolorów 
jest dominantem, co pozwoli stworzyć spektakularną 
kompozycję. Istotną rolę w salonie w stylu eklektycz-
nym odgrywa samo ułożenie wzoru, a właściwie jego 
kierunek. Warto zadbać o to, aby wzory przyjmowa-
ły różny kąty ułożenia – pionowe, poziome i ukośne. 
To także ciekawe rozwiązanie, które pozwoli optycznie 
podwyższyć oraz poszerzyć pomieszczenie lub całko -
wicie odwrócić uwagę od zaburzonych proporcji kolo -
rowego salonu.

Strefa yin
Jeśli na ścianach salonu w bloku królują już wzory, so -
czyste barwy a osobiste dekoracje i pamiątki zajęły już 
większość wolnych półek – pora poszukać w koloro -
wym salonie trochę powściągliwości oraz spokoju. Dla -
tego szara kanapa w salonie doskonale zrównoważy 
bogactwo wzorów i barw. Podobnie jak salon z białymi 
meblami, których gładka powierzchnia, prosta forma 
na nóżkach oraz fronty ujęte w ramkę wniosą element 
ponadczasowej klasyki i stateczności. Tak uniwersalne 
rozwiązania pasują nie tylko do salonu w stylu angiel -
skim czy skandynawskim, ale także eklektycznym oraz 
vintage zapewniając szerokie możliwości aranżacyjne. 

Tekst: ekspert komfort 

taPetUJemY.Pl

Simon GO – ściemniacz zdalnie sterowany 
w ramce Simon 55 Nature. Pozwala na ustawienie 
ulubionego poziomu jasności, co pomaga stworzyć od-

powiedni nastrój. Dzięki sterowaniu z dowolnego miejsca 
na świecie może symulować obecność domowników, co 

zwiększą poziom bezpieczeństwa naszego domu.
315 zł, kONtakt-SImON, www.kontakt-simon.pl 

Włącznik dotykowy podwójny VL-C702. Front wy-
konany z hartowanego szkła kryształowego, niezwykle ła-
twy do utrzymania w czystości. Podświetlany na niebiesko 

przycisk ułatwiający lokalizację wyłącznika w ciemności.
LIVOLO, www.livolo.com.pl
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Dywan flow. To elegancja w najczystszej postaci. Czarne, opływowe 
wzory na jasnym tle tworzą harmonijną kompozycję. Wykonany z najwyż-
szej jakości wełny, stanowi luksusowy dodatek do nowoczesnych wnętrz.
DESIGN tOWN, www.designtown.pl

JAkIe WyBrAć DO POszczeGóLNycH 
POMIeszczeń?

Dywany nowoczesne 
w Przestrzeni Domu

wnetrzadomow.plSALONY
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Tajniki aranżacyjne dywanów nowoczesnych
Nie tylko kolor jest ważny. W pierwszej kolejności zwróćmy uwa-
gę na to, z jakiego materiału jest wykonany. Na rynku dostęp-
ne są dywany z włókien naturalnych, takich jak, między inny-
mi, bawełna, wełna oraz włókien syntetycznych – z wiskozy czy 
akrylu. Niezależnie od materiału, z którego jest zrobiony, nale-
ży zadbać o jego higienę. częste odkurzanie to podstawa. Pa-
miętajmy również, by raz na jakiś czas poddać go czyszczeniu 
na mokro. Dywan do każdego z pomieszczeń możemy wybrać 
na zasadzie kontrastu, czyli tworząc niebanalne połączenia ko-
lorystyczne (mile widziane wyjść poza schemat czerń-biel) albo 

Losy dywanów w polskich mieszkaniach są 
zawiłe. Jeszcze niedawno hojnie eksponowa-
ne we wnętrzach domów, później wyparte 
przez praktycyzm paneli i surowość drewna. 
dziś na nowo odkrywamy ich aranżacyjne 
możliwości. Czym się kierować, wybierając 
dywany do poszczególnych pomieszczeń? 
W tym artykule dywany nowoczesne odkryją 
przed Wami wszystkie swoje tajemnice. 

czerpiąc z tej samej gamy kolorów, co reszta wyposażenia. Oba 
sposoby mają swoje pułapki. Jeśli jesteśmy zwolennikami bez-
piecznych rozwiązań, postawmy na dywany nowoczesne w sto-
nowanych kolorach, dopasowanych do kolorystyki i stylu aran-
żacji. Beże czy szarości będą pasowały do każdego pomiesz-
czenia, niezależnie od stylu aranżacyjnego, jaki w nim panuje. 
Jeśli dywan ma być elementem przełamującym zachowawczą 
paletę barw w pomieszczeniu, warto postawić na kontrast, czyli 
dywan wyróżniający się na tle całego wnętrza. Dobrze, jeśli za-
dbamy, aby kolor dywanu nie był „samotną wyspą” na neutral-
nym oceanie barw w pokoju. Dobierzmy do niego dopasowa-
ne kolorystycznie akcesoria, dzięki którym uzyskamy harmo-
nijną całość. 

O czym warto pamiętać, wybierając 
designerskie dywany? 
Jeśli zależy nam na powiększeniu powierzchni, zdecydujmy się 
na dywany w jasnych kolorach. Oprócz optycznego oszustwa, 
pokój nabierze więcej światła. kolorowe dywany nadają wnę-
trzu ciepła i przytulności. soczyste kolory ożywią nijakie po-
mieszczenia, dlatego warto na nie postawić, jeśli w wystroju 
pomieszczenia brakuje nam mocniejszego akcentu. Najlepiej 
sprawdza się zasada przeciwieństw. Do klasycznych, utrzyma-

nych w jednej palecie barw lub minimalistycznych wnętrzach, 
wybierzmy dywan nowoczesny w zdecydowanym kolorze, najle-
piej ze wzorem. W pomieszczeniach pełnych przepychu, utrzy-
manych w duchu rokoko wybierzmy dywany jednolite, które 
będą stanowiły przeciwwagę dla barokowego bogactwa. Duże 
dywany optycznie powiększają przestrzeń. są przy tym prak-
tyczne i estetyczne. Małe dywany, wyznaczą centralne punkty 
we wnętrzu. Jest to szczególnie istotne w przypadku rozległych 
metraży, takich jak lofty, w których granice poszczególnych po-
koi, nie są jasno wyznaczone. Wówczas niewielkie dywaniki po-
mogą nam wytyczyć strefy. Dodatkowym plusem jest to, że 
mniejsze dywany łatwiej utrzymać w czystości, co jest szczegól-
nie istotne, jeśli jesteśmy szczęśliwymi posiadaczami czworono-
gów. Jeśli marzą nam się większe tekstylia na podłodze, to wy-
bierajmy te, o krótkim włosiu (dywany, nie zwierzaki). 

Układy i układziki, czyli dywan do salonu
salon to miejsce, które zazwyczaj pełni reprezentatywną funk-
cję. Podczas gdy codzienne obowiązki i napięty harmonogram 
dnia ograniczają nas do przemieszczania się na linii kuchnia-
sypialnia, warto zadbać o to, by przebywanie w pokoju dzien-
nym było przyjemnym doznaniem. Oprócz nowoczesnych me-
bli wyposażmy go w designerski dywan. Jak go ułożyć, aby 

Dywan Eclipse. 
Wchodzi w skład ekskluzyw-
nej kolekcji ręcznie tworzo-

nych w Indiach dywanów. 
Powstała ona z myślą o lu-
dziach ceniących oryginal-

ne wzornictwo i wysoką kla-
sę materiałów. Eclipse składa 

się w 100% z wiskozy, dzięki 
czemu jest wyjątkowo mięk-
ki i przyjemny w dotyku. Do-

stępny w dwóch rozmiarach: 
160 x 230 cm, 200 x 300 cm.

Od 1999 zł, 9DESIGN, 
www.9design.pl
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MożNa sobie PoZWoLić 
Na kiLka BArWNycH 
DyWANóW W obRębie 
JedNeGo PokoJU
pasował do ustawienia wyposażenia? styl mieszkania odzwier-
ciedla styl życia mieszkańców, dlatego zachęcamy do ekspery-
mentowania i zabawy formą. Jeśli jednak nie czujemy się naj-
lepiej w aranżacyjnym freestyle’u, warto zastosować się do jed-
nej z poniższych rad. klasycznym i zawsze słusznym wyborem 
będzie ułożenie dywanu na środku pokoju, pomiędzy strefą wy-
poczynku. Jest to rozwiązanie przetestowane przez pokolenia, 
sygnowane ich pragmatycznym i praktycznym znakiem jakości 
– czyż może być lepsza rekomendacja? Jeśli wielkość dywanu 
do salonu stanowi przedmiot naszych rozpatrywań, wybierzmy 
większy model. Dywan nowoczesny, wypełniający powierzchnię 
całego pokoju, szczególnie jeśli jest utrzymany w neutralnym 
kolorze, minimalizuje ryzyko niepowodzenia na tym polu. Innym 
popularnym rozwiązaniem, jest ułożenie dywanu do połowy me-

bli. Dzięki temu dywan się nie zawija, a jednocześnie pomiędzy 
sofami, fotelami, a stolikiem kawowym mamy przyjemną tekstyl-
ną warstwę, która izoluje nas od zimna, nastrajając do wieczor-
nego lenistwa. Designerski dywan w salonie to nie tylko ozdoba. 
Nadaje przytulności oraz wizualnie ociepla przestrzeń. Niewąt-
pliwym atutem jest także podkreślenie stylu wnętrza.

Przytulna sypialnia
Puszyste dywany są idealne do sypialni. Dzięki nim przyjemnie 
jest postawić stopę na podłodze o poranku. Poza tym sypial-
nia najczęściej połączona jest z garderobą. Przygotowując so-
bie stylizacje (co niekiedy zajmuje dłuższą chwilę…), przyjem-
niej będzie stąpać po miękkim podłożu. Jeśli chodzi o ustawie-
nie, to możemy zdecydować się na niewielkie dywaniki, na przy-
kład wzdłuż łóżka, okalające dookoła, albo pełnowymiarowy dy-
wan. Tutaj możemy wykorzystać sprawdzone rozwiązanie, ukła-
dając dywan pod łóżkiem. Możemy też postawić na awangar-
dę, umieszczając dywan na przykład po skosie. Warto pamię-
tać, że dywany nie tylko zwiększają komfort, ale również wygłu-
szają kroki. Jest to szczególnie ważne w przypadku rodzin po-
siadających małe dzieci.

Dywan do przedpokoju
Pierwsza zasada, o której warto pamiętać – unikajmy jasnych 
dywanów w korytarzu. W tego typu przestrzeni są mało prak-
tyczne – szybko się brudzą, co niestety od razu widać. Przedpo-
kój to wizytówka całego domu. Dlatego, jeśli nie podchodzimy 
pedantycznie do czystości, lepiej wybrać dywanik w innym ko-
lorze. To, co jest wadą tego typu tekstyliów, paradoksalnie, jest 
również ich zaletą. Dywany zatrzymują na swojej powierzchni 
kurz i pył, które przynosimy do domu. Dodatkowym atutem jest 
to, że chronią podłogę przed uszkodzeniami. Jest to szczególnie 
istotne w przypadku drewnianej powierzchni, która jest podat-
na na zarysowania. Jeśli chodzi o wzory, to aby podkreślić no-
woczesny charakter mieszkania, już na wstępie, czyli od progu, 
możemy postawić na geometryczne przywitanie. Dobrze spraw-
dzają się w tym wypadku niewielkie dywany okrągłe. 
 
Dywanowe triki
częstym błędem jest urządzanie poszczególnych pokoi bez 
aranżacyjnego konceptu. efekt końcowy często pozostawia 
wiele do życzenia. By wnętrze nabrało przemyślanego charak-
teru, powinniśmy wyznaczyć sobie estetyczny kierunek, który 

Dywan Neo. 
 Ręcznie wykonany z ple-

cionych warkoczy juto-
wych. Jest łatwy w czysz-
czeniu, cechuje się bar-
dzo długą żywotnością 

i jest przyjazny dla alergi-
ków. Design modelu Neo 
idealnie wkomponuje się 
we wnętrze w stylu boho 

lub rustykalnym. 
149 zł, LEROY mERLIN, 

www.leroymerlin.pl

Dywan 
marimekko. 
Oryginalny dywan 
w 100% wełnia-
ny, z pięknym mo-
tywem kwiatowym 
w kolorach czerni 
i brązu fińskiej mar-
ki Marimekko.
Od 7789 zł, 
maRImEkkO, 
www.calvado.com

Zielony dywan w kwiaty - Striped tulip Seagrass 160307. 
To prawdziwe dzieło sztuki, które wprowadza do wnętrza naturę 
w pełnym rozkwicie. Wykonany w 100% z wełny nowozelandz-
kiej, zachwyca nie tylko swoim pięknym wzorem, ale i niesamo-
witą miękkością, która otuli przy każdym kroku.
Od 2520 zł, CaRPEtS & mORE, 
www.carpetsandmore.pl
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usystematyzuje nasze oczekiwania i nada im realnego kształ-
tu. Dzięki temu wybór designerskiego dywanu będzie znacz-
nie łatwiejszy. Dobierając dywan do poszczególnych pomiesz-
czeń, eksperymentuj. szafuj formą, fakturami, stylami, wzora-
mi, kształtami. Mieszkanie w stylu boho może sobie pozwolić 
na kilka barwnych dywanów w obrębie jednego pokoju albo dy-
wan cieniowany. Dywaniki wokół łóżka wcale nie muszą być tej 
samej wielkości ani koloru. Dywany okrągłe można śmiało łą-
czyć z prostokątnymi, zaś różne odcienie tej samej barwy mogą 
dać zadziwiająco świeży efekt. O czym jeszcze warto pamię-
tać? Unikajmy dywanów od jednego końca pokoju do drugie-
go. zawsze starajmy się pozostawić, chociaż kilkanaście centy-
metrów odstępu, aby widoczna była podłoga. Dzięki temu unik-
niemy efektu wykładziny.   
Wybór dywanu to rzecz gustu tak jak całe wyposażenie miesz-
kania. Dopasowany do aranżacyjnego charakteru wnętrza bę-
dzie funkcjonalną ozdobą, która może dodać uroku i klimatu. 
Mamy nadzieję, że ten krótki poradnik, wyposażył Was w bazo-
wą wiedzę, dzięki której bez trudu znajdziecie model, który speł-
ni Wasze oczekiwania.

Tekst: 9design.pl

Dywan Lorena Canals. 
Niezwykle miękki, robio-
ny ręcznie, wełniany dy-
wan. Pasuje do każdego 

pomieszczenia. Dzięki 
stonowanej kolorystyce 
doskonale współgra za-

równo ze stylem boho 
jak i nowoczesnym. Do-

skonale dopełni każde 
wnętrze.

LORENa CaNaLS, 
www.pakamera.pl

Dywan z motywem zwierzęcym. To stylowy do-
datek, który doda wnętrzu charakteru. Jego 
czarno-biały wzór ożywi każdą przestrzeń. 
Idealnie pasuje zarówno do nowoczesnych, 
jak i eklektycznych aranżacji wnętrz.
418,49 zł, DYWaN atLaS, www.empik.com

Dywan Canyon. Oryginalny dywan Canyon 
w rozmiarze 976.160 x 230 cm i kolorze tau-
pe od marki Obsession idealnie sprawdzi się 

we współczesnych, nowoczesnych wnętrzach. 
Jest łatwy w czyszczeniu i odkurzaniu, ma wła-

ściwości antyelektrostatyczne.
ObSESSION, www.fabrykaform.pl

SALONYwnetrzadomow.pl
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PARADYŻ, PŁYTKi ARCHiTEQ MOCCA

GOrący WNęTrzArskI TreND 
Soft minimalizm

Poznaj soft minimalizm 
Wnętrza minimalistyczne są bardzo mocno osadzone 
w trendach już od wielu lat. W tym roku jednak ta ten-
dencja pojawiła się w nieco innej odsłonie. soft minima-
lizm, bo o nim mowa, daje nowe spojrzenie na przestrzeń, 
w której na próżno szukać zbędnych dodatków czy też 
elementów wyposażenia. Wprowadza do klasycznego mi-
nimalizmu mnóstwo przytulności i jednocześnie nie od-
biera mu nowoczesnego wyrazu. 
Wnętrza w stylu soft minimalizm nadal są dość oszczęd-
ne w formie, jednak są ciepłe i zapraszające do wypo-
czynku. chłód zostaje zastąpiony barwami ziemi, które 
występują w towarzystwie naturalnych materiałów - mięk-
kich pledów, wełnianych koców czy też lnianych zasłon. 

soft minimalizm we wnętrzach to niewątpliwie jeden z najbardziej gorących tren-
dów wnętrzarskich 2024/2025. Jeśli kojarzy Ci się on z oszczędnością w formie, 
to jesteś na dobrym tropie. Jeśli ma do tego dojść jeszcze ciemne wnętrze pozba-
wione przytulności, to jesteś już na złej ścieżce. Ta wersja minimalizmu jest tego 
absolutnym zaprzeczeniem. Z jej pomocą stworzysz aranżację, w której nadal do-
minuje podejście na zasadzie „mniej znaczy więcej”, ale jednocześnie będzie sza-
lenie przytulna i skrojona na miarę nowoczesności. 

Do tego nuta wspomnianej nowoczesności w postaci pro-
stych i ostrych linii mebli i pomysł na wnętrze utrzyma-
ne w najgorętszych trendach w interior designie gotowy. 
czy soft minimalizm jest zarezerwowany wyłącznie dla 
salonu czy też sypialni? Oczywiście, że nie. z powodze-
niem możesz wprowadzić go również do łazienki, przed-
pokoju, kuchni, czy też pokoju dziecka. kwestia odpo-
wiedniego podejścia do tematu, dobrania kolorów i wła-
ściwych dla danej przestrzeni materiałów. 

Kolory, które lubi ciepły minimalizm
Minimalizm nie musi oznaczać tylko i wyłącznie stawia-
nia na tak zwane bezpieczne kolory. W klasycznej od-
słonie występuje głównie w odcieniach szarości, bieli 

SALONYwnetrzadomow.pl
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MiNiMaLiZM W WeRsJi 
sofT koCha WsZYsTko, Co 
NaWiąZUJe DO NATUry

jesion. Poświęcimy mu jednak osobny akapit. Minimalizm 
w wersji soft kocha wszystko, co nawiązuje do natury i jed-
nocześnie może wprowadzić do przestrzeni powiew cie-
pła. Domownicy mają się w niej czuć swobodnie. Nie ma 
w nich miejsca na zbędne elementy wyposażenia, domi-
nuje oszczędność formy, ale jednocześnie efekt pustki ma 
być zażegnany raz na zawsze. Pomocne mają być w tym 
właśnie wspomniane materiały (obok odpowiednio dobra-
nej kolorystyki).
soft minimalizm promuje ukłon w kierunku betonu i kamie-
nia naturalnego. Pierwszy może pojawić się na ścianie, ale 
również na podłodze - jest to już kwestia indywidualnych 
upodobań. Warto jednak postawić tu na zasadę - less is 
more, stąd też pomysł z jedną ze ścian wydaje się być naj-
bardziej rozsądny. Wielu mogłoby pomyśleć, że beton ar-
chitektoniczny jest zarezerwowany dla wnętrz w stylu loft 
- absolutnie nie. Wszystko jest kwestią wprowadzenia go 
do mieszkania w odpowiedniej proporcji. 
Śmiało sięgaj również po kamień naturalny. W zależności 
od tego, w jakim wnętrzu ma się znaleźć, może wystąpić 
w roli dodatku na ścianę czy też jako blat kuchenny. Mi-
nimalistyczne przestrzenie znakomicie ozdobi m.in. mar-

mur, który święci triumfy popularności już od wielu lat. 
Nic nie wskazuje na to, aby miało się to zmienić, a na 
pewno nie w tym roku. Możesz więc być spokojny - inwe-
stycja w niego jest niezagrożona, a przy tym funkcjonal-
na i szalenie modna.

Soft minimalizm - dodatki i tekstylia
styl minimalistyczny w wersji soft to ogromne poszano-
wanie dla natury. Jeśli zdecydujesz się na wprowadzenie 
do przestrzeni skrojonej na miarę przytulnego minimali-
zmu zasłony czy też firanki, sięgaj po te, które wykonane 
są z naturalnych materiałów. Doskonale w tej roli spisują 
się takie jak m.in. len, bawełna i wełna. 
Podobnie jest również z innej maści dodatkami, takimi jak 
koce, dywany, pledy czy też poduszki. Mogą być utrzyma-
ne w spokojnej tonacji kolorystycznej, niemniej świetnym 
sposobem na ciepłe wnętrze będą stosowane, wspomnia-
ne już kolory ziemi. 
Możesz z powodzeniem zdecydować się także na stworze-
nie domowej galerii zdjęć np. z zielonymi czy też żółtymi 
ramkami w roli głównej. Piękna ozdoba, a przy tym bardzo 
osobista. Personalizacja wnętrza jest bardzo istotna, zwłasz-
cza, kiedy zależy nam na jego przytulnym charakterze.  
Nic nie stoi także na przeszkodzie, aby wprowadzić do po-
mieszczenia kolorowe wazony, świeczniki czy też pojemniki 
na przyprawy tudzież kosmetyki. Wszystko zależy od tego, 
o jakiej mówimy. Najważniejsze jest zachowanie harmonii 
kolorystycznej. cała reszta, to już kwestia indywidualna. 

i czerni. Barw, które nigdy nie wyjdą z mody i wzajem-
nie się przenikają, tworzą zgrane zestawienia, i co naj-
ważniejsze - nie wysuwają się na pierwszy plan. są tłem 
aranżacji i tym samym nie przytłaczają pomieszczenia. 
soft minimalizm oczywiście nie odżegnuje się od klasyki 
gatunku, niemniej daje przestrzeń dla wprowadzenia do 
pomieszczenia kolorów, które dodadzą mu przytulności. 
Projektanci udowadniają, że można połączyć prostą linię 
z przytulnymi i miłymi dla oka tonacjami. Proponują więc 
m.in. łagodne odsłony koloru pomarańczowego, zieleni, 
żółtego, beżu i brązu. słowem - stawiają w dużej mierze 
na kolory ziemi. znakomicie prezentują się one zarówno 
na ścianach, jak i w postaci dodatków. 
kolory ziemi możesz wyeksponować także np. na jed-
nej ze ścian i przykleić na nich tapetę. Może wystąpić 
w wersji pozbawionej ozdób, ale nic także nie stoi na 
przeszkodzie, aby pojawiły się na niej delikatne zdobie -
nia tudzież motywy. 
Wprowadzenie kolorów z palety barw ziemi nie może jed-
nak być zbyt przesadne. Jeśli chcesz utrzymać wnętrze 
w ramach stylu soft minimalizm, nie przesadź z nimi, za-
chowaj równowagę pomiędzy ciepłem, a pójściem już 
trochę w stronę maksymalizmu. 

Materiały w stylu soft minimalizm
Wśród materiałów, które królują w we wnętrzu urządzo-
nym w stylu soft minimalizm bezapelacyjnie rządzi drew-
no, w tym jego jasne odsłony, takie jak buk, dąb czy też 

SALONYwnetrzadomow.pl
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Duet idealny: naturalne drewno i soft minimalizm
Drewno we wnętrzach soft minimalizm to ukłon w kierun-
ku najbardziej pożądanego materiału wykończeniowego. 
Mowa zwłaszcza o jego jasnych odmianach. Nie ma zna-
czenia czy na tapetę weźmiemy salon, łazienkę, kuchnię, 
przedpokój, czy też sypialnię lub przestrzeń dedykowaną 
najmłodszym domownikom. Drewniane wykończenia ścian 
tudzież mebli czy też podłóg, to absolutny must have.
Drewniane wykończenie przestrzeni, to znakomity spo-
sób na połączenie funkcjonalności z niesamowitą przytul-

dReWNiaNe WYkońCZeNia 
śCiaN TUdZież MebLi 
CZY Też PodłóG, To 
ABsOLUTNy MUsT HAve

nością. Do tego dochodzi także kwestia ich nienachalne-
go wpisywania się w nowoczesne aranżacje. Jak widzisz, 
to kwintesencja stylu soft minimalizm, a przecież o taką 
nam chodzi tworząc modne wnętrze. 
Drewniane elementy mogą pojawić się zarówno na ścia-
nie, jak i na podłodze. Nic nie stoi również na przeszko-
dzie, aby posłużyły za dekorację mebli. z pomocą przy-
chodzą m.in. lamele drewniane, które cały czas stano-
wią jeden z najbardziej pożądanych elementów dekora-
cyjnych. za pomocą lameli można stworzyć np. dekor za 
telewizorem, bądź też za kanapą w strefie wypoczynko-
wej. A może ozdobisz nimi któryś z mebli? To idealny po-
mysł na jego renowację. Lamele to również świetny spo -
sób na stworzenie ścianki działowej i to zwłaszcza w nie-
wielkich przestrzeniach. zyskujesz jasne rozgraniczenie 
stref i jednocześnie nie zabierasz dostępu do naturalne-
go światła, ani nie przytłoczysz wnętrza. Do tego docho-
dzi aspekt pt. przytulna nowoczesność. Nie zapominajmy 

również o funkcjonalności. Lamele, to istny kalejdo-
skop aranżacyjnych możliwości.

Soft minimalizm kocha naturalne światło 
Wnętrza soft minimalistyczne uwielbiają przestrzeń 
i dostęp do naturalnego światła. są zaprzeczeniem 
tego, że w minimalizmie chodzi w dużej mierze o to, 
aby pomieszczenie było ciemne. Jeśli więc jesteś na 
etapie planowania urządzania domu czy też mieszka-
nia, stawiaj na duże okna, które zresztą są szalenie 
modne w tym roku. Jeśli nie planujesz natomiast re-
montów czy też wymiany okien, to postaraj się mak-
symalnie wykorzystać ich potencjał. Ułóż na dnie sza-
fy ciemne zasłony czy też grube firanki. sięgnij po ja-
sne, które wpuszczają światło i jednocześnie tworzą 
bardzo przytulny klimat.

Tekst: Hanna kozok, ekspert Fordekor 

Rodzaje dRzwi wewnętRznych i ich zastosowanie w Różnych pRzestRzeniach
Wybór odpowiednich drzwi wewnętrznych pozwala nie tylko uzupełnić styl wnętrza, ale również zoptymalizować przestrzeń i nadać jej funkcjo-

nalności. Drzwi przesuwne to nowoczesna opcja dla miłośników minimalizmu. Chowane w ścianę - wtapiają się w otoczenie, zapewniając eleganc-

ki i dyskretny efekt. Pozwalają stworzyć jednolitą, harmonijną przestrzeń. Drzwi ukryte stanowią idealne rozwiązanie do wnętrz, w których liczy 

się spójność i estetyczna ciągłość. Dzięki różnym możliwościom wykończenia nadają wnętrzu wyjątkowego charakteru. Są trwałe, uniwersalne 

i pasują do wnętrz o różnym stylu. Drzwi aluminiowo-szklane to wybór dla osób, które cenią nowoczesność. Połączenie szkła i aluminium dodaje 

wnętrzom wyrafinowanego i eleganckiego charakteru wprowadzając lekkość i naturalne światło.

Przemysław Dziuwe, Eclisse, www.eclisse.pl

Drzwi aluminiowo-szklane. To nowoczesne rozwiązanie, które wnosi do wnętrza elegancję i lekkość. 
Połączenie aluminium i szkła daje efekt przestronności, co sprawia, że drzwi te są idealne do pomiesz-
czeń, gdzie dąży się do maksymalnego wykorzystania światła naturalnego. ECLISSE, www.eclisse.pl
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kwarcyty brazylijskie ● spieki wielkoformatowe

od 1991 r.
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NIe TyLkO DO WNęTrz 
W sTyLU BOHO

Gobeliny i makramy
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Czym są gobeliny i makramy?
Może się zdarzyć, że na pierwszy rzut oka ciężko nam bę-
dzie odróżnić czym są gobeliny, a czym makramy. Te formy 
różnią się od siebie wizualnie, ale też techniką wykonania. 
Mają jednak wiele ze sobą wspólnego. Na pewno cechą, 
która je łączy jest to, że dodają wnętrzu unikalności i nietu-
zinkowego charakteru. 
Gobeliny to dekoracyjne tkaniny ścienne, często ręcznie tka-
ne, które przedstawiają sceny, wzory lub jakieś abstrakcyjne 
kompozycje. Wywodzą się ze średniowiecznej europy i były 
ozdobami pałaców, zamków oraz kościołów. z nimi są naj-
częściej kojarzone. 

świat idzie do przodu, ale pewne formy 
się nie zmieniają albo... wracają, po krót-
kiej przerwie, do łask! Tak właśnie dzieje 
się z gobelinami, makrami i innymi wyko-
nanymi ręcznie ozdobami domów i miesz-
kań. Znikają, by po chwili powrócić i stać 
się przytulną ozdobą naszych wnętrz. Uzna-
wane przez jednych za zwykłe ludowe ręko-
dzieło, dla innych stanowią prawdziwe dzie-
ła sztuki! W jakich pomieszczeniach spraw-
dzą się te cieszące się od lat naprzemienną 
popularnością ścienne ozdoby? To wszyst-
ko zależy tak naprawdę od naszego pomy-
słu na wnętrze – mogą się z nim kompono-
wać albo być totalnym kontrastem – arty-
styczną wisienką na torcie. 

Makramy natomiast, tworzone są techniką wiązania sznur-
ków bez użycia igieł i szydełek. Wywodzą się z Bliskiego 
Wschodu, ale zyskały popularność w europie i Ameryce 
w latach 70. XX wieku. Bardzo często były ozdobą w do-
mach w czasie PrL-u, ale także wcześniej, w dwudziestole-
ciu międzywojennym. 
Gobeliny i makramy często charakteryzują się unikalny-
mi wzorami i bogatą kolorystyką. Można je wkompono-
wać w bardziej klasyczne wnętrza jako akcent kolorystycz-
ny lub element kontrastujący z prostymi, monochromatycz-
nymi ścianami.

Do jakich wnętrz pasują gobeliny i makramy?
charakter tego typu ozdób sugeruje, że są one najczęściej 
wystrojem domów w stylu boho. To prawda, ale nie tylko 
w takich wnętrzach można je spotkać. Gobeliny i makra-
my mają to do siebie, że lubią się wyróżniać, dlatego czę-
sto spotkamy je także jako kontrastowa, by nie powiedzieć 
kontrowersyjna ozdoba we wnętrzach o zupełnie innym niż 
one same charakterze. z odpowiednio dobranymi tkanina-
mi i wzorami, gobeliny i makramy mogą stać się centralnym 
punktem dekoracyjnym wnętrza, podkreślając indywidualny 
charakter aranżacji.

Wnętrza minimalistyczne
W prostych, nowoczesnych przestrzeniach, makrama o neu-
tralnych kolorach może dodać miękkości i przytulności. Go-
beliny z delikatnymi wzorami w stonowanych barwach będą 
pięknym kontrastem dla białych ścian i prostych linii mebli. 
Niekiedy w tego typu wnętrzach stanowią one jedyną ozdo-
bę, na której można skupić wzrok. często umieszczane są 
w centralnym punkcie pomieszczenia i są przez wszystkich 
podziwiane.  
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GobeLiNY i MakRaMY PełNIą 
PODOBNą FUNkcJę We 
WNęTRZaCh

Styl rustykalny
Wnętrza z drewnianymi meblami, naturalnymi materiałami 
i surowym wykończeniem jak np. cegła, idealnie współgrają 
z makramami i gobelinami. Ich organiczne formy harmonizu-
ją z naturalną formą sznurka, tworząc przytulny, ciepły klimat. 
Do tego typu wnętrz polecane są makramy o neutralnych ko-
lorach, bez zbędnych ozdobników.  

Wnętrza klasyczne
W eleganckich, klasycznych wnętrzach, gobeliny mogą być 
wyjątkowym akcentem na ścianie, zwłaszcza jeśli wybierze-
my tkaniny o bogatej kolorystyce i złożonych wzorach, które 
nawiązują do tradycji. W takich wnętrzach, dobrze żeby tego 
typu ozdoby były dopasowane kolorystycznie i spójne z cało-
ścią. Nie powinny się za bardzo wyróżniać, a raczej wkompo-
nować w aranżację.  

Styl eklektyczny
Makramy i gobeliny mogą być idealnym dopełnieniem w po-
mieszczeniach, w których rządzą różne style – są wręcz stwo-
rzone do takich wnętrz. stanowią kolejny, bardzo wyrazisty 
akcent własnego, charakterystycznego stylu. Mogą stanowić 
element, który łączy różnorodne meble i dekoracje, ale też 
wybijającym się punktem zaczepnym dla reszty wystroju.  

Jak wkomponować gobeliny i makramy 
we wnętrza?
Najpierw trzeba mieć na taką kompozycję pomysł i zanim 
nabędziemy  ozdobę, poszukać jej właściwego miejsca. Ni-
gdy odwrotnie. Dlatego też gobeliny czy makramy kupione 
na prezent, nie zawsze znajdują swoje miejsce na ścianie. Bo 
to one powinny się dopasować do wnętrza, nie ono im ustę-
pować. czasem jest tak, że jakieś miejsce u nas w domu, aż 
prosi się o taki sznurkowy, czy tkaninowy akcent np. pusta 
ściana strasząca od lat. Warto pamiętać, że gobeliny i ma-
kramy pełnią podobną funkcję we wnętrzach jak inne tkani-
ny: narzuty, zasłony, poduszki, koce.., czyli ocieplają wnętrze 
i dodają mu przytulności. Jak zatem można wykorzystać ma-
kramy i gobeliny we wnętrzu?

Jako centralny element dekoracyjny
zarówno gobeliny, jak i makramy mogą pełnić funkcję głów-
nej ozdoby ściany np. nad kanapą, łóżkiem czy kominkiem. 
zamiast klasycznego obrazu. W małych pomieszczeniach, 
gdzie każdy element aranżacji musi być przemyślany, ma-
krama może pełnić rolę dekoracyjnego akcentu, który nie 
zajmuje dużo miejsca, ale wprowadza wyjątkowy klimat. Ma-
kramy o bardziej geometrycznych wzorach świetnie spraw-
dzą się we wnętrzach nowoczesnych. Można je powiesić nad 
sofą, komodą czy w przedpokoju, by wprowadzić wyraźny ar-
tystyczny akcent.

Podział przestrzeni
W dużych otwartych wnętrzach, takich jak loft, makrama 
może posłużyć jako dekoracyjna zasłona oddzielająca po-

szczególne strefy. Mogą one oddzielać np. część dzienną 
od jadalni czy sypialni, dodając przy tym artystycznego wy-
razu wnętrzu.

Dekoracje okienne
Makramy można zawiesić jako firanki lub ozdoby na okna, 
dodając wnętrzu przytulności. raczej sprawdzi się to rozwią-
zanie w przypadku małych okien np. w łazience. Istnieją tak-
że specjalne makramy, które są tworzone w formie osłonki 
na doniczki z roślinami. Świetnie wyglądają zawieszone wła-
śnie w oknie.

Dywany i poduszki
Warto wiedzieć, że gobeliny to nie tylko autonomiczne ozdo-
by na ścianę, ale występują też w formie tkanin. Mogą być 
używane jako dekoracyjne dywany czy poszewki na podusz-
ki. często także elementy makram są stosowane jako po-
szewki dekoracyjne na poduszki do salonu.

Dekoracyjne zagłówki
Makrama może pełnić rolę dekoracyjnego zagłówka w sy-
pialni. Jest to stylowy sposób na dodanie przestrzeni przytul-
nego klimatu i jej personalizacji, bez potrzeby dużych zmian 
w wystroju całego wnętrza. 
Bez względu na to, jaki mamy pomysł na wykorzystanie ma-
kram i gobelinów w naszym wnętrzu, zawsze będzie to do-
bry pomysł na odświeżenie przestrzeni - dodania jej przytul-
ności i artystycznego akcentu. 

Tekst: Justyna smolińska 
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rODzAJe I MONTAż krOk PO krOkU!
renesans sztukaterii 

Materiał na sztukaterię
Wybierając sztukaterię, weź pod uwagę przede wszystkim ma-
teriał jej wykonania. Te mogą różnić się między sobą między in-
nymi twardością, odpornością na uszkodzenia czy ceną. z cze-
go wykonać sztukaterię w domu?

sztukateria to znany z przeszłości sposób 
dekorowania ścian i sufitów. Współczesne 
sztukaterie są znacznie bardziej dostępne, 
niż te gipsowe, znane z przeszłości. duży 
wpływ mają na to materiały, z których się je 
wykonuje. Zamiast tradycyjnego gipsu ma-
teriałem sztukateryjnym stał się lekki i tań-
szy styropian czy polistyren ekstradowany. 
Zachętą do ich stosowania są także bogate 
wzornictwo oraz łatwy montaż.

Z gipsu. We wnętrzach historycznych czy starych kamienicach 
stosowano sztukaterie wykonane z gipsu. Dziś także są one do-
stępne. Najczęściej wykonuje się je na zamówienie, co umożli-
wia wykonanie elementu według wymarzonego wzoru. zaletą 
tego materiału jest jego naturalność. cena sztukaterii gipsowej 
potrafi jednak być dosyć wysoka.
Z polistyrenu ekspandowanego (styropianu). ze względu 
na niską cenę, to najpopularniejszy i najbardziej dostępny ro-
dzaj sztukaterii. sztukaterie styropianowe są lekkie, ich wła-
ściwości przez cały okres użytkowania nie zmieniają się. Po 
przyklejeniu sztukateriom styropianowym można nadać do-
wolny kolor, malując je farbą emulsyjną. Wzory dekoracji sty-
ropianowych nie mają tak równych i ostrych krawędzi, jak te 
wykonane z gipsu. Najlepiej sprawdzają się jako dekoracje 
sufitów oraz na granicy ścian i sufitu.
Z polistyrenu ekstrudowanego XPS. z tego materiału uzy-
skuje się wyraziste motywy dekoracyjne o ostrych krawędziach. 
sztukaterie z XPs-u są bardziej trwałe niż styropianowe.

Z poliuretanu. Wykonane z niego elementy sztukateryjne są 
bardzo wyraziste, z dobrze odtworzonymi detalami. Poliure-
tanowe detale mogą być również gięte. są lekkie i trwałe.

Bogactwo wzorów
Gotowe wzory sztukateryjne dostępne są zarówno w bar-
dzo prostych wersjach np. ćwierćwałka czy kaskady z kilko-
ma równoległymi wgłębieniami, jak i z bardziej wyszukanymi 
wzorami – palmety czy liści akantu. Długość gotowych listew 
wynosi zazwyczaj 200 cm, ich szerokość waha się od 2 do 
7 cm. Można je bez problemu łączyć.
Poza standardowymi listwami, popularnością cieszą się także 
rozety. To dekoracyjne kompozycje, najczęściej roślinno-kwiato-
we skomponowane zwykle na planie koła, niekiedy elipsy. Go-
towe rozety sztukateryjne mogą mieć różną średnicę – od kil-
kunastu cm, do aż ponad 60 cm. Tradycyjnie stosuje się je do 
ozdoby sufitu, najczęściej występują w parze z lampami sufito-
wymi. Dzisiaj spotyka się je także na ścianach.

KODO PROjEKTY i REAlizACjE WNęTRz
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PoZa sTaNdaRdoWYMi  
LisTWaMi, PoPULaRNośCią 
CiesZą się Także rOzeTy 

sztukateria występuje też w wielu innych kształtach: stosuje się 
np. sztukateryjne konsole, pilastry, kolumny kominkowe, listwy 
przypodłogowe czy reliefy.

Sztukateria na ścianie w prostych krokach
Proces kładzenia sztukaterii na ścianę można zawrzeć w pię-
ciu prostych krokach. Jeśli odpowiednio się do niego przygotu-
jesz – nic nie powinno cię zaskoczyć. Przygotowując się do tego 
procesu, koniecznie skorzystaj z poniższych rad.
krok 1: projekt
rozpoczynając pracę ze sztukaterią, dokładnie zaplanuj ułoże-
nie sztukaterii na wybranej ścianie. Możesz zrobić to np. przy 
pomocy rysunku z wymiarami. Pomoże ci to obliczyć potrzeb-
ną ilość sztukaterii. Do swoich wymiarów dolicz jednak zapas 
ok. 10%, by w razie potrzeby mieć nieco więcej materiału do 
dyspozycji.
Krok 2: przygotowanie podłoża
Po dokonaniu odpowiednich pomiarów, możesz wziąć się za 
przygotowywanie podłoża. Najpierw sprawdź powierzchnię, na 
której będziesz montować elementy: musi być sucha, czysta 
i gładka. Usuń ze ściany ewentualne nierówności (w tym reszt-
ki farby, kleju czy tynku) i zadbaj o to, by nie znajdowały się na 
niej inne zabrudzenia.

Gdy ściana jest już gotowa, możesz zabezpieczyć pomieszcze-
nie: podłogi, meble i inne rzeczy w pomieszczeniu pokryj folią 
budowlaną. Folię przyklej taśmą malarską do podłoża. zabez-
pieczenie terenu sprawi, że pomieszczenie ani sztukateria nie 
zostaną zabrudzone.
krok 3: docinanie sztukaterii
Udało ci się zdobyć wymarzoną sztukaterię? Wspaniale! Te-
raz odmierz ołówkiem miejsce przeznaczone do cięcia listwy. 
cięcie możesz zrobić za pomocą ręcznej skrzynki uciosowej 
i piły. Warto wykorzystać do tego również ukosową piłę mecha-
niczną – w ten sposób cięcia będą bardziej precyzyjne. Jeżeli 
tniesz sztukaterię pierwszy raz, zanim przejdziesz do cięcia peł-
nych elementów listwy koniecznie poćwicz z kilkoma odpadka-
mi. Gdy poczujesz się pewnie, możesz ciąć sztukaterię na wła-
ściwe części.
krok 4: klejenie sztukaterii
kolejnym krokiem jest klejenie przygotowanej wcześniej sztuka-
terii. klej nałóż za pomocą pistoletu na roboczą część elemen-
tu, rozprowadzając go w kształcie zygzaka, od krawędzi do kra-
wędzi. Dzięki temu po przyklejeniu idealnie pokryje on całą po-
wierzchnię. Następnie umieść element na docelowej powierzch-
ni i mocno dociśnij. Odczekaj kilka minut, aby klej dobrze przy-
kleił się do ściany. Po tym czasie usuń nadmiar kleju przy po-

mocy np. pędzelka z wodą.
Podczas montażu sztukaterii, nieuniknione jest powstawanie 
szczelin. W takim przypadku, na łączenie nanieś masę szpachlo-
wą lub akryl i wygładź np. pędzelkiem z wodą lub czystą, ba-
wełnianą szmatką. Polecamy użycie akrylu do łączeń wewnętrz-
nych, który doskonale sprawdzi się przy niwelowaniu szczelin. 
Przed położeniem farby, wyrównaj nierówności papierem ścier-
nym o dużej gradacji (180-220).
krok 5: malowanie
W zależności od kształtu sztukaterii, do jej pomalowania użyj 
pędzelka uniwersalnego, pędzelka kątowego i małego wałka. 
Pamiętaj, że farba nie może zawierać w składzie żadnych roz-
puszczalników. Dla uzyskania najlepszego efektu, malowanie 
warto wykonać kilkukrotnie – pamiętając o odstępie czasowym 
na wyschnięcie.

Tekst:  Leroy Merlin  
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OdKryj sztuKaterię 
wewnętrzną z efeKciarnią

zaczynając od samej góry mamy sztukaterię sufito -
wą w efekciarnia.pl, czyli najczęściej wybierane ele -
menty zaraz po listwach przypodłogowych. Na prze -
strzeni lat sztukateria przeszła ewolucję. Gips to ma-
teriał, od którego zaczynano w baroku czy renesan -
sie. W latach nam bliższych postawiono na najtań -
sze, styropianowe i ciągle dostępne w ofercie produk-
ty. Dziś w sprzedaży dominują, twarde, poliuretanowe, 
listwy, gzymsy i panele nieprzepuszczające światła. 
Postęp w technologii wytwarzania pozwolił na wszech -
stronniejsze zastosowanie oraz dał możliwość tworze -

Uformowanie i udekorowanie mieszkania czy domu w sposób elegancki i praktyczny to nie-
łatwe zadanie. Przydaje się wtedy mieć łatwy dostęp do wielu form wykończenia wnętrz i taki 
duży zbiór różnych możliwości daje nam sztukateria. stosowana od dawna w architekturze jest 
z nami obecna do dnia dzisiejszego. W zależności od tego, jakie elementy pomieszczeń musi-
my udekorować lub wykończyć, sztukaterie możemy podzielić na pewne kategorie.

nia produktów o wysokich detalach. W efekciarnia.pl 
oferujemy listwy o podstawowym zastosowaniu, czy-
li wykończeniu miejsca spotkania ściany i sufitu, oraz 
bardziej praktyczne jak przykrycie elementów instala -
cyjnych typu rury czy kable. Dodatkowo sztukateria su -
fitowa w efekciarnia.pl ma możliwość aranżacji z ele -
mentami oświetleniowymi oraz w miejscach zasłania-
jących karnisze lub szyny sufitowe (karniszowe), które 
również można u nas znaleźć. Warto też wiedzieć o ro -
zetach, będących dekoracjami o podwójnym zastoso -
waniu, czyli sufit oraz ściana. 

https://efekciarnia.pl/
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Przechodząc niżej, do dekoracji ściennych, mamy tu -
taj wszystkie właściwości elementów sufitowych po -
szerzone o możliwość kombinacji w celu tworzenia 
dekoracji takich jak ramki, wyznaczania na ścianach 
podziałów, odcięć dla tapet itp. Najnowsze trendy to 
połączenie listew ściennych z panelami ściennymi 

sam dół pomieszczeń to listwy przypodłogowe w efek-
ciarnia.pl. kontynuując właściwości poprzednich grup, 
mamy twarde listwy przypodłogowe, nieprzepusz-
czające światła, z elementami umożliwiającymi mon-
taż oświetlenia. szeroki wybór jeśli chodzi o wymiar, 
od bardzo wysokich do bardzo niskich. Listwy z miej-
scem na kabel oraz takie, które umożliwiają przykry-
wanie szczelin, dylatacji podłogowych. Wzornictwo od 
bardzo prostych - nowoczesnych, poprzez klasyczne 
- barokowe czy renesansowe. Nadto pojawiają się mo -
dele w kolorze czarnym lub w zależności od producen-
ta można zamówić listwę pomalowaną na wybrany ko -
lor z palety rAL i Ncs. Istnieją też wersje listew po -
kryte lub wręcz wykonane z aluminium. cechą wspól-
ną wszystkich produktów sztukaterii w efekciarnia.pl 
jest mnogość dodatków w postaci chemii i narzędzi 
do montażu. Dodatkowa zaleta to dobra dostępność 
produktów, ponieważ w ogromnej większości są one 
dostępne od ręki. Obsługa sklepu efekciarnia.pl potra-
fi rzetelnie odpowiedzieć na Państwa pytania i wątpli-
wości w tematyce sztukaterii.

w formie lameli. Listwy ścienne w efekciarnia.pl to 
nie tylko style nowoczesne, ponieważ w dalszym cią-
gu w ofercie pozostają wykończenia w stylu renesan -
sowym i barokowym. Warto pamiętać, że część ofer-
ty stworzona jest w wersjach z narożnikami w róż-
nych kształ tach.

https://efekciarnia.pl/
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kolor iguana świetnie komponuje się zarówno 
z nowoczesnymi, minimalistycznymi stylami, jak 
i bardziej klasycznymi aranżacjami, tworząc wyjąt-
kowy efekt ożywienia i elegancji. od ścian i pły-
tek, przez szafki kuchenne, aż po mniejsze do-
datki, takie jak uchwyty, ceramika czy rośliny do-
niczkowe – kolor iguana pozwala na wiele cieka-
wych rozwiązań. idealnie współgra z drewnem, 
czernią, bielą i miedzianymi akcentami, które 
podkreślają jego ciepły, naturalny charakter. 

Klasyczna w formie lampa wisząca 
duńskiej marki Ebb&Flow. Wytwa-
rzana ręcznie metodą dmuchania 
szkła. Dostępna w wielu kolorach 
do wyboru, w trzech rozmiarach.

846 zł, Ebb&Flow, 
www.9design.pl

Lampa Horizon

Praktyczny podręczny rozdrabniacz/chopper od 
Eva Solo, do siekania, mieszania i ubijania pro-
duktów spożywczych - szybko wydajnie i łatwo 

sieka warzywa oraz ubija śmietanę.

199 zł, Eva Solo, 
www.calvado.com

Rozdrabniacz mini 
Chopper

Jest dowodem na udany mariaż 
tych dwóch materiałów oraz ele-
ganckim dodatkiem do twojej zasta-
wy stołowej. Młynki do soli i pieprzu 
Hammershøi są dostępne w kilku 
wersjach kolorystycznych.

FabRYKa FoRM, 
www.fabrykaform.pl

Młynek z kolekcji 
Hammershøi

Idealny wybór na poranną porcję kawy lub 
wieczorną herbatę po długim dniu. Wykona-
no go z kamionki zdobionej pięknymi wzorami, 
a duże ucho zapewnia wygodny chwyt. Naczy-
nie można myć w zmywarce. Do użytku także 
w mikrofalówce i piekarniku.

FabRYKa FoRM, 
www.fabrykaform.pl

Kubek o poj. 250 ml

Czajnik oraz toster z kolekcji  Icona Vintage w eleganckim ko-
lorze oliwkowej zieleni dodają klasy każdej kuchni. Czajnik 
o pojemności 1,7 l jest łatwy w obsłudze dzięki wskaźniko-
wi poziomu wody i wygodnej, obrotowej podstawie. Toster 

z 6-pozycyjną, progresywną elektroniczną kontrolą opiekania 
ułatwia przyrządzanie tostów według własnych preferencji.  

DE’longhi, www.delonghi.com

Icona Vintage

tRendy w doboRze poRcelany
W 2024 roku w porcelanie obserwujemy różno-

rodność barw. Obejmuje ona zarówno stonowa-

ne, neutralne odcienie inspirowane naturą, jak 

i intensywne kolory takie, jak głębokie granaty 

czy butelkowe zielenie. Popularność zyskują mi-

nimalistyczne wzory, subtelne zdobienia, a także 

motywy roślinne. Mimo pojawienia się kolorów, 

klasyczna biała zastawa nie traci na popularności, 

a wręcz zyskuje nową wartość jako symbol ele-

gancji i ponadczasowości. Staje się wyjątkowym 

atutem, który sprawdza się zarówno w klasycz-

nych, jak i nowoczesnych aranżacjach stołu, pod-

kreślając prostotę i uniwersalność. Formy porce-

lany stają się bardziej organiczne i asymetryczne, 

z miękkimi liniami i zaokrąglonymi krawędziami, 

które nadają jej unikalny charakter, łącząc trady-

cyjne wzornictwo z aktualnymi trendami.

Magdalena Jakubek, Polska Grupa 
Porcelanowa, www.porcelana.pl
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Z talerzami Noriko Green poczujemy się jak w rajskim ogrodzie. Zdobi je 
motyw delikatnych, kwitnących gałązek oraz ptaków. Powierzchnie talerzy są 
w kolorze szałwiowym, a brzegi dekorowane szaro-złotym wzorem. To por-
celana typu NBC, formowana i szkliwiona ręcznie. Zastawa razem ze szkłem 
Clover tworzy piękny świąteczny klimat na wigilijnym stole. 

villa italia, www.villaitalia.pl

Talerz porcelanowy 

Ażurowe krzesło w odcieniu szałwii to 
nowoczesny i stylowy dodatek do każ-
dego wnętrza i tarasu. Wyróżnia się wy-
jątkowym designem, który łączy lekkość 
z elegancją. Wykonane z trwałych mate-
riałów, jest odporne na warunki atmos-
feryczne, więc świetnie sprawdzi się za-
równo w domu, jak i na zewnątrz.

EDinoS, www.edinos.pl

Krzesło Moso

Ręcznie wykonany dzbanek o pojemności 
900 ml, wykonany z kamionki. Dzięki niemu 
picie herbaty jest przyjemniejsze.

179,90 zł, &K aMStERDaM, 
www.westwing.pl

Dzbanek Tube

Tworzy klimatyczne wnętrza,nadając elegancki charakter. Nawiązuje do oriental-
nych płytek charakterystycznych dla krajów południa Hiszpanii czy Maroka.

CERaMiK StUDio, www.ceramikstudio.pl

Arabeska Khaki
Inspirowane ponadczasowym stylem francuskim. 

Wysoka jakość i staranne wykonanie sprawią, iż użyt-
kowanie tej wyjątkowej zastawy sprawi ci przyjemność 

oraz będzie gustownie prezentować się na stole. 
Idealne uzupełnienie wykwintnej zastawy stołowej.

vintagE DECo, www.vintagedeco.pl

Pojemniki 
na pieprz i sól 

czy tRzeba byĆ baRistĄ,  
by zdecydowaĆ się  
na eKspRes Kolbowy?
Wielu z nas zaczyna dzień od filiżanki kawy. Czy jed-

nak tę najlepszej jakości można kupić jedynie w ka-

wiarni? Obecnie na rynku jest wiele ekspresów, któ-

re pozwalają każdemu zaparzyć idealny napar w za-

ciszu własnej kuchni. Który wybrać? Zakup ekspre-

su nie jest tanią przyjemnością, dlatego dobrze jest 

rozważyć różne aspekty naszych kawowych przy-

zwyczajeń. Jeśli parzenie kawy jest dla nas tak samo 

ważnym  rytuałem, jak jej picie, warto zdecydować 

się na ekspres kolbowy, który pozwala mieć wpływ 

na najważniejsze elementy: ilość kawy, stopień zmie-

lenia, sposób ubicia, wielkość i temperaturę wody. 

Niektóre modele zostają wyposażone w liczne inno-

wacje, które mają ułatwić uzyskanie idealnych efek-

tów nawet osobie bez baristycznego doświadcze-

nia – mają np. wbudowany młynek czy rozwiązania 

ułatwiające prawidłowe ubijanie kawy w kolbie. Nie 

bez znaczenia jest też wygląd, bo designerski eks-

pres bez wątpienia stanie się główną ozdobą naszej 

kuchni. Łącząc wszystkie te aspekty w jednym urzą-

dzeniu, codzienne przygotowywanie kawy stanie się 

wspaniałym początkiem dnia.

ekspert De’Longhi, www.delonghi.com.pl
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Smart-kuchnia: technologia na wyciągnięcie ręki
kuchnie zyskają inteligencję większą niż kiedykolwiek. 
zaawansowana technologia przekształca zadania kuli-
narne, czyniąc je bardziej usprawnionymi i przyjemnymi. 
Inteligentne urządzenia AGD staną się standardem, in-
tegrując się z systemami zarządzania domem. Od lodó-
wek z ekranami dotykowymi i wbudowanymi kamerami 
po piekarniki sterowane za pomocą aplikacji, umożliwia-
jące monitorowanie i kontrolowanie ich pracy z dowolne-
go miejsca. Oświetlenie sterowane głosem, bezdotyko-
we baterie i samoczyszczące blaty uczynią kuchnię bar-
dziej funkcjonalną. łączenie technologii w urządzeniach 
kuchennych zwiększa wygodę i wydajność, zapewniając, 
że Twoja kuchnia dotrzyma kroku z wymogami współ-
czesnego życia.

Ciepłe i przytulne rozwiązania oświetleniowe
Oświetlenie odgrywa ważną rolę w tworzeniu atmosfe-
ry w kuchni. Można spodziewać się zmiany w kierunku 
cieplejszych, bardziej zachęcających systemów oświe-
tlenia. Lampy wiszące nad wyspami kuchennymi, oświe-
tlenie pod szafkami i oprawy wpuszczane, pozwolą na 
większą kontrolę nad nastrojem przestrzeni. Popularne 
będą energooszczędne systemy LeD o regulowanej bar-
wie światła, które można dostosować do różnych funkcji 
– od jasnego, roboczego oświetlenia po ciepłe, nastrojo-
we światło do spożywania posiłków. Ważne jest również 
naturalne światło, duże okna lub świetliki wypełniające 
kuchnię światłem w ciągu dnia. 

Otwarta przestrzeń i wyspy kuchenne
koncepcja otwartej kuchni wciąż będzie popularna, 
zwłaszcza w mniejszych mieszkaniach i domach, gdzie 
kuchnie będą płynnie komponować się z jadalnią i sa-
lonem, tworząc spójne i przestronne środowisko, które 

W dynamicznym i stale rozwijającym się 
świecie projektowania wnętrz trendy poja-
wiają się i znikają szybciej, niż ktokolwiek 
jest w stanie za nimi nadążyć. Nigdzie nie 
jest to bardziej widoczne niż w sercu domu: 
w kuchni. W roku 2025 trendy kuchen-
ne będą skupiać się na ziemistych odcie-
niach, równoważeniu neutralności z koloro-
wymi akcentami i włączaniu inteligentnych 
elementów projektowych w celu uzyskania 
maksymalnej wydajności. 

REHAU90 



La Specialista Opera. To ekspres kolbowy, który łą-
czy precyzję z intuicyjnym użytkowaniem. 15 ustawień 
młynka, łatwiejsze ubijanie w kolbie, i dysza do spienia-
nia zapewnią idealny smak za każdym razem.
DE’LONGhI, www.delonghi.com.pl 

Bona Premium Spray mop. Zapewnia szybkie i wy-
godne czyszczenie twardych, a zarazem delikatnych po-
wierzchni. Zawiera pad czyszczący z mikrofibry, który 
można prać do 500 razy. W zestawie znajduje się także 
wkład ze środkiem do pielęgnacji podłóg drewnianych.
bONa, www.bona.pl

Wyspa kuchenna na kółkach. Idealne rozwiązanie, 
które pomaga w zachowaniu porządku w kuchni zwięk-
szając jednocześnie wygodę przygotowania i serwowa-
nia potraw. Dzięki przestronnej powierzchni blatu, ob-
szernej szufladzie i zamykanej szafce wyspa kuchenna 
zapewnia dużo miejsca do przechowywania. Półka we-
wnątrz szafy może być regulowana na 3 wysokościach, 
aby dostosować się do wielkości przedmiotów w środku.
519 zł, COStWaY, www.costway.pl
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W NadChodZąCYM RokU 
kUChNie ZYskaJą WIęceJ 
PrzyTULNOŚcI

pozwala na lepsze wykorzystanie powierzchni. Wyspy ku-
chenne nie służą już tylko do przygotowywania posiłków, 
staną się jeszcze bardziej wszechstronne, łącząc w so-
bie funkcje robocze, przechowywania, a nawet miejsca 
do spożywania posiłków. W 2025 roku wyewoluują one 
w dynamiczne centra aktywności. regulowana wysokość, 
wbudowane stacje ładowania i wysuwane obszary robo-
cze przekształcają wyspy w przestrzenie, które mogą po-
mieścić wszystko, od pracy zdalnej po kameralne spotka-
nia. Trend ten odzwierciedla rosnące zapotrzebowanie na 
wielofunkcyjne strefy w nowoczesnych domach, podkre-
ślając centralną rolę kuchni w codziennym życiu.

Minimalizm z ciepłym akcentem
Minimalistyczny styl, który zagościł w kuchni, nadal bę-
dzie obecny, ale w nowej, cieplejszej odsłonie. W prze-
ciwieństwie do chłodnych, sterylnych kuchni z przeszło-
ści, w nadchodzącym roku kuchnie zyskają więcej przy-
tulności, stając się miejscem poświęconym przyjemno-
ści i wspólnemu spędzaniu czasu, z powrotem do esen-
cji i natury. zrównoważony rozwój i prostota to kluczowe 
koncepcje, na których opierają się trendy w wyposażeniu 

wnętrz w 2025 roku, zarówno pod względem wyboru me-
bli, jak i materiałów. czyste linie, gładkie powierzchnie, 
uporządkowane blaty oraz szafki bez uchwytów w połą-
czeniu ze stonowanymi odcieniami, takimi jak miękka sza-
rość, biel lub beż, tworzą spokojną i zorganizowaną at-
mosferę. Urozmaicone zostaną naturalnymi materiałami, 
takimi jak drewno, kamień czy metal, które będą najbar-
dziej cenionymi i wykorzystywanymi, ponieważ są ekolo -
giczne, trwałe i wysoce konfigurowalne. Popularne będą 
np. meble o matowych, drewnianych frontach z delikat-
nym zarysem słojów, nadające wnętrzu organiczny, uspo-
kajający charakter.

Drewno jako ponadczasowy styl
Powrót drewna po wielu latach przywraca naturalne ma-
teriały do kuchni. szafki i wyspy wykonane z drewna dę-
bowego lub orzechowego dominują w trendach projekto-
wych, ponieważ właściciele domów chcą wprowadzić do 
wnętrz odrobinę natury. ciepłe odcienie drewna nie tylko 
dodają przytulności, ale także nadają przestrzeni atmos-
ferę wyrafinowania. Najpopularniejszymi gatunkami drew-
na jest dąb, orzech i klon, przy czym konsumenci prefe-
rują bejce w jasnych i średnich odcieniach. Oprócz este-
tyki, wszechstronność drewna pozwala uzupełniać sze-
roką gamę palet kolorów i stylów projektowania, co czy-
ni go ponadczasowym wyborem dla nowoczesnych kuch-
ni. Jeśli masz ograniczony budżet, możesz dodać tylko 
drewnianą wyspę lub dolne szafki w połączeniu z kremo-
wymi szafkami.

Naturalne kolory 
W 2025 roku schemat kolorystyczny kuchni będzie harmo-
nijnie balansować pomiędzy kojącymi neutralami a energe-
tycznymi akcentami. Bohaterami będą odcienie, które czer-
pią inspirację z naturalnych elementów, takich jak pustynie 
i lasy. W zestawie kolorów znajdziemy połączenie odcieni gli-
ny, piasku, kamienia i roślinności, które wprowadzą do kuch-
ni przytulność i spokój. W tej palecie biele i szarości ustą-
pią miejsca ciepłym brązom, beżom oraz zieleniom, tworząc 
atmosferę harmonii. Monolityczne odcienie będą odzwier-
ciedleniem ewolucji natury oraz ukrytego bogactwa, które 
w końcu zyskuje na znaczeniu. szczególną uwagę zwraca 
się na odcienie ochry, przechodzące w cynamon i głębokie 
brązy, które przywołują spokój leśnych zakątków i inspiru-
ją wiejskim urokiem. Nowoczesne kuchnie uwielbiają tak-
że kontrastowe, głębokie, bogate kolory. spodziewaj się od-
cieni takich jak zieleń, granat, spalona ceramiczna czerwień, 
ciemny koralowy róż, musztarda i metale w kolorze miedzi. 
kuchnia w 2025 roku będzie łączyć nowoczesność, zrów-
noważony rozwój i naturalne piękno. Od ciepłego minimali-
zmu, przez zaawansowaną technologię, aż po ekologiczne 
podejście do materiałów – każdy znajdzie coś, co odpowia-
da jego stylowi życia i estetyce. Wnętrza kuchenne staną 
się bardziej elastyczne, dopasowane do indywidualnych po-
trzeb, a przy tym wyjątkowo funkcjonalne i przytulne. Trendy 
na ten rok zapowiadają niezwykle inspirujący kierunek roz-
woju kuchennych aranżacji!

Tekst: Gabriela Wójcik, Marketing Manager LAveO

jaK wybRaĆ blat Kuchenny?
Blat kuchenny powinien współgrać ze stylistyką 

całej kuchni, a jednocześnie być wytrzymały, od-

porny na uszkodzenia, wilgoć i temperatury. Wy-

bór odpowiedniego modelu to klucz do satysfak-

cji w kuchni. Najpopularniejsze i najtańsze są bla-

ty laminowane – lekkie i łatwe w czyszczeniu, ale 

wrażliwe na kontakt z wodą. Ceramiczne są efek-

towne, lecz podatne na pęknięcia, z kolei drew-

niane są odporne na wilgoć i wysokie tempera-

tury, a odpowiednio zabezpieczone służą latami. 

Najwyższej jakości są modele szklane i stalowe 

– charakteryzują się dużą wytrzymałością, lecz 

mogą być zimne w dotyku i  łatwo pokrywać się 

smugami. Najtrwalsze, choć zdecydowanie droż-

sze, są wersje z betonu i granitu. Ciekawą alterna-

tywą dla kamienia są blaty kompozytowe – lekkie, 

a zarazem solidne.

Tomasz Ostrowicki - Business Unit Direc-
tor Sklepy Komfort S.A., www.komfort.pl

komfort
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FUNkcJONALNą I sTyLOWą kUcHNIę?

Oczywiście wzornictwo również odgrywa bardzo ważną rolę. 
Design mebli bezpośrednio wpływa na wystrój całego wnętrza. 
remont kuchni jest zwykle sporym problemem – powinniśmy 
pamiętać o tym podczas jej aranżowania. Dobrze jest postawić 
na meble do kuchni o ponadczasowej stylistyce. Na pierwszym 
miejscu należy jednak postawić jakość. Intensywne użytkowa-
nie sprawi, że najtańsze meble z słabej płyty będą nadawać się 
do wymiany po dwóch/trzech latach. Warto również wziąć pod 
uwagę specyficzne warunki, jakie panują we wnętrzu. Wilgoć 
i zmienne temperatury nie wpływają pozytywnie na elementy 

kuchnia to serce każdego domu, dlatego 
bardzo ważne jest to, aby była ona funkcjo-
nalna i komfortowa w użytkowaniu. ogrom-
ną rolę odgrywają tutaj meble kuchenne, 
które powinny bez trudu pomieścić wszyst-
kie niezbędne naczynia, garnki, akcesoria, 
czy też produkty spożywcze. W przypadku 
dużych pomieszczeń możemy zwykle po-
zwolić sobie na więcej. Jeśli ogranicza nas 
przestrzeń, to decyzja powinna być mocno 
przemyślana.

otoczenia. To właśnie dlatego wytrzymałość powierzchni ma tak 
duże znaczenie. Jeśli mamy ograniczony budżet, to być może 
lepszym rozwiązaniem będzie odświeżenie starych szafek. Wy-
maga to jednak od nas pewnych umiejętności. Ponadto musi-
my oczywiście ponieść koszt zakupu niezbędnych materiałów. 
zanim zdecydujemy się na zakup mebli kuchennych powinni-
śmy poznać ich podstawowe rodzaje. Przede wszystkim może-
my wyróżnić gotowe zestawy, a także meble kuchenne na wy-
miar. Oba rozwiązania mają zarówno swoje wady, jak i zalety.

Meble kuchenne zestawy
Ich niewątpliwym plusem jest krótki czas oczekiwania. W wie-
lu przypadkach zakupiony zestaw jest dostarczany w ciągu kil-
ku dni roboczych. To doskonały wybór dla tych, którzy nie chcą 
czekać zbyt długo. Nie każdy planuje remont z dużym wyprze-
dzeniem. kolejną zaletą jest cena. znajdziemy meble kuchenne 
mające bardzo okazyjne ceny. Niemal każdy może pozwolić so-
bie na taki zakup. Minusem jest to, że nie możemy dopasować 
mebli do własnych potrzeb. Oczywiście w wielu przypadkach 
decydujemy o kolorystyce, wzornictwie, czy też detalach, jed-
nak nie każdy producent zapewnia nam rozbudowaną ofertę. 
Ponadto musimy dobrze zastanowić się, w jaki sposób rozmie-
ścimy szafki w kuchni. Jest to szczególnym problemem w przy-
padku małych kuchni i nieustawnych wnętrz.

Meble kuchenne na wymiar
To rozwiązanie, które cieszy się rosnącą popularnością. Ta-
kie szafki będą perfekcyjnie dopasowane do pomieszcze-
nia, a także naszych osobistych upodobań. Możemy zdecy-
dować o najmniejszych detalach np. podziale wewnętrznym 
szafek, sposobie ich otwierania, ilości szuflad. Meble pro-
jektowane są na podstawie naszych oczekiwań, a specjali-
ści pobierają dokładne wymiary naszej kuchni. Możemy za-
poznać się z próbkami rozmaitych materiałów, które zosta-
ną wykorzystane do produkcji szafek. Oczywiście stworzo-
ny projekt kuchni może zostać zmodyfikowany, zleceniodaw-
ca ma więc bezpośredni wpływ na efekt końcowy. Niewątpli-
wą zaletą mebli na wymiar jest możliwość zabudowy posia-
danych już sprzętów, takich jak lodówka, piekarnik, czy zmy-
warka, co przekłada się na oszczędność przestrzeni, a także 
lepszy wygląd wnętrza. Podstawową wadą opisywanego roz-
wiązania jest oczywiście cena. Meble kuchenne pod zabudo-
wę są o wiele droższe od tych, które znajdziemy w salonach 
meblowych. Dla niektórych osób przeszkodą może być rów-
nież długi czas oczekiwania (zwykle 1,5-2 miesiące). Niezale-
żenie od rozwiązania warto poznać elementy, które wchodzą 
w skład zestawu mebli kuchennych. W dzisiejszych czasach 
na rynku można znaleźć wiele niesztampowych rozwiązań, 
które znacząco ułatwiają codzienne funkcjonowanie. 

jaK zaprOjeKtOwać
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1. Jasne kolory – meble do małej kuchni powinny być jasne. Dzięki temu wnętrze będzie 
sprawiać wrażenie większego, niż jest w rzeczywistości. Świetnym wyborem jest szalenie 
modna biel. kolory możemy przemycić np. poprzez blaty, czy też wybrane fronty.

2.  Połysk – błyszczące powierzchnie odbijają światło, co pozytywnie wpływa na wystrój 
wnętrza. Meble kuchenne o lakierowanej powierzchni wydają się być prawdziwym strza-
łem w dziesiątkę.

Corner Optima ERGO. 
Dwie ergonomicznie wy-
profilowane półki wysuwa-
ją się niezależnie od sie-
bie. Montowany w stan-
dardzie miękki dociąg 
gwarantuje ich ciche do-
mknięcie, a antypośli-
zgowa mata zabezpie-
cza produkty przed prze-
suwaniem się. Dostęp-
ne są w wersji prawej i le-
wej, w bieli i graficie. Pasu-
ją do szafek o dł. 800, 900 
i 1000 mm.
REJS, www.rejs.eu

front fine Lack. 
Jest w wysokim połysku 
w kolorze arctic white. 

Oświetlenie EmotionLight 
z możliwością zmiany na-
tężenia oraz temperatury 
światła od 3-6K  w dwóch 
liniach szafkach dolnych 

oraz pionach. 
NOLtE kÜChEN, 

www.nolte-kuechen.com

Jakie meble do małej kuchni?
Małe wnętrze jest szczególnie trudne w zaaranżowaniu. Wła-
śnie dlatego wybierając meble do niewielkiej kuchni powinni-
śmy trzymać się kilku podstawowych zasad. Głównym celem 
jest to, aby pomieszczenie było ergonomiczne i komfortowe 
w użytkowaniu. Powinniśmy dążyć do tego, aby optycznie je 
powiększyć.

dobRZe JesT PosTaWić Na 
MebLe DO kUcHNI

o PoNadCZasoWeJ sTYLisTYCe 

Płyta meblowa REhaU w kolorze Nutmeg brown. 
Utrzymana jest w ciepłej i przytulnej tonacji, przypominającej 
intensywny aromat świeżo zmielonych przypraw. Wzór i fak-
tura wapienia w połączeniu z subtelną barwą drewna orzecha 
włoskiego i dekorem tworzą stylowy wystrój.  
REhaU, www.interior.rehau.pl

KUCHNIEwnetrzadomow.pl

9797



3. Maksymalne wykorzystanie przestrzeni – warto postawić na 
szafki zabudowane od podłogi do sufitu. Im mniej odkrytych 
przestrzeni tym lepiej. Małe pomieszczenia nie potrzebują na-
tłoku elementów. Powinniśmy więc chować je wewnątrz mebli, 
ponieważ w ten sposób utrzymamy ład. Oczywiście nie zapomi-
najmy o blatach roboczych, z których nie można zrezygnować.

4. Minimalistyczne wzornictwo – w tym przypadku im pro-
ściej, tym lepiej. Dekoracyjne fronty i żłobione powierzchnie le-
piej sobie odpuścić. Minimalistyczna stylistyka nigdy nie wyjdzie 
z mody i sprawdzi się w każdym mieszkaniu.

Cargo uchylne GtV mOVIx PRO. 
Kosze typu Magic Corner z serii MOVIX 

PRO to ergonomiczny system przechowy-
wania do nowoczesnej kuchni. Pozwalają 
maksymalnie zoptymalizować trudno do-
stępne miejsca – czyli narożniki kuchen-

ne. Można wykorzystać je do przechowy-
wania garnków, patelni i sprzętu AGD.

GtV, www.gtv.com.pl

Zmywarka haier i-Pro Shine 
Series 6 xI 4a4m4Pb. 
Zapewnia o 60% lepsze efekty 
zmywania, jest niezwykle pojem-
na, energooszczędna (klasa A), 
wyposażona w programy spe-
cjalne oraz zaawansowane tech-
nologie. Dzięki funkcjom wspo-
maganym sztuczną inteligencją 
zmywarka automatycznie usta-
wi najlepszą temperaturę i efek-
tywny czas zmywania. Wystarczy 
użyć aplikacji hOn, zrobić brud-
nym naczyniom zdjęcie i goto-
we. Codzienne zmywanie naczyń 
będzie wyjątkowo efektywne 
i wygodne.
haIER, www.haier.pl

5. Oświetlenie – pełni ono bardzo ważną rolę. szafki i blaty pod-
świetlane oświetleniem LeD mogą prezentować się nowocze-
śnie, a zarazem stylowo.

6. zabudowa dużych sprzętów – ukrycie lodówki, czy też zmy-
warki to świetny pomysł, jeśli chcemy, aby kuchnia sprawiała 
wrażenie większej. W tym przypadku najlepiej sprawdzą się me-
ble kuchenne na wymiar.

Tekst: MG Projekt 

jaK zaplanowaĆ Rozłożenie 
ospRzętu eleKtRoinstalacyjne-
go w domu?
Przy planowaniu instalacji elektrycznej warto 

uwzględnić nie tylko rozmieszczenie sprzętów, ale 

także odpowiednie rozwiązania dla wygody i bez-

pieczeństwa domowników.

Przed zakupem osprzętu elektroinstalacyjnego za-

stanów się, gdzie powinny znaleźć się gniazda her-

metyczne IP44 – z klapką i uszczelką, które chronią 

przed wodą. W domach z dziećmi zadbaj o gniaz-

da z przesłonami torów prądowych lub dodatkowe 

blokady, by uniknąć niebezpiecznych sytuacji.

Dla większego komfortu warto pomyśleć o łącz-

nikach, które umożliwiają sterowanie oświetle-

niem i roletami nie tylko tradycyjnym przyciskiem, 

ale także za pomocą głosu lub smartfona. Dzięki 

temu możesz zarządzać domem z dowolnego miej-

sca, np. zasunąć rolety podczas niepogody, będąc 

poza domem.

Adam Sznurawa, doradca techniczno-handlo-

wy ds. systemów w Kontakt-Simon S.A., 

www.kontakt-simon.com.pl
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System oświetlenia meblowego Loox 5 od häfele. 
Odpowiednie oświetlenie w kuchni to podstawa – nie tylko 
przy stole, ale także w strefach roboczych, gdzie spędzamy 
czas na przygotowywaniu posiłków. Istotne, aby światło za-

pewniało wygodę, bezpieczeństwo i ułatwiało pracę. System 
Loox 5 to klucz do komfortu i funkcjonalności.

hafELE, www.hafele-systemy.pl

reklama

KUCHNIEwnetrzadomow.pl
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ŁAZIENKOWA
STREFA

Kolor zielony w łazience? Czemu nie! 
Barwa ta w postaci obrazów, świec czy 
akcesoriów łazienkowych nada spokoju 
i delikatności temu wnętrzu. Salon ką-
pielowy w kolorze Iguana wniesie przy-
jemny i odswieżający akcent. Kolor ten 
świetnie komponuje się z brązem i bia-
łymi elementami.

Graficzny plakat z zielonymi 
i białymi kształtami na beżo-
wym tle. Stylowy, nowocze-
sny plakat, który sprawdzi się 
idealnie w każdym pokoju. 
Połącz go z innymi plakatami 
w podobnym stylu i stwórz 
galerię obrazów.

Od 49 zł, pOster stOre, 
www.posterstore.pl

Zielone 
Kształty 
graficzne No1

Wieszak łazienkowy ma klasyczny ko-
lor, przez co pasuje do wszystkich 

aranżacji łazienki. Rozmiar wieszaka 
to: 5 x 41,5 x 9 cm. Bardzo łatwo umo-

cujemy go pod prysznicem. Wieszak 
Pavia jest niezwykle mocny – potrafi 

znieść naprawdę duże obciążenie.

wenkO, www.wenko-sklep.pl

Łączą elegancki design z funkcjonalno-
ścią. Nowoczesne technologie oszczędza-
ją wodę, a solidne materiały zapewniają 
trwałość. Dostępne są różne modele i wy-
kończenia, co pozwala na dopasowanie do 
różnych wnętrz. Docenione za design i in-
nowacje. Kupisz je w salonach ELEMENTS.

eLeMents, www.elements-show.pl

Wieszak Pavia 
Static-Loc

Baterie VELIS

Szczotka 
toaletowa 

Ficus
Szczotka do WC to elegancki i funkcjo-
nalny element wyposażenia łazienki. 

Obudowa szczotki wykonana jest z po-
lyresinu, materiału znanego ze swojej 

trwałości i odporności na uszkodzenia. 
Jej głęboki zielony kolor w połączeniu 
ze złotą rączką nadaje wnętrzu luksu-

sowego charakteru. 

5five siMpLy sMart, 
www.dekoracjadomu.pl

 Drzwi Dj/Exa Line+Ss2/Exa Line mogą być zamontowane jako 
wykończenie wnęki prysznicowej lub jako element kabiny na-

rożnej kwadratowej lub prostokątnej. Odkryj nowy wymiar luk-
susu i funkcjonalności w swojej łazience dzięki serii Exa Line. 

Od 1817,94 zł, sanpLast, www.sanplast.pl

Drzwi DJ/Exa Line

SpoSób na oryginalną  
łazienkę – kabiny prySznicowe  
z Sitodrukiem
Kabiny prysznicowe z sitodrukiem to doskona-

łe rozwiązanie wyposażenia strefy kąpieli pod 

prysznicem. Łączą one dwa kluczowe aspekty: 

prywatność i elegancję. Wspólna łazienka bywa 

intensywnie użytkowana, co może utrudniać za-

chowanie pełnej prywatności. Kabina prysznicowa z ozdobnym szkłem deli-

katnie przysłania sylwetkę, tworzy barierę, która zapewnia poczucie komfor-

tu i swobody. W domach, gdzie przestrzeń łazienkowa jest ograniczona, kabiny 

z sitodrukiem pomagają zminimalizować wizualny chaos. Przejrzystość szkła 

z subtelnym wzorem optycznie powiększa przestrzeń, jednocześnie dodając jej 

lekkości i stylu. Dzięki temu łazienka staje się miejscem harmonijnym i przyjem-

nym. Na rynku dostępnych jest wiele wzorów wykończenia szkła – każda inna 

i na swój sposób ciekawa. Możemy wybrać taką, która wpasuje się w indywi-

dualne potrzeby. Kabiny prysznicowe z sitodrukiem to inwestycja w komfort 

i piękno, które towarzyszyć będą nam każdego dnia.

Małgorzata Hulisz, kierownik Działu Marketingu Sanplast SA, 
www.sanplast.pl



ŁAZIENKIwnetrzadomow.pl

101101

Kosz łazienkowy z metalu i bambu-
sa tworzy elegancką i ponadczaso-
wą estetykę, która idealnie wpasuje 
się we wnętrze nowoczesnej łazien-
ki. Jest otwierany za pomocą pedału, 
a wewnątrz znajduje się wyjmowa-
ny plastikowy pojemnik z uchwytem. 
Średnica: 16,8 cm – kolor zielony.

edaxO, www.edaxo.pl

Kosz łazienkowy

Elegancka szafka łazienkowa z umywalką wyróżniająca się fre-
zowanymi frontami i oryginalną kolorystyką. Wyposażona

w dwie szuflady z systemem cichego domykania, zapewnia 
wygodę użytkowania. Wykonana z lakierowanej płyty MDF, ce-

chuje się odpornością na zarysowania, wilgoć i odbarwienia.

1399 zł, kOMfOrt, www.komfort.pl

Uptrend Melito

Wprowadzi do domu kojący dźwięk iskrzących płomieni i za-
chwycający zapach. Świece WoodWick posiadają specjalne 

drewniane knoty PLUSWICK®, które wydają dźwięk palonego 
w kominku drewna i zapewniają prawidłowe wypalanie świecy. 

wOOdwick, www.yankeecandle.pl

Świeca mała WoodWick

Kabina Define
Smukłe linie i przemyślana kon-
strukcja sprawiają, że kabina z ko-
lekcji Define jest stylowym połącze-
niem wyjątkowego designu i funk-
cjonalności. Wykonana z wyso-
kiej jakości aluminium i wykończo-
na w macie, w dwóch anodowanych 
kolorach: Gunmetal i Copper Matt.

rihO, 
www.riho.pl

bernstein

na co zwrócić uwagę projektując  
małą łazienkę?

Optymalizacja przestrzeni to podstawowa zasada projektowania łazienki, liczy 

się każdy centymetr. Dlatego tak ważne jest, aby pomieszczenie było zarówno 

komfortowe, jak i funkcjonalne. Nie bój się bawić przestrzenią i odkrywaj wszyst-

kie możliwości: szafki wiszące, umywalki nablatowe czy kabiny prysznicowe. Me-

ble wiszące zwalniają miejsce na podłodze, ułatwiają jej czyszczenie i dodają no-

woczesnego charakteru. Prysznic typu Walk-In jest nie tylko bardzo modny, ale 

także stanowi doskonałą opcję dla małych łazienek. Doskonale wtapia się w przestrzeń i oferuje dużą swobodę 

ruchów. Pomyśl również o umieszczeniu pod prysznicem półek wnękowych. Dzięki nim, możesz wykorzystać prze-

strzeń na ścianie, tworząc nowoczesną i estetyczną niszę ścienną do przechowywania kosmetyków lub akcen-

tów dekoracyjnych. Zwróć uwagę na dobór lustra, wiele dzisiejszych modeli luster posiada szafki, które są ukry-

te za odbijającą lustrzaną powierzchnią dzięki czemu zyskujesz dodatkowe miejsce do przechowywania. Wreszcie 

oświetlenie, jest niezbędne do poprawy estetyki. Musi być ono zarówno funkcjonalne, jak i przyjemne. Wybierz ła-

godne, punktowe oświetlenie, aby stworzyć przytulną atmosferę.

Irena Mazur, inżynier techniczny ds. projektowania i rozwoju, BERNSTEIN,
www.bernstein-badshop.com/pl

Ten model należący do kolekcji 
luster Fusion jest fuzją kolorów 
i materiałów. Lustra są połączone 
w różnych kolorach lub wzorach, 
a także mosiądzem ze szkłem. 
Główna srebrna część tego mo-
delu wykonana jest wysokiej jako-
ści belgijskich luster, a jej uzupeł-
nienie stanowi lustro zielone.

GieradesiGn, 
www.gieradesign.pl

Lustro Novi
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Zaoblone formy
Wprowadzają do wnętrz miękkość i organiczność. Owalne lu-
stra, umywalki i delikatnie wyprofilowane wanny nadają harmo-
nijny charakter. Takie kształty  współgrają z naturalnymi mate-
riałami, tworząc przytulną, nowoczesną przestrzeń. Zaoblenia 
łamią surowość prostoty, tworząc aranżacje sprzyjające relak-
sowi. Łagodne linie mebli i ceramiki idealnie łączą się z elemen-
tami industrialnymi, co pozwala na stworzenie przestrzeni ele-
ganckiej, przyjaznej dla użytkownika. 

Domowe spa 
Łazienka to nie tylko miejsce codziennej higieny, ale również 
przestrzeń relaksu i regeneracji. Prysznice i wanny stają się 
elementami luksusowej strefy wellness, gdzie codzienne rytu-
ały nabierają nowego wymiaru. Zastosowanie nowoczesnych 
technologii w postaci inteligentnych systemów sterowania tem-
peraturą wody, oświetleniem czy nawet muzyką czynią łazien-
ki jeszcze bardziej funkcjonalnymi i dostosowanymi do potrzeb 
użytkownika.

Personalizacja – wnętrze na miarę potrzeb
Trend ten dotyczy zarówno mebli, ceramiki, jak i detali wykończe-
niowych. Wybór rozmiarów, kształtów i motywów dekoracyjnych 

Minimalizm, inspiracje naturą oraz zaawan-
sowane technologie stają się fundamentem 
projektowania wnętrz. Coraz większy nacisk 
kładziemy na estetykę łączącą funkcjonal-
ność z elegancją, z silnym akcentem na 
personalizację i ekologię. Łazienki zyskują 
status przestrzeni, która nie tylko służy co-
dziennej higienie, ale staje się strefą relak-
su i regeneracji.

pozwala na stworzenie wnętrza dopasowanego do indywidual-
nych wymagań. Możliwość personalizacji to także odpowiedź na 
rosnącą potrzebę unikalności i wyróżnienia się na tle standardo-
wych rozwiązań. Każdy użytkownik może stworzyć przestrzeń 
nie tylko wyjątkowo estetyczną, ale i w pełni praktyczną.

Funkcjonalny minimalizm 
Minimalizm nabiera nowego, zaawansowanego technologicznie 
wymiaru. Łazienki są bardziej uporządkowane, bogate w nowo-
czesne rozwiązania. Transparentne powierzchnie, proste linie i 
dyskretne profile idealnie wpisują się w aranżacje stawiające 
na funkcjonalność i estetykę. Kluczową rolę odgrywa technolo-
gia – m.in. inteligentne lustra, automatyczne baterie i nowocze-
sne systemy oświetleniowe. 
   
Elegancki mat
Matowe wykończenia, zarówno na meblach, ścianach, jak i ce-
ramice, stają się dominującym trendem w łazienkach. Takie po-
wierzchnie nadają wnętrzom elegancji i subtelności, tworząc 
bardziej przytulną atmosferę niż ich błyszczące odpowiedniki. 
Dodatkowo są one praktyczne – nie ujawniają łatwo odcisków 
palców ani smug, co ułatwia utrzymanie łazienki w czystości. 
Matowe wykończenia doskonale komponują się z ciepłymi, zie-
mistymi barwami. To trend, który łączy elegancję z funkcjonal-
nością, tworząc przestrzeń pełną subtelnego uroku.

Faktury i wzory 
W aranżacjach łazienkowych coraz częściej pojawiają się trój-
wymiarowe struktury. Zróżnicowane faktury na ścianach, podło-
gach czy meblach sprawiają, że przestrzeń staje się bardziej in-
teresująca i dynamiczna. Chropowate powierzchnie, ryflowane 
szkło czy przestrzenne wzory to elementy, które wprowadzą do 
łazienek niepowtarzalny efekt. Światło delikatnie załamujące się 
na takich strukturach tworzy elegancki i subtelny efekt wizual-
ny, który nadaje wnętrzom nowoczesny charakter.

CersAnit

ronAl bAthroomsluxum 
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InSpIraCje NATurą, 
PErsONAlIZACjA I dBaŁość 
o funKCjonalność

Inspiracje z natury
Drewniane akcenty, materiały nawiązujące do kamienia oraz ro-
ślinność stają się integralną częścią nowoczesnych wnętrz ła-
zienkowych. Naturalne kolory, takie jak odcienie ziemi, beże 
czy oliwkowa zieleń, tworzą spokojne, harmonijne przestrzenie, 
sprzyjające relaksowi i odprężeniu. Wykorzystanie materiałów 
naturalnego pochodzenia dodaje wnętrzom ciepła i ekskluzyw-
ności. To trend, który łączy estetykę z ekologią, tworząc prze-
strzenie przyjazne dla użytkowników i środowiska.

Ciepła paleta barw 
W miejsce zimnych barw pojawią się ciepłe odcienie ziemi – te-
rakoty, beże, brązy oraz oliwkowe zielenie. Kolory te wprowa-
dzają do łazienek przytulność i spokój, a jednocześnie dosko-
nale współgrają z naturalnymi materiałami, takimi jak drewno 
czy kamień. Ciepła paleta barw idealnie komponuje się z mato-

wym wykończeniem i metalicznymi dodatkami, co pozwala na 
stworzenie przestrzeni harmonijnej i eleganckiej. To rozwiąza-
nie, które z pewnością zdominuje aranżacje łazienkowe w nad-
chodzących latach.

Otwarty salon kąpielowy 
Ten trend stawia na integrację przestrzeni łazienkowej z sypial-
nią lub salonem. Przeszklenia, wolno stojące wanny oraz jed-
nolite materiały wykończeniowe sprawiają, że wnętrza zysku-
ją lekkość i przestronność. To odpowiedź na potrzeby nowo-
czesnego stylu życia, gdzie granice między strefami prywatny-
mi a wspólnymi stają się coraz bardziej elastyczne. Otwarty sa-
lon kąpielowy to nowy wymiar funkcjonalności i estetyki w do-
mowych przestrzeniach.   
Trendy łazienkowe na rok 2025 to połączenie minimalizmu, ele-
gancji i technologii. Inspiracje naturą, personalizacja i dbałość 
o funkcjonalność to główne kierunki, które będą kształtować 
aranżacje. Wzory, faktury, zaoblenia i ciepłe palety barw wpro-
wadzą do wnętrz spokój i przytulność, a nowoczesne rozwiąza-
nia zapewnią komfort na najwyższym poziomie. 

Tekst: ekspert Hanna Błaszak, 
Dyrektor Marketingu radaway

rADAWAY

EvEnta Black chromE od nEw trEndy, zwycięzca 
nagrody rEd dot 2024 w katEgorii Product dEsign
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CZy TO MOżlIWE?

WANNA W mAŁEj 
ŁAZIENcE

Wanna Ypsilon Wall. Akrylowa wanna Ypsilon Wall zachwyca swoim 
delikatnym, romantycznym designem. Jej przemyślany, lekko zakrzy-
wiony kształt zapewnia idealne podparcie dla głowy i szyi, gwarantu-
jąc komfortowy odpoczynek. Dłuższy bok wanny posiada szerszy rant, 
dzięki któremu wszystkie akcesoria kąpielowe są w zasięgu ręki.
9398 zł, RAVAK, www.ravak.pl
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Od razu trzeba zaznaczyć, że nie zawsze wanna w małej łazien-
ce to najlepsze rozwiązanie, choć w części przypadków znaj-
dzie ona swoje zastosowanie. Zawsze jednak przed zakupem 
wybranego modelu trzeba dobrze przeanalizować jego wady 
i zalety, a także dobrze przemyśleć rozkład całego pomiesz-
czenia. Co jeszcze jest ważne podczas wyboru wanny do ma-
łej łazienki?

Wanna to jedno z elementarnych urządzeń, 
jakie kojarzą się z wyposażeniem łazienki. 
pozwala na długie relaksujące kąpiele i od-
prężenie po całym dniu. niestety wiele łazie-
nek, zwłaszcza tych w blokach, to pomiesz-
czenia bardzo małe, a wanna zajmuje sporo 
miejsca. Czy w związku z tym zmieści się bez 
powodowania uciążliwości w korzystaniu z ła-
zienki? jaka mała wanna będzie warta uwa-
gi? a może lepiej z niej zrezygnować? 

Jaka wanna do małej łazienki jest najlepsza?
Na to pytanie nie da się jednoznacznie odpowiedzieć, bo 
jest to zależne od wielu czynników. Na pierwszy plan wy-
suwa się wielkość łazienki i umiejscowienie kanalizacji. To 
one warunkują to, gdzie będzie stała wanna, czy się w ogó-
le zmieści i jak będzie duża. Najczęściej wybiera się mo-
dele narożne i prostokątne, które będą zabierać jak naj-
mniej przestrzeni. Elegancka i modna jest wanna wolnosto-
jąca mała, ale z pewnością tej przestrzeni zabierze znacz-
nie więcej, dlatego w pomieszczeniu o niewielkim metra-
żu lepiej wstrzymać się z zakupem. Ani nie da się jej odpo-
wiednio wyeksponować, ani korzystanie z wnętrza nie bę-
dzie wygodne. Następnie zwraca się uwagę na to, jakie są 
potrzeby domowników i jaki budżet chcą przeznaczyć na 
ten cel. Do wyboru są klasyczne małe wanny do łazienki, 
które kosztują zaledwie kilkaset złotych. jednak jeżeli przy-
szłym użytkownikom zależy na jakości, trwałości i dodatko-
wym komforcie, jaki daje na przykład hydromasaż, to mu-
szą się liczyć z tym, że nawet mała wanna wolnostojąca lub 
narożna będzie kosztować znacznie więcej.

Czy wanna dobrze sprawdzi się w małej łazience?
Wanna do małej łazienki w bloku może być rozwiązaniem, któ-
re sprawdzi się dobrze, ale tylko pod warunkiem, że wnętrze jest 
doskonale przemyślane i zaprojektowane. Po ustawieniu wan-
ny musi pozostać miejsce na swobodne poruszanie się po po-
mieszczeniu. Dostęp do toalety i umywalki powinien być bez-
problemowy. Istnieją wytyczne odnośnie odległości między po-
szczególnymi sprzętami, więc już na etapie planowania trzeba 
wszystko dokładnie zmierzyć, a wyniki pomiarów porównać 
z zaleceniami technicznymi. Wanny do małych łazienek mają 
różne kształty i rozmiary, więc łatwiej dobrać model odpowia-
dający możliwościom wnętrza. Z pewnością wanna wolnosto-
jąca w małej łazience, choć jest efektowna, to z reguły nie bę-
dzie najtrafniejszym wyborem. Za to wspomniane wanny na-
rożne i prostokątne mogą w niewielkiej łazience znaleźć swo-
je zastosowanie.

Wanna do małej łazienki – zalety
Przede wszystkim wanna w małej łazience pozwala na długie 
i relaksujące kąpiele. Ciepła kąpiel doskonale odpręża ciało. 

GLASS1989 DAISY. Wanna 
akrylowa w wymiarze 170 x 

70 cm i wysokości 55 cm. Do-
stępna w kolorze białym ma-
towym oraz połysku. Produkt 
posiada powłokę antybakte-
ryjną oraz jest łatwy w utrzy-

maniu czystości.
RONAL BAthROOmS, 

www.ronalbathrooms.com

ŁAZIENKIwnetrzadomow.pl
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Do tego można wykorzystać różnego rodzaju olejki aromatycz-
ne i przygotować domowe spa. jest bardzo wygodnym rozwią-
zaniem dla rodzin z dziećmi. Dzieci uwielbiają bawić się w wo-
dzie, więc nakłonienie ich do kąpieli będzie znacznie prostsze. 
Wanna jest urządzeniem wszechstronnym. Może pełnić funkcję 
wanny, ale równie dobrze sprawdza się jako prysznic. Wystar-
czy zainwestować w stylowy parawan nawannowy. Warto za-
znaczyć, że wanny mogą być też stylowe i eleganckie. Wzory, 
jakie są dostępne w sklepach, są na tyle różnorodne, że dobrze 
wkomponują się w różne wystroje.

Wanna do małej łazienki – wady
Pomimo zalet, o jakich była mowa wyżej, małe wanny do ma-
łej łazienki nie oznaczają samych korzyści. jest kilka dość istot-
nych wad, które mogą do zakupu zniechęcić. szczególnie ry-
zykownym przedsięwzięciem wanna jest w przypadku bardzo 
małych łazienek. To prawda, że są modele o niewielkich roz-
miarach, ale niekoniecznie są wygodne w użytkowaniu. jeże-
li domownicy są wysocy, kąpiel może być kłopotliwa. Dochodzi 
kwestia poruszania się po łazience. Wanna zajmuje dużo miej-
sca. Łazienka w bloku jest bardzo niewielkim pomieszczeniem, 
a często trzeba zmieścić w niej jeszcze pralkę. Trudno więc 
o ergonomię gdy liczy się każdy centymetr wolnej przestrze-
ni. Nie można nie wspomnieć o zużyciu wody. Kąpiel w wannie 
jest przyjemna i relaksująca, ale każdorazowo trzeba ją wypeł-
nić wodą, a to zwiększa domowe rachunki. Alternatywą jest ka-
bina prysznicowa.

Mała łazienka z wanną czy prysznicem?
Mając małą łazienkę, lepszą inwestycją mogą się okazać ka-
biny prysznicowe. Zajmują znacznie mniej miejsca niż wanna, 
więc stworzenie ergonomicznej przestrzeni jest prostsze. Ka-
biny prysznicowe są jak wanny w wielu odsłonach i można je 
zamówić na wymiar. W przypadku aranżacji małego pomiesz-
czenia doskonale sprawdzają się kabiny modułowe. Możliwość 
zaoszczędzenia miejsca nie jest jedynym powodem, dla które-
go kabina prysznicowa coraz częściej zastępuje wannę. Po-
zwala na szybką kąpiel, co doceniają osoby żyjące aktywnie. 
Warto zaznaczyć, że podczas brania prysznica oszczędza się 
nie tylko czas, ale i pieniądze. Zużycie wody jest dużo mniej-
sze, co przekłada się na mniejsze rachunki i jest wyrazem tro-
ski o ekologię. A co z prezencją? Współczesne kabiny prysz-
nicowe są stylowe i eleganckie. Mają nowoczesny design, któ-
ry zdobi wnętrze i podkreśla jego charakter. Wanna jest istot-
nym elementem wyposażenia łazienki. W części przypadków 
jest rozwiązaniem wartym uwagi nawet wtedy, kiedy chodzi 
o aranżację mniejszego wnętrza. Mimo to jej zakup nie wiąże 
się z samymi zaletami, dlatego często bierze się pod uwagę in-
westycję w alternatywę dla wanny, czyli kabinę prysznicową.

Tekst: Paweł Kołakowski, rONAl Bathrooms  

WSpóŁCzeSne KABINy 
PrysZNICOWE 
są StyloWe 
I eleganCKIe

Emporia-BS-WAV150-L. Kompaktowa wanna Astrid 
Slim z cienkim rantem to idealne rozwiązanie do mniej-

szych przestrzeni. Dzięki zastosowaniu akrylu sanitar-
nego jest łatwa w utrzymaniu czystości, a jej właściwości 

termoizolacyjne gwarantują komfortową kąpiel.
1649 zł, EmPORIA, www.emporialazienki.pl

GLASS1989 POP. Wanna SPA z hy-
dromasażem (wodnym oraz po-
wietrznym) dostępna w wielu wymia-
rach i kształtach. Prosta obsługa po-
przez umieszczony na rancie wanny 
panel sterowania.
RONAL BAthROOmS,  
www.ronalbathrooms.com

Asymetryczna wanna Geberit 
Selnova Square. Ten model to ideal-
ny przykład eleganckiego połączenia 
dobrego designu i wysokiej funkcjo-
nalności. Pojemne i wygodne, wanny 
asymetryczne z kolekcji Selnova Squ-
are optymalne wykorzystują dostępną 
przestrzeń w nawet najbardziej 
niestandardowym układzie wnętrza.
2200 zł, GEBERIt, www.geberit.pl

Wanna Phatos. Nowa wolnostoją-
ca wanna akrylowa Phatos. Ta wyjąt-
kowa wanna jest dostępna w trzech 
kolorach: białym o wysokim połysku, 
białym matowym i Stone Grey, przy 
czym Stone Grey to piękny, żwiro-
wo-szary odcień. 
RIhO, www.riho.pl

wnetrzadomow.plŁAZIENKI
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ŁAZIENKę W jEDEN WEEKEND?

Dlaczego warto samodzielnie odnowić łazienkę?
Podjęcie decyzji o samodzielnym odnowieniu łazienki 
przez weekend to praktyka, która przynosi wiele korzy-
ści, zwłaszcza osobom, mającym odpowiednie umiejęt-
ności i chęci do pracy. 
Zatrudnienie wykonawców na dzisiejszym rynku remon -
towo-wykończeniowym wiąże się z wysokimi kosztami, 
które wynikają nie tylko z wynagrodzenia, lecz także 
często z marży za zakupione materiały. Decydując się 
na samodzielne zrealizowanie remontu, możemy przede 
wszystkim ograniczyć wydatki, przeznaczając swoje 
pieniądze jedynie na materiały i armaturę łazienkową. 
samodzielne planowanie i wykonanie remontu łazien -
ki przez weekend daje większe możliwości projektowe 
i wykonawcze. Bardzo często firmy remontowe oferują 
standardowe rozwiązania, które nie do końca mogą od-
powiadać naszym potrzebom i gustom. Biorąc w swoje 
ręce kwestię odnowienia łazienki można o wiele łatwiej 

Czy marzysz o odnowieniu swojej łazien-
ki, ale obawiasz się, że to zajmie zbyt wie-
le czasu? poznaj nasz plan prac, w którym 
przedstawiamy krok po kroku, jak za pomo-
cą sprawdzonego harmonogramu i odpo-
wiednich materiałów można całkowicie od-
mienić swoją łazienkę w zaledwie dwa dni. 
Serdecznie zapraszamy do lektury. 

stworzyć wyjątkowe miejsce, które będzie odzwiercie -
dlać osobowość domowników i ich potrzeby.
Oprócz tego weekendowa modernizacja łazienki na 
własną rękę to świetny moment na rozwój nowych 
umiejętności oraz doskonalenie już tych posiadanych. 
Od przygotowania projektu, przez wybór i zakup ma-
teriałów aż po realizację wszystkich niezbędnych prac 
remontowych – na każdym z tych etapów można wie -
le się nauczyć.

Prosty plan prac odnowienia 
łazienki w jeden weekend
skoro już wiemy, dla jakich powodów warto zdecydo -
wać się na samodzielne odnowienie łazienki, czas po -
znać przejrzysty i prosty plan prac. Odświeżenie łazien -
ki trwające jedynie przez weekend musi być dobrze 
przemyślane. Krótki czas realizacji powoduje koniecz-
ność zaplanowania nawet najmniejszego etapu zwią-
zanego z odświeżeniem łazienki. Poniżej przedstawia-
my przystępny plan prac w 6 etapach, dzięki któremu 
samodzielna modernizacja łazienki będzie czystą przy-
jemnością. 

Etap 1: Wykonanie pomiarów w łazience
Przed rozpoczęciem jakichkolwiek prac, niezbędne jest 
dokładne zmierzenie dostępnej przestrzeni. Pomiary 
te pozwolą na precyzyjne zaplanowanie położenia po -
szczególnych mebli i urządzeń sanitarnych. Łazienki, to 
najczęściej najmniejsze pomieszczenia w naszych do -

mach, więc w czasie ich samodzielnego remontu na-
leży być niezwykle precyzyjnym. Pozwolą na to wcze -
śniej wykonane pomiary. Dzięki temu, nowy sprzęt na 
przykład szafki łazienkowe zostaną odpowiednio dobra-
ne do wolnej przestrzeni i staną się elementem, który 
harmonijnie komponował się będzie z naszą łazienką. 

Etap 2: Zakup materiałów 
budowlanych i wyposażenia
Po dokonaniu pomiarów należy zakupić wszystkie nie -
zbędne materiały budowlane oraz elementy wyposaże -
nia m.in. odpowiednie szafki łazienkowe oraz baterie. 
Warto pamiętać, aby przed kupnem wyposażenia i ma-
teriałów ustalić, jaki styl chcemy wprowadzić do łazien -
ki. Dekoratorzy wnętrz od lat wskazują, że każdy ele -
ment, taki jak deszczownice czy miski WC powinny na-
wiązywać do jednego stylu. Dzięki temu łazienka bę -
dzie estetyczna, spójna i funkcjonalna. Należy również 
kupić wszelkie potrzebne materiały budowlane takie jak 
płytki, klej, fugi. 

Etap 3: Demontaż starej łazienki
Na tym etapie trzeba usunąć stare wyposażenie, które 
jest niefunkcjonalne, zużyte lub nie będzie pasować do 
charakteru nowej łazienki. Prace te wymagają ostroż-
ności, aby nie uszkodzić istniejących instalacji wodno-
kanalizacyjnych. jest to również idealny moment, aby 
sprawdzić stan tych instalacji i w razie potrzeby prze -
prowadzić ich naprawę lub wymianę.

Jak saMODZIElnIE ODnOWIć 
oltens
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Dozownik Rosenlund. Wykonany ze szkła i plastiku, 
wymiary: śr. 7 cm x wys. 19 cm. Dozownik jest prosty 
do napełnienia, a jego szczelna konstrukcja zapobiega 
przeciekaniu. Pięknie się prezentuje w każdej łazien-
ce. Dostępny w trzech kolorach. 
jYSK, www.jysk.pl  

Stolik pomocniczy object107. Stolik o organicznym 
kształcie w całości wykonany z drewna dębowego la-
kierowanego w połysku. W kolorze ciemnej zieleni, 
wysokość 40 cm.
NG DESIGN, www.ngdesign.pl

Bawełniany ręcznik Gold New. Dostępny w trzech 
różnych wersjach kolorystycznych: jasnoszarym, białym 
i czarnym oraz w trzech różnych wymiarach: 30 x 50, 
50 x 90 i 70 x 90 cm. Wyróżnia się złotym paskiem, któ-
ry dodaje stylu oraz wprowadza do przestrzeni elegan-
cji. Idealnie więc udekoruje przestrzeń.
SALONY AGAtA, www.agatameble.pl

W stylowej łazience

rADAWAY
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Ważnym aSpeKtem 
praC jEsT DOBór 
ODPOWIEDNIEj armatury

Etap 4: Prace remontowo-wykończeniowe
Po pozbyciu się starego wyposażenia przyszedł czas na 
prace remontowo-wykończeniowe. jeśli w ramach samo -
dzielnego odświeżenia łazienki, planujesz zamontować 
baterie umywalkowe czy baterie wannowe, to koniecz-
ne będzie wykonanie prac hydraulicznych. Po zakończe -
niu prac instalacyjnych, przystępujemy do układania pły-
tek, malowania ścian oraz wykonania wszelkich innych 
prac wykończeniowych, które są niezbędne do stworze -
nia wymarzonej łazienki.

Etap 5: Montaż nowych mebli, oświetlenia 
Po zakończeniu prac remontowo-wykończeniowych 
czas na montaż nowych mebli, a także oświetlenia, je -
śli chcemy wymienić oprawy świetlne. Na tym etapie 
montujemy wcześniej zakupioną armaturę, taką jak 
baterie umywalkowe czy miski WC. jeśli zależy nam 
na funkcjonalnych meblach, które dodatkowo pozwa -
lają na oszczędność miejsca, to warto zwrócić uwa -

gę w szczególności na dostępne umywalki z szafką. 
W przypadku oświetlenia warto kupić oprawy z tech -
nologią lED, które dodadzą wnętrzu nowoczesnego 
charakteru. 

Etap 6: Dekorowanie łazienki akcesoriami 
Ostatni etap to już właściwie tzw. wisienka na torcie. 
Dekorowanie łazienki poszczególnymi akcesoriami to 
zwieńczenie wcześniej wykonanej pracy. Warto jednak 
pamiętać, że współczesny rynek wykończeniowy oferu -
je akcesoria, nie tylko pięknie wyglądające, lecz tak-
że praktyczne. Doskonałymi przykładami są wiesza -
ki i drążki na ręczniki oraz mydelniczki, które nie tyl -

ko podniosą estetykę przestrzeni, lecz także zapewnią 
komfort użytkowania łazienki. Właściwie dobrane do -
datki bardzo często pozwalają całkowicie odmienić wy -
gląd łazienki. Warto jednak pamiętać, że wszystkie de -
koracje, nawet elementy takie jak koszyki łazienkowe, 
powinny być ze sobą spójne i nawiązywać do wybra-
nych materiałów wykończeniowych i mebli. 
jak widać, nawet nawet szybkie, weekendowe odno -
wienie łazienki, wymaga odpowiedniego przygotowa-
nia. Wdrażając  prosty plan podczas remontu nic nas 
nie zaskoczy. Ważnym aspektem, który wpływa na re -
zultat prac wykończeniowych, jest dobór odpowiedniej 
armatury. Należy zwrócić uwagę na jakość materiałów, 
z których została wykonana, to zapewni jej długoletnie 
użytkowanie. Co więcej, dobrej jakości produkty za -
zwyczaj wyróżniają się eleganckim designem, co wpły -
wa korzystnie na ogólny wygląd pomieszczenia. 

Tekst: Patrycja Malicka-Kamińska, ekspert Oltens

DeftrAns/mArKA DefrA
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OD fuNKCjONAlNyCH POMIEsZCZEń DO DOMOWyCH sPA

Ewolucja łaziEnEk

Początki – łazienka jako luksus 
i podstawowa funkcjonalność
W czasach, gdy łazienka była luksusem zarezerwowanym 
wyłącznie dla najzamożniejszych, jej wygląd i funkcjonal-
ność różniły się diametralnie od dzisiejszych standardów. 
W starożytnych cywilizacjach, takich jak Egipt, Grecja czy 
rzym, kąpiel była istotnym rytuałem społecznym, często 
dostępnym jedynie w publicznych łaźniach. Prywatne ła-
zienki w domach były rzadkością i stanowiły wyznacznik 
wysokiego statusu społecznego.
W średniowiecznej Europie sytuacja wyglądała zupełnie 
inaczej. Kultura higieny osobistej zeszła na dalszy plan, 
a brak odpowiednich pomieszczeń i urządzeń do codzien-
nego mycia stał się powszechnym problemem. Nawet na 

Łazienka, kiedyś skromne pomieszczenie 
o podstawowych funkcjach, stała się obec-
nie jednym z najważniejszych i najbardziej 
luksusowych miejsc w naszych domach. 
przestrzeń, która dawniej służyła wyłącznie 
do codziennej higieny, dziś pełni rolę pry-
watnego spa, gdzie estetyka, wygoda i za-
awansowane technologie idą w parze. jak 
doszło do tej przemiany? poznaj ewolucję 
łazienek – od ich skromnych początków aż 
po współczesne salony kąpielowe.

królewskim dworze w Wersalu, pomimo całego przepy-
chu, brakowało toalet, a za łazienkę służyły przenośne 
balie i wiadra.
W czasach nowożytnych, wraz z rozwojem miast i wzro-
stem świadomości zdrowotnej, zaczęto zwracać większą 
uwagę na higienę. Pojawiały się pierwsze próby wydzie-
lania oddzielnych miejsc do mycia się, choć początkowo 
były to skromne i niewielkie pomieszczenia, najczęściej 
zlokalizowane w piwnicach lub na zapleczu domów. W bo-
gatszych domach zaczęto instalować pierwsze urządzenia 
łazienkowe, takie jak miedziane wanny czy prymitywne to-
alety, które wkrótce stały się synonimem luksusu.
Dopiero w XIX wieku, wraz z rozwojem technologicznym, 
łazienka zaczęła przybierać formę zbliżoną do dzisiej-

CersAnit
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róWnIe Ważne, jaK eStetyKa, 
jeSt WPrOWADZENIE 
NOWOCZEsNyCH TECHNOlOGII, 
Które zWIęKSzają Komfort 
I funKCjonalność ŁazIenKI

szej. Kanalizacja, wodociągi oraz wynalezienie ceramiki 
sanitarnej pozwoliły na rozwój funkcjonalnych i estetycz-
nych łazienek w domach prywatnych. jednak wciąż wan-
na z bieżącą wodą, toaleta z systemem spłukującym oraz 
umywalka z bieżącą wodą były marzeniem, na które mo-
gło sobie pozwolić jedynie zamożne społeczeństwo.

Współczesność ‒ łazienka jako domowe spa
Obecnie trudno wyobrazić sobie dom bez funkcjonalnej 
i estetycznie zaprojektowanej łazienki. Co więcej, w ostat-
nich dekadach obserwujemy wyraźny trend przekształ-
cania łazienek w domowe spa, miejsca relaksu i regene-
racji. Współczesne łazienki to przestrzenie, które łączą 
w sobie zaawansowane technologie, designerskie rozwią-
zania i komfort, co sprawia, że codzienne rytuały stają się 
wyczekiwaną przyjemnością.
Estetyka dzisiejszych łazienek odgrywa kluczową rolę. 
użytkownicy mają do wyboru niezliczone kształty, kolo-
ry i materiały urządzeń sanitarnych – od klasycznych bia-
łych umywalek po nowoczesne, kolorowe baterie i wan-
ny. Producenci prześcigają się w tworzeniu produktów, 
które spełniają oczekiwania nawet najbardziej wymagają-
cych klientów. Istotna okazuje się tutaj personalizacja – ła-
zienka ma odzwierciedlać indywidualne potrzeby i styl ży-
cia właściciela.

równie ważne, jak estetyka, jest wprowadzenie nowocze-
snych technologii, które zwiększają komfort i funkcjonal-
ność łazienki. Termostatyczne baterie, które pozwalają 
na precyzyjne ustawienie temperatury wody czy systemy 
zapobiegające osadzaniu się kamienia to tylko niektóre 
z rozwiązań, które stały się standardem w nowoczesnych 
łazienkach. Dla świadomych konsumentów równie waż-
na pozostaje kwestia ekologii. Na szczęście oszczędza-
nie wody nie jest problemem, kiedy korzysta się z odpo-
wiednich rozwiązań.
Współczesne trendy w projektowaniu łazienek, jeśli tylko 
przestrzeń na to pozwala, skłaniają się ku tworzeniu du-
żych pomieszczeń, które zyskują status salonów kąpielo -
wych. Te przestronne wnętrza stają się miejscami, gdzie 
każdy element jest starannie dobrany, aby stworzyć har-
monijną i luksusową atmosferę. W takich łazienkach funk-
cjonalność jest subtelnie ukryta w każdym zakamarku, co 
podnosi komfort użytkowania na najwyższy możliwy po-
ziom. Wielkość łazienki nie wpływa jednak tak bardzo 
na jakość jej wyposażenia. Oczywiście, im większa prze-
strzeń, tym więcej sprzętów i rozwiązań można zastoso-
wać, ale małe łazienki również da się zaaranżować tak, 
by ich właścicielom dostarczyć jakość i funkcjonalność.
Termostatyczne baterie, ergonomiczne kształty wanien, 
a także funkcje takie jak anti-calc, które zapobiegają osa-
dzaniu się kamienia, stają się nieodłącznym elementem 

DeAnte

KoleKCjA nestA, Kolor GolD brusheD 
z ryflowanym szkłEm visiosun/ nEw trEndy

jak funkcjonalnie i Stylowo zaaranżować 
łazienkę z prySznicem?
Obecnie klienci są bardzo wymagający i stawiają przed producentami wyposażenia łazienek 

duże wyzwanie. Jak odpowiadają na to producenci kabin prysznicowych? Oczekiwania zwią-

zane z wyglądem i designem kabin i parawanów wannowych bywają bardzo różne, a kluczo-

wą rolę odgrywa dzisiaj kolorystyka i kształt okuć oraz wzory szkła. Innym elementem, z któ-

rym mierzą się inwestorzy, a tym samym producenci, to nietypowe rozwiązania, które wymu-

sza układ pomieszczenia lub które zostaje zainspirowane przez architektów wnętrz. Do tego 

należy dodać wymaganie dotyczące wysokiej funkcjonalności samych kabin prysznicowych. To właśnie firmy, które posiadają 

wyjątkowo szerokie portfolio produktowe, a zarazem dostarczają rozwiązania na wiele różnych potrzeb są najchętniej wybie-

rane przez użytkowników. Ważne jest również dostarczanie kabin na wymiar, z dokładnością rozmiaru do 1 mm.

Piotr Wychowaniec, Marketing Manager New Trendy, www.newtrendy.pl
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eStetyKa nIe jeSt już tylKo 
dodatKIem, ale INTEGrAlNą 
CZęŚCIą projeKtoWanIa

nowoczesnych przestrzeni, zarówno tych dużych, jak i ma-
łych. regulacje kąta strumienia, poziomu i wysokości prysz-
nica, aeratory napowietrzające wodę czy zawory zwrotne to 
tylko niektóre z technologii, które znajdują swoje miejsce we 
współczesnych łazienkach. Każdy z tych elementów jest sta-
rannie zaprojektowany, aby nie tylko spełniać swoje podsta-
wowe funkcje, ale również podkreślać wyjątkowy charakter 
wnętrza, tworząc przestrzeń, w której codzienne rytuały stają 
się prawdziwą przyjemnością.

Design, który zaczął mieć znaczenie
W przeszłości design łazienki często pozostawał na dalszym 
planie – priorytetem była funkcjonalność, a estetyka odgrywa-
ła marginalną rolę. Dziś sytuacja wygląda zupełnie inaczej. De-
sign łazienki stał się jednym z kluczowych aspektów aranżacji 
wnętrz, często decydującym o charakterze całego domu. Es-
tetyka nie jest już tylko dodatkiem, ale integralną częścią pro-
jektowania, która wpływa na odczucia i komfort użytkowników.
Współczesne podejście do designu łazienek wykracza poza in-
dywidualne preferencje estetyczne. jest to temat na tyle istot-
ny, że przyciąga uwagę międzynarodowych instytucji, firm oraz 
redakcji magazynów specjalizujących się w designie, które re-
gularnie organizują prestiżowe konkursy. Te wydarzenia oce-
niają najlepsze projekty z całego świata, nagradzając innowa-
cyjne rozwiązania, wyjątkową estetykę oraz funkcjonalność. 

udział w takich konkursach staje się nie tylko okazją do zdo-
bycia uznania w branży, ale także wpływa na przyszłe trendy 
i kierunki rozwoju w projektowaniu łazienek. Nagrody wzorni-
cze to nie tylko prestiż dla producentów, ale także konkretne 
korzyści dla klientów. Wybierając produkty nagrodzone przez 
niezależne jury, konsumenci mogą być pewni, że otrzymują 
najwyższą jakość, innowacyjność i styl. 
skupienie uwagi na designie łazienek sprowadziło aranżacje 
tych pomieszczeń do sztuki, która łączy w sobie nowocze-
sne technologie z wyrafinowaną estetyką, tworząc przestrze-
nie, które są zarówno piękne, jak i praktyczne. To sprawia, że 
współczesne łazienki to nie tylko miejsca codziennej higieny, 
ale prawdziwe dzieła sztuki użytkowej, które podnoszą jakość 
życia i stają się wizytówką nowoczesnego domu.

Tekst: Deante

Kolekcja XEA. Redefiniuje wanny wolnostoją-
ce i umywalki nablatowe. Przyciąga uwagę geo-
metrycznym wykończeniem i owalnym wnę-
trzem. Dzięki satynowemu wykończeniu pasu-
je do większości łazienek. Dostępna wyłącznie 
w salonach ELEMENTS.
ELEmENtS, www.elements-show.pl
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woda robi to lepiej
Czy zastanawiałeś się, dlaczego do mycia rąk 

nie używasz papieru? Toaleta myjąca to nie ga-

dżet, ale urządzenie, które realnie podnosi kom-

fort i jakość życia. Happy House od 15 lat dostar-

cza nowoczesne rozwiązania higieniczne. Klien-

ci przyznają, że po użyciu deski myjącej BioBi-

det, ich wcześniejsze nawyki higieniczne prze-

stały spełniać oczekiwania – bo woda robi TO le-

piej. Papier toaletowy nie zawsze zapewnia peł-

ną czystość i może prowadzić do podrażnień, 

a mycie wodą poprawia komfort i higienę. In-

stalacja deski myjącej jest prosta i bezproblemo-

wa, a wsparcie Happy House zawsze na wycią-

gnięcie ręki.

Zdzisław Żukowski, Happy House, 
www.biobidet.pl

matEriał Promocyjny

hygea. To rewolucja w łazience – elegancja, nowo-
czesność i technologia w jednym. Stworzona z my-
ślą o najbardziej wymagających, zachwyca desi-
gnem i funkcjonalnością. Łatwa w czyszczeniu dzię-
ki powłoce Higherglaze, oszczędza wodę i wnosi 
nową jakość codziennej higieny. To prawdziwy luk-
sus, który zamieni każdą łazienkę w oazę komfortu.
USPA, www.uspa.pl

reKlAmA
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styl, funkcjonalność 
i komfort w twojej łazience

Kabiny prysznicowe

kąpiel w kabinie prysznicowej to nie tylko chwila wy-
tchnienia, ale także oszczędność wody. Prysznic jest 
przyjazny dla planety. a co więcej – wybór kabin prysz-
nicowych jest tak szeroki, że każda łazienka, niezależ-
nie od rozmiaru czy stylu, może zostać wyposażona 
w strefę prysznicową zgodną z oczekiwaniami i upodo -
baniami. Bez względu na to, czy szukamy minimalistycz-
nej elegancji, czy zaawansowanej technologii – kabiny 
prysznicowe dopasują się do każdego wnętrza i cha-
rakteru. Dlatego, tak ważne jest dokładne zaplanowa-
nie wszystkich elementów łazienki, w tym odpowiedniej 
armatury łazienkowej.  odpowiedni dobór może powięk-
szyć optycznie naszą łazienkę, ale również sprawi, że 
będzie ona niezwykle praktyczna i komfortowa. 

W dzisiejszym świecie, gdzie każdy dzień wy-
pełniony jest po brzegi obowiązkami, a czas 
staje się luksusem, coraz częściej szukamy 
rozwiązań, które ułatwią nam codzienne życie. 
Nowoczesne kabiny prysznicowe to doskona-
łe rozwiązanie dla tych, którzy żyją w ciągłym 
biegu. Zapewniają nie tylko oszczędność cza-
su, ale też chwilę odprężenia, której tak bardzo 
potrzebujemy w codziennym zgiełku. Dzięki 
połączeniu funkcjonalności z eleganckim de-
signem, prysznic staje się idealnym miejscem 
na chwilę czystej przyjemności w ciągu dnia.

Kabiny prysznicowe – zawsze dobry wybór!
na rynku mamy dostępnych wiele możliwości, dzięki 
którym z łatwością można dopasować rozmiar i kształ t 
kabiny prysznicowej, gwarantując sobie funkcjonalność 
i komfort użytkowania. mnogość wariantów, rozmiarów 
i kształ tów daje nam nieskończone możliwości aranża -
cyjne, w których jedynym ograniczeniem jest nasza wy-
obraźnia. możemy wybierać spośród kabin: kwadrato -
wych, prostokątnych, półokrągłych, a także pięciokąt-
nych oraz tych typu walk-in, jak i tych kompletnych wy-
posażonych w brodzik i baterię. szeroka oferta różnych 
producentów jest gwarantem tego, że z łatwością znaj -
dziemy kabinę prysznicową dostosowaną do naszych 
potrzeb. Dodatkowo wielu producentów proponuje tak-
że produkty „szyte na miarę”, dzięki czemu urządze -
nie idealnej łazienki nigdy jeszcze nie było tak proste.

Sprawdzone rozwiązania dla zabieganych - 
kabina typu walk-in
wejdź, odśwież się i wyjdź – tak w skrócie można opi -
sać funkcjonalność kabin typu walk-in. ich główną zale -
tą jest prostota i wygoda użytkowania. te kabiny ideal -
nie pasują do łazienek o różnych rozmiarach i stylach. 
wystarczy ustawić jedną lub więcej szklanych ścianek, 
co wymaga minimalnego wysiłku montażowego. Brak 
drzwi i bezprogowe wejście to kluczowe udogodnie -
nia, które sprawiają, że kabiny walk-in są tak popu -
larne. szeroki wybór wariantów kolorystycznych, wzo -
rów wypełnień oraz opcji wyposażenia kabin gwaran -
tuje idealne dopasowanie kabiny do każdej łazienki.   

Kabina prysznicowa Furo Gold KD. Dzięki rezygna-
cji z górnej prowadnicy i osadzeniu drzwi na rolkach 
zlicowanych od wewnętrznej strony ze szkłem, uzyska-
no produkt o niezwykłej lekkości i elegancji, a dodat-
kowo łatwy do utrzymania w czystości. Cena uzależ-
niona od wybranego wariantu produktu.
raDaway, www.radaway.pl

Kabina z kolekcji Smart Light 
Gold w wersji walk-in z przesuw-
ną szybą pozwala na oszczędność 
miejsca w łazience. Jest wyposażo-
na w bezpieczne, 8 mm szkło z wy-
jątkowo trwałą powłoką ochronną 
Active Shield 2.0.
new trenDy,  
www.newtrendy.pl

wnetrzadomow.plŁAZIENKI
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Październik był miesiącem świadomości raka piersi. Radaway, czołowy polski
producent kabin prysznicowych, zorganizował z tej okazji wyjątkową akcję
edukacyjną. Współpraca z Federacją Stowarzyszeń “Amazonki”, wspierającą
kobiety walczące z tą chorobą, miała na celu zwrócenie uwagi na profilaktykę
nowotworową oraz zachęcenie do regularnego samobadania. Inicjatywa
promuje nawyk kontrolowania swojego ciała w trakcie codziennych czynności,
takich jak prysznic, przypominając, że każda chwila uwagi poświęcona
swojemu zdrowiu może uratować życie.
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Decyzje można podejmować nie tylko w kwestii wersji 
ramowej lub bezramowej, ale także grubości szyb czy 
wysokości konstrukcji. Dodatkowo, dostępne są różne 
warianty wsporników stabilizujących kabinę. u niektó -
rych producentów dostępne są  rozwiązania, które po -
zwalają na montaż tego samego wspornika zarówno 
do ściany, jak i do sufitu. jest to szczególnie przy-
datne dla osób, które mają kabinę prysznicową umiej -
scowioną obok okna, gdzie ścienny wspornik nie jest 
możliwy. w takim przypadku wspornik sufitowy, będą -
cy eleganckim przedłużeniem szyby, sprawdza się do -
skonale. w ofertach rynkowych znajdują się również 
standardowe wersje z mocowaniem do ściany, które 
można wybrać z wieszakiem na ręcznik lub szlafrok, 
bądź bez niego. Dodatkowo, dzięki prostemu designo -
wi, czyszczenie kabiny staje się dziecinnie proste – bez 
zakamarków i trudno dostępnych miejsc. właśnie dla-
tego coraz więcej osób decyduje się na to praktycz-
ne rozwiązanie.

Postaw na kompletne kabiny prysznicowe!
kompletne kabiny prysznicowe to doskonała propozy -
cja dla tych, którzy poszukują kompleksowych i w peł -

ni funkcjonalnych rozwiązań do swojej łazienki. na 
rynku dostępne są nowoczesne czterościenne kabiny, 
które oprócz eleganckiego wyglądu, oferują wszyst-
ko, czego potrzebujesz do komfortowego użytkowania. 
każdy zestaw zawiera brodzik, syfon oraz baterię – 
w zależności od wybranego modelu, możemy zdecydo -
wać się na wersję z baterią termostatyczną, która pre -
cyzyjnie reguluje temperaturę wody, lub bardziej kla -
syczną baterię mieszaczową. wybór kabiny komplet-
nej to inwestycja w spokój i wygodę, ponieważ każ-
dy element jest starannie dobrany, co eliminuje ryzy -
ko problemów z montażem lub niedopasowaniem. co 
więcej, dzięki gotowym komponentom, bez większe -
go wysiłku można samodzielnie zainstalować kabinę, 
tworząc idealne miejsce do relaksujących kąpieli pod 
prysznicem. to rozwiązanie nie tylko oszczędza czas, 
ale także zapewnia harmonijny wygląd i pełną funkcjo -
nalność łazienki.
Producenci nieustannie dostosowują oferty do dyna -
micznych potrzeb rynku. Proponują klientom szeroki 
wybór kabin prysznicowych – od eleganckich kabin 
walk-in, po w pełni wyposażone kompleksowe rozwią -
zania. szeroki wachlarz wymiarów, różnorodne wzory 
wypełnień szyb oraz bogata paleta kolorów profili po -
zwalają każdemu, nawet najbardziej wymagającemu 
użytkownikowi, znaleźć idealny produkt.

tekst: małgorzata Hulisz, ekspert sanplast 

DJ2/eXa Line. Drzwi pryszni-
cowe skrzydłowe serii Exa Line 

połączenie trwałości, funkcjo-
nalności i designu.  Konstruk-

cja drzwi oparta jest na zawia-
sach obrotowych, zapewnia-

jących płynne i ciche otwiera-
nie (do wewnątrz jak i do ze-

wnątrz) oraz zamykanie drzwi. 
Bogaty wybór wersji drzwi 

umożliwia ich dopasowanie do 
każdego wnętrza.

Od 2104,53 zł, SanPLaSt, 
www.sanplast.pl

Lucid GD402 Swing. Kabiny Lucid to tafle 6 mm 
bezpiecznego szkła hartowanego zamknięte w wąskich, 
aluminiowych ramach w kolorze czarnego matu. 
Prostota tego projektu sprawia, że świetnie pasują do 
wnętrz nowoczesnych, industrialnych i minimalistycznych.
rIHO, www.riho.pl 

wnetrzadomow.plŁAZIENKI
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Sanplast - ekspert w dziedzinie kąpieli.
i n f o l i n i a :  + 4 8  5 2  3 1  8 8  6 0 0 ,  w w w . s a n p l a s t . p l
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Łazienka. Zaprojektowana w BLU Salony 
Łazienek na płytkach Azario i Vijo oraz wy-
posażeniu łazienkowymi marki IÖ. Więcej 
projektów stronie internetowej.
BLU SalOny Łazienek, www.blu.com.pl
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na jakiej wysokości zamontować

baterię prysznicową 
i deszczownicę?

Wpływ wysokości montażu na komfort 
użytkowania oraz estetykę łazienki
łazienka to pomieszczenie, w którym funkcjonalność spo-
tyka się z estetyką. nic więc dziwnego, że to, na jakiej 
wysokości będą zamontowane łazienkowe sprzęty, ma 
kluczowe znaczenie dla wygody, komfortu i łatwości ko-
rzystania z nich oraz sa mej łazienki. wysokość montażu 
wpływa również na ogólny wygląd pomieszczenia. Przy-
kładowo, może tworzyć wrażenie otwartego i przestron-
nego wnętrza, co jest szczególnie istotne na małym me-
trażu. Ponadto, estetyczny montaż może podkreślić styl 
i charakter łazienki, dodając elegancji i nowoczesności 
lub wpisując się w klasyczny, tradycyjny design.

Odpowiedni dobór wysokości montażu ba-
terii prysznicowej i deszczownicy w łazien-
ce może znacząco wpłynąć na codzienny 
komfort oraz estetykę wnętrza. Nie tylko uła-
twia dostęp do wody i regulację jej parame-
trów, ale również determinuje harmonię ca-
łej przestrzeni. Na jakiej wysokości zamon-
tować baterię prysznicową i deszczownicę, 
aby stworzyć idealne środowisko do relak-
su i codziennej pielęgnacji? Podpowiadamy. 

Na jakiej wysokości zamontować 
baterię prysznicową?
wysokość, na jakiej zostanie zamontowana bateria prysz-
nicowa, powinna odpowiadać wszystkim jej użytkowni-
kom. uniwersalnym rozwiązaniem jest jej montaż na wy-
sokości 110-130 cm, liczonej od podłogi lub powierzchni 
brodzika. należy jednak mieć na uwadze, że jeśli z baterii 
korzystają osoby wysokie, mogą odczuwać pewien dys-
komfort przy takiej wysokości. Problem może pojawić się 
również, jeśli kabinę prysznicową używają dzieci lub oso-
by na wózku inwalidzkim. w ich przypadku dostęp do ar-
matury zamontowanej na standardowej wysokości będzie 
ograniczony, ponieważ będzie się ona znajdować za wy-
soko. Dlatego najlepiej byłoby umieścić ją na wysokości 
około 80 cm od podłogi. ta wysokość może jednak po-
wodować problemy dla dorosłych domowników – co więc 
zrobić w takiej sytuacji? Przede wszystkim należy znaleźć 
kompromis i wybrać wysokość odpowiadającą wszystkim 
domownikom. warto też pamiętać, że nie zawsze obniże-
nie wysokości montażu jest dobrym pomysłem. na przy-
kład nie ma sensu obniżać baterii do wzrostu dzieci – te 
bowiem szybko rosną, a dodatkowo w momencie, kiedy 
są w stanie samodzielnie korzystać z prysznica, są na tyle 
duże, że bez problemu mogą sięgnąć do 110 cm. war-
tym uwagi rozwiązaniem jest instalacja baterii prysznico-
wej z regulacją wysokości.

Rodzaj baterii prysznicowej a wysokość montażu
na wysokość montażu wpłynąć powinna nie tylko wy -
goda domowników, ale i typ wybranej armatury. obec -
nie na rynku dostępne są modele:
- podtynkowe,
- natynkowe (naścienne),
- z termostatem,
- z deszczownicą,
- z zestawem do hydromasażu. 
te dwa pierwsze typy armatury instaluje się dopaso -
wując wysokość do wzrostu użytkowników, przy czym 
uniwersalnym rozwiązaniem jest przedział 110-130 cm 
nad podłogą. wyjątek stanowi tu model z dyszami do 
hydromasażu. wybierając taki model należy zadbać 
o to, aby dolna dysza nie była wyżej niż 95-125 cm, 
a górna 130-160 cm. 

Na jakiej wysokości zamontować deszczownicę 
w prysznicu? 
szczególnego podejścia wymaga często pojawiająca się 
w nowoczesnych łazienkach bateria prysznicowa z desz-
czownicą. aby nie stracić na komforcie i wygodzie zale-
ca się, aby ten typ baterii montować 20-30 cm nad gło-
wą. zwykle oznacza to, że deszczownice należy umie-
ścić ok 200-210 cm nad poziomem podłogi. taka wyso-
kość zapewnia wystarczającą przestrzeń do korzystania 

Kolumna prysznicowa ravak 10° Free. 
To eleganckie i funkcjonalne rozwiązanie, 

które łączy w sobie nowoczesny design z wy-
soką jakością wykonania. Bateria termosta-
tyczna  gwarantuje stałą temperaturę wody 

i bezpieczeństwo użytkowania.
2487 zł, ravaK, www.ravak.pl

Deszczownia z baterią natryskową 
Otava Black. Otava to wyjątkowy design, 

który doskonale wkomponuje się 
w każde wnętrze. Kolekcja poza klasycz-
nym chromem dostępna jest w mato-

wym, głębokim odcieniu czerni.
1007,37 zł, KFa arMatUra, www.kfa.pl

termostatyczny system prysznicowy 
COntOUr. Wyróżnia się ekstrawagancką 

formą i subtelnymi detalami. Architektonicz-
ny design z diamentowym frezowaniem za-
chwyca perfekcyjnym wykończeniem, a po-

włoka PVD zapewnia niezwykłą trwałość. 
3973 zł, OMnIreS, www.omnires.com

zestaw natryskowy Pola. Ten wyjątkowy 
zestaw w eleganckim odcieniu żółtego złota 
to idealne połączenie stylu i funkcjonalności, 
które wprowadza odrobinę luksusu do każ-
dej łazienki. Długość drążka wynosi 70 cm 

i ma regulowany rozstaw mocowań.
417 zł, LaveO, www.laveo.pl
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Set prysznicowy tubo. Składa się z zestawu na-
tryskowego, baterii, wylewki ściennej wraz z głowicą 
natryskową oraz przyłącza kątowego. Jest to zestaw 
podtynkowy, który zapewnia estetyczny wygląd i do-
skonale wpisuje się w modny styl minimalistyczny.

999 zł, Deante, www.deante.pl

właściwy DoBór 
wysokości montażu baterii 
PrysZNicowej i DesZcZowNicy 
ma klucZowe ZNacZeNie 

z deszczownicy, bez schylania się lub zbyt wysokiego wzno-
szenia rąk. Przy montażu baterii z deszczownicą, warto też 
wziąć pod uwagę wysokość sufitu oraz innych elementów 
wyposażenia łazienki. jeśli sufit jest niższy niż standardo-
wa wysokość, należy rozważyć umieszczenie deszczowni-
cy na niższej wysokości, aby uniknąć konieczności wcho-
dzenia zbyt wysoko pod prysznic. z kolei w przypadku 
wyższych sufitów można zastosować nieco wyższą pozycję 
deszczownicy, jednak nie powinna być ona zbyt wysoko, 
aby zapewnić wygodny strumień wody bez utraty ciśnienia.

Na jakiej wysokości zamontować baterię 
prysznicową przy wannie? 
współczesną armaturę prysznicową można montować 
nie tylko w kabinie, ale także przy wannie. wanna i pa-

rawan w połączeniu z nimi tworzą wielofunkcyjną strefę 
kąpielową, w której będzie można zarówno zaczerpnąć 
kąpieli, jak i wziąć szybki prysznic. chcąc zamówić ba-
terię prysznicową do wanny, warto wybrać odpowied -
ni model armatury oraz wąż i słuchawkę/deszczowni -
cę. wybierając standardowe komplety baterii, koniecz-
na będzie instalacja specjalnego uchwytu na ścianie, 
który pozwala na zawieszenie słuchawki podczas ką-
pieli. najlepiej, aby znajdował się on na wysokości ana -
logicznej jak w przypadku klasycznego brodzika, czyli 
110-130 cm. Podobnie wygląda kwestia baterii pryszni -
cowej z deszczownicą – tu obowiązują wysokości 200-
210 cm od podłogi.
Podsumowując, właściwy dobór wysokości montażu bate-
rii prysznicowej i deszczownicy ma kluczowe znaczenie dla 
użytkowników łazienki. optymalna wysokość zapewnia nie 
tylko wygodę korzystania z prysznica, ale także wpływa na 
estetykę całej przestrzeni. Poprawnie umieszczona armatu-
ra nie tylko zapewnia komfortowy strumień wody, ale także 
integruje się harmonijnie z innymi elementami wyposażenia 
łazienki, podkreślając jej styl i funkcjonalność. 

tekst: ekspert Blu salony łazienek

zestaw prysznicowy Bernstein nt038 Pro. 
Wykonany ze stali nierdzewnej gwarantuje długą 
żywotność oraz nowoczesny wygląd. Dysze anty-
wapienne ułatwiają utrzymanie czystości systemu 
a termostat ochronę przed poparzeniem.
BernSteIn, www.bernstein-badshop.com/pl

PHILa BLaCK, zestaw natryskowy
 1-funkcyjny, vIttO BLaCK verDe-
LIne, bateria natryskowa ścienna. 
Nowoczesny zestaw prysznicowy 
w wykończeniu czarny mat. 1-funk-
cyjna rączka została wyposażona 
w System Auto Clean, który za-
pewnia samoczynne czyszczenie 
dysz z kamienia wapiennego. To-
warzyszy mu bateria natryskowa 
z oszczędzającej wodę linii Verde-
Line w modnej czerni.
215,25 zł/zestaw, 412,05 zł/bate-
ria, FerrO, www.ferro.pl
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nocna
sTreFa

iguana to kolor, który uosabia pragnienie 
życia w równowadze z przyrodą. idealnie 
sprawdzi się w sypialni, dodając jej przy-
tulną przestrzeń, nowoczesną elegancję 
oraz spokój. meble oraz dodatki w tym 
kolorze takie jak lampy wazony czy zega-
ry stworzą kojącą atmosferę.

Oryginalny zegar, stanowiący praktyczny dodatek, z którym 
można udekorować salon, sypialnię, czy przedpokój. Cie-
kawy wzór umieszczony po środku tarczy przykuwa uwagę 
i sprawia, że zegar jest nietuzinkowy oraz ozdobny. 

34,90 zł, salony agata, www.agatameble.pl

Zegar ścienny

Wazon, który stał się idiomem dla Iittala i symbolem skandy-
nawskiego designu, został wprowadzony na rynek już w 1936 
roku i zasłynął dzięki swojemu falistemu językowi formy w dmu-
chanym szkle. Wazon jest dostępny w kilku rozmiarach.

nordic nest, www.nordicnest.pl

Wazon Alvar Aalto

Dyfuzor rozprowadzi w pomieszczeniu naturalny za-
pach łączący drzewo sandałowę i bergamotkę. Inten-
sywność zapachu może być regulowana przez liczbę 
rattanowych patyczków umieszczonych w butelce.

fide, www.fide.pl

Dyfuzor zapachowy
Poszewka z miękkiego welwetu z motywem roślin-
nym oraz wypustką na brzegach. Staranne wykoń-

czenie sprawia, że poszewka  z motywem botanicz-
nym pięknie zaprezentuje się w nowoczesnym 

salonie lub sypialni. Rozmiar 60 x 60 cm.

 137,90 zł, eurofirany, www.eurofirany.com.pl

Za sprawą tego łóżka sypialnia będzie wyglądać eleganc-
ko i przytulnie. Idealna wysokość, doskonałe wyprofilowanie 
oraz pionowe przeszycia z miękkim wypełnieniem, stanowią 
ozdobę łóżka, lecz przede wszystkim wygodne wsparcie dla 

pleców w trakcie odpoczynku czy wieczornego czytania.

scandicsofa, www.scandicsofa.pl

Lampa z lakierowanego metalu o nowoczesnym desi-
gnie wzbogaci każde wnętrze, zapewniając klimatycz-
ne oświetlenie. Dostępne inne warianty kolorystyczne. 

Średnica klosza: 26 cm, wysokość lampy: 28 cm.

164,99 zł, h&m, www.hm.com

Łóżko Magnolia

Metalowa lampa 
stołowa

Dwustronna 
poszewka Inez

Projekt kinkietów 
CHILLIN II oparty jest na 

dwóch źródłach światła – 
górnym budującym na-

stój i dolnym z opcją re-
gulacji, co ułatwia np. czy-
tanie książek. Abażur wy-

konany jest z tkaniny.

od 349 zł, 
noWodVorsKi 

lighting, 
www.nowodvorski.com

CHILLIN II



Jednolita pościel w kolorze khaki, obszyta ozdob-
ną lamówką i zapinana na suwak. Stonowana 
barwa i miękka tkanina zapewnią spokojny sen. 
100% bawełny, polska produkcja. Pościel dostęp-
na w wielu rozmiarach.

od 169 zł, mumla, www.mumla.pl  

Pościel

To prawdziwa atrakcja dla pomieszczeń. Organiczne kształty 
i błyszczące powierzchnie nie tylko świetnie wyglądają, ale tak-

że nadają każdemu pomieszczeniu elegancki akcent. A dzię-
ki pięknym kolorom i możliwości łączenia różnych elementów 

można stworzyć całkowicie indywidualną atmosferę.

199,90 zł, WestWing collection, 
www.westwing.pl 

Wazon z kamionki Madhuri
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Szafka nocna Sage to połączenie stylu boho i glamour. 
Złote uchwyty i wzór w jodełkę dodają jej elegancji, a sze-
roko rozstawione nóżki zapewniają stabilność. Szafka po-
siada półkę i szufladę, oferując dużo miejsca do przecho-

wywania. Łączy ona w sobie styl i funkcjonalność.

intensi, www.dkwadrat.pl

Szafka nocna Sage 

EdAxo

Wykonany z najwyżej jakości wełny z alpaki, wełny owcy 
oraz mikrofibry, sprawia, że pled z kolekcji Horizon wyróżnia 

się nie tylko gustownym designem, ale i wyjątkową trwało-
ścią, która pozwoli na utrzymanie go w nienagannym stanie 

przez długie lata. Wymiary: 130 x 200 cm.

elVang, www.anotherdesign.pl

Pled Horizon

Iguana - kolor natury w sypIalnI
IGUANA to bez wątpienia jeden z ciekawszych trendów zbliżających się miesię-

cy. Kolor o zielono-oliwkowym odcieniu z wyraźnymi szarawymi tonami z po-

wodzeniem możemy wykorzystać podczas aranżacji komfortowej sypialni w sty-

lu nowoczesnego minimalizmu czy scandi boho. Doskonale komponować się bę-

dzie z barwami ziemi jak brąz czy beż, ale też stworzy idealny duet z naturalnym 

drewnem (szafki nocne, konsole), pozłacanymi elementami z metalu czy czernią. 

Sypialnia, w której wykorzystywana jest zieleń IGUANA, nawiązuje bezpośred-

nio do natury i płynącej z niej harmonii. Wystarczą funkcjonalne dodatki w tej barwie, takie jak pledy z natural-

nych tkanin, koce, poduszki czy pościel, by wnętrze zachwycało i pozwalało na przyjemne wyciszenie.

Dominik Dziedzic, kierownik sprzedaży i marketingu FDM Fabryka Dobrych Materacy, 
www.fdm.pl 

Tapicerowane plecioną tkaniną w kolorze oliwkowej zieleni 
jest doskonałym rozwiązaniem do jesiennej sypialni. Model 
ten łączy ponadczasowy design, który nie wychodzi z mody, 
oraz dużą funkcjonalność. Łóżko posiada elegancki i miękki 
zagłówek, a także obszerną wewnętrzną skrzynię.

fdm fabryKa dobrych materacy, www.fdm.pl 

Łóżko Tulsa



Polecane
produkty
Zastanawiasz się, jak wyposażyć swoje 
wnętrze i otoczenie domu? Przygotowali-
śmy dla ciebie szeroką gamę propozycji.

Krzesło object102. To klasyka z nutą ekstrawagancji. Oryginalny wzór tapi-
cerki Dedar nada wnętrzu ponadczasowej elegancji. 
NG DesiGN, www.ngdesign.pl

lodówka sJ-nfa35ihXae-eu. Z modułem oczyszczającym powietrze we 
wnętrzu chłodziarki i panelem chłodzącym MetalCooling to wybór na lata. Dzięki nieza-
leżnym obiegom powietrza w komorze chłodziarki i zamrażarki nie ma efektu przenosze-
nia się zapachów między komorami. Ten model został wyposażony także w kompresor  
inwerterowy. Lodówka generuje zaledwie 39 dB hałasu.
sharp, www.sharphome.eu

Wanna catching Waves. Nowa wanna Solid Surface Catching Waves. Dzięki 
zaokrąglonym i miękkim kształtom emanuje spokojem i harmonią. Wanna ma duży roz-
miar 174 cm x 82 cm, co daje wystarczająco dużo miejsca, aby w pełni zrelaksować się 
podczas kąpieli. Może być dostarczona z pasującą umywalką o tym samym falistym kształ-
cie, o wymiarach 61 x 38 cm. Razem tworzą spójny wystrój łazienki.
riho, www.riho.pl 

sunset. Projekt kinkietów SUNSET dystansuje źródło światła od ściany co uwalnia 
subtelną poświatę w postaci gry światła i cienia w promieniu 360 stopni. Wykonane są ze 
stali i sklejki drewnianej wybarwionej w kolorze naturalnym lub brązowym.
NoWoDVorsKi LiGhTiNG, www.nowodvorski.com

Toaleta myjąca Bernstein WC 1102 PRO+. To szeroka gama inteli-
gentnych funkcji zapewniających maksymalną higienę ciała. Mycie, suszenie, oświetlenie 
nocne, pochłanianie zapachów i wiele więcej.
berNsTeiN, www.bernstein-badshop.com/pl

Łóżko Aveiro. Zaprojektowane tak, aby sprawiać wrażenie unoszenia się nad 
podłogą. Wprowadza do wnętrza element lekkości i  unikalnego stylu. Dostępne 
w wielu wybarwieniach, na zdjęciu kolor deep blue.
FDM FabryKa Dobrych MaTeracy, www.fdm.pl

la specialista opera. To ekspres kolbowy, który łączy precyzję z intuicyjnym 
użytkowaniem. 15 ustawień młynka, łatwiejsze ubijanie w kolbie i dysza do spienia-
nia zapewnią idealny smak za każdym razem.
De’LoNGhi, www.delonghi.com.pl 

Bona Pet System™. Oferuje rozwiązanie oparte na bezpiecznej technologii na-
syconej tlenem. Czyści dokładnie trudne zaschnięte plamy, zabrudzenia wnoszone na bu-
tach, bałagan po zwierzętach, ale też neutralizuje zapachy po wypadkach pupili, jedno-
cześnie delikatnie traktując drewniane podłogi.
boNa, www.bona.pl
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Laminowany blat w kolorze dąb kamienny. Wykonany z wysokiej 
jakości płyty wiórowej pokrytej laminatem, odporny na wilgoć. Łatwy w czyszczeniu 
i niezwykle trwały, idealny do intensywnego użytkowania w kuchni. Doskonale kom-
ponuje się z różnorodnymi aranżacjami wnętrz.
KoMForT, www.komfort.pl

uspa 6635. To najnowszy model deski myjącej, który zmienia codzienną higienę 
w luksusowy rytuał. Niezawodna, elegancka i pełna innowacyjnych rozwiązań – precyzyj-
na higiena, bezprzewodowy pilot i nastrojowe podświetlenie to tylko początek. To tech-
nologia, która nie tylko dba o zdrowie użytkownika, ale też o codzienny komfort na naj-
wyższym poziomie.
biobiDeT, www.biobidet.pl

Stara Cegła Stopnica Skalna. To idealny wybór zarówno na para-
pety i schody. Wykonana z najwyższej jakości materiałów, co gwarantuje trwałość 
i styl. Wymiary płytki: część górna: szer. ok. 13,5 cm, dł. ok. 27 cm, część czołowa: 
wys. 6,5 cm, szer. 13,5 cm, grub. 1,5 cm lub 3,5 cm.
eLKaMiNo DoM, www.elkaminodom.pl

Wędzarnia 70 BBQ INOX TIMER. Poznaj smak perfekcyjnego barbecue. 
Wędzarnie Borniak to nowoczesne rozwiązania, elegancki design i niezawodna jakość. 
Wędź mięsa, ryby i nie tylko z precyzyjną kontrolą temperatury. Sprawdź szczegóły na na-
szej stronie i odkryj nowe możliwości wędzenia.
borNiaK, www.borniak.pl  

WalK-in easy – swoboda wyboru. Ścianki EASY z ruchomym elemen-
tem to komfortowe rozwiązanie umożliwiające optymalne zagospodarowanie przestrze-
ni kąpielowej. Trwały druk ceramiczny na szkle wraz z polimerową powłoką AQUAPERLE 
pozwala cieszyć się elegancją kabiny przez lata.
roNaL baThrooMs, www.ronalbathrooms.com

Print Radaway. Chcesz, by Twoja łazienka była wyjątkowa? Z usługą Print Rada-
way to możliwe. Dzięki nowoczesnej technologii nadruku na szkle, kabina prysznicowa 
stanie się niepowtarzalną ozdobą wnętrza. Szeroka gama wzorów i kolorów oraz trwałe, 
ceramiczne farby pozwolą stworzyć funkcjonalną łazienkę marzeń. Na zdjęciu wzór „Ma-
demoiselles” nagrodzony w konkursie „Aspiruj, kreuj, koloruj”.
raDaWay, www.radaway.pl

Kpl-Kn/fris-m seria fris. To kabiny prysznicowe marki Sanplast w wersji 
kwadratowej i półokrągłej – dostępne w kilku wariantach wyposażenia. Idealne rozwią-
zanie do każdej łazienki, a do tego w atrakcyjnej cenie. Czysta przyjemność w zasięgu ręki.
saNpLasT, www.sanplast.pl

Szafka na biżuterię z dużym lustrem. Zamykana biała szafka do prze-
chowywania biżuterii z lustrem. Posiada miejsca na kolczyki, na pierścionki i naszyjniki 
oraz pasek na bransoletkę i półki, dzięki czemu pomieści całą kolekcję biżuterii. Pełne lu-
stro można ustawić w 3 pozycjach. Szafka na biżuterię jest stabilna i trwała.
330 zł, cosTWay, www.costway.pl

simon go. Gdy jesienna pogoda zaskakuje zmiennością, zabezpiecz swój dom 
przed warunkami atmosferycznymi. Sterownik roletowy pozwoli Ci zdalnie zasunąć role-
ty, zamknąć okno dachowe lub zwinąć markizę. Razem z czujnikami deszczu i wiatru ste-
rownik zrobi to za Ciebie. Sprawdź możliwości Simon GO od Kontakt-Simon.
KoNTaKT-siMoN s.a., www.simon-go.pl
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TARGOWISKO RÓŻNOŚCI
9DESIGN     www.9design.pl
ALIPLAST     www.aliplast.pl
ANNIE SLOAN     www.anniesloan.com/pl
AURORA     www.aurorats.pl 
BELIANI     www.beliani.pl
BLOW UP DESIGN     www.blowupdesign.pl
BONAMI     www.bonami.pl
CALvADO     www.calvado.com
COMfORT4U     www.comfort4u.eu
CORAM     www.coram.pl 
COSTWAY     www.costway.pl
CZERWONA MASZYNA     www.czerwonamaszyna.pl
DEKORACjA DOMU     www.dekoracjadomu.pl
DEKORIA     www.dekoria.pl
DEKORIAN hOME     www.dekorianhome.pl
DE’LONGhI     www.delonghi.com
DENON      www.salonydenon.pl
DESENIO     www.desenio.pl
DKWADRAT     www.dkwadrat.pl 
EDINOS     www.edinos.pl
EfEKCIARNIA    www.efekciarnia.pl
EMAKO     www.emako.pl
ERKADO     www.erkado.pl
fABRYKA fORM     www.fabrykaform.pl
fAKRO     www.fakro.pl
fDM     www.fdm.pl
fIDE     www.fide.pl
GARDEN LIvING     www.gardenliving.pl
GARNECZKI     www.garneczki.pl
GRESTON     www.greston.com.pl
hOME&YOU     www.home-you.com
hOMLA     www.homla.com.pl
hÖRMANN     www.hormann.pl
hURTOWNIA AWGIfTS POLSKA     www.awgifts.pl
IKEA     www.ikea.pl
IZAKPOL      www.izakpol.pl
jYSK     www.jysk.pl
KARELL     www.kartellshop.pl
KAvE hOME     www.kavehome.com/pl
KIK     www.kik.pl
KOMANDOR     www.komandor.pl
KROSNO      www.krosno.com.pl
LAMPA LAMPA     www.lampalampa.pl
LE PUKKA     www.lepukka.pl
LEDKENjOY     www.ledkenjoy.pl
LOvESIMPLE CREATIONS     www.lovesimple.pl
MANTION POLSKA    www.mantion.pl
MARCIN DEKOR     www.marcindekor.com.pl
MESMETRIC     www.mesmetric.com
MIDSTY     www.midsty.com
MILOO hOME     www.miloohome.pl
NESLING     www.nesling.pl
NG DESIGN     www.ngdesign.pl
OKPOL     www.okpol.pl
PLANETA DESIGN      www.planetadesign.pl
POLSKA GRUPA PORCELANOWA     www.porcelana.pl
PUfA DESIGN     www.pufadesign.pl
RAUMPLUS     www.raumplus.pl
REhAU     www.rehau.com/pl
ROSART     www.rosart.eu
ROSENThAL     www.rosenthal.pl
SALONY AGATA     www.agatameble.pl
SELSEY     www.selsey.pl

Sf MEBLE     www.sfmeble.pl
SKLEP LUBIANA      www.sklep.lubianahurt.pl
TAKE ME hOME     www.takemehome.pl
vILLA ITALIA      www.villaitalia.pl
vIvRE     www.vivrehome.pl
WESTWING NOW     www.westwingnow.com
YESTERSEN     www.yestersen.com

AGD
AMICA     www.amica.pl
BOSCh     www.bosch-home.pl
CANDY     www.candy.pl
DYSON     www.dyson.pl
ELECTROLUx     www.electrolux.pl
ELICA     www.elica.pl
fRANKE     www.franke.pl
GORENjE     www.gorenje.pl
hAIER     www.haier-europe.com/pl
hISENSE     www.hisense.pl
hOOvER     www.hoover.pl
MELITTA     www.melitta.pl
MIELE     www.miele.pl
PhILIPS    www.philips.pl
SAMSUNG     www.samsung.com
SIEMENS    www.siemens-home.bsh-group.com/pl
SMEG     www.smeg.pl
SOLGAZ     www.solgaz.eu
TEKA      www.teka.com/pl
vESTfROST      www.teka.com/pl

KUCHNIA
ALvEUS     www.alezlew.pl
AMIx     www.amix.pl
BLUM     www.blum.com
COMITOR     www.comitor.pl
GTv     www.gtv.com.pl
häfELE     www.hafele-systemy.pl
hETTICh     www.hettich.com
jUAN     www.juan.pl
KRISPOL     www.krispol.pl
KUChINOx     www.kuchinox.pl
LAvEO     www.laveo.pl
NOLTE     www.nolte.pl
PEKA     www.peka.pl
REjS     www.rejs.eu
TRES     www.tresgriferia.com

NA ŚCIANę I pODłOGę 
4 WALL     www.4wall.pl
ARBITON     www.arbiton.pl
BALTIC WOOD     www.balticwood.pl
BM hOUSING     www.dutchhouse.pl
CERAMIKA PARADYż     www.paradyz.com
CERAMIKA TUBąDZIN     www.tubadzin.pl
CERAMSTIC     www.ceramstic.com
CERRAD      www.cerrad.com
ChAPEL PARKET     www.chapelparket.pl
ChENE      www.chene.pl
CLASSEN     www.classen.pl
DLh     www.dlh.pl
ECLISSE     www.eclisse.pl 
ELABRICK BY ELASTOLITh    www.elastycznyklinkier.pl
ELKAMINO DOM     www.elkaminodom.pl
fINIShPARKIET     www.finishparkiet.com.pl

fIRANKI.PL     www.firanki.pl
INNE TAPETY     www.innetapety.pl
KOMfORT     www.komfort.pl
KRONOSPAN     www.kronosfera.pl
LAKMA     www.lakma.pl
MARMUR DULEMBA     www.marmur-dulemba.pl
MURASPEC     www.muraspec.pl
OPOCZNO     www.opoczno.eu
QUICK STEP     www.quick-step.com.pl
RAW DECOR     www.rawdecor.pl
REMMERS     www.remmers.pl
RÖBEN     www.roben.pl
TAPETUj.PL     www.tapetuj.pl
TAPETUjEMY     www.tapetujemy.pl
TAPNAP     www.tapnap.pl
TIKKURILA     www.tikkurila.pl
UBIERZ SWOjE ŚCIANY     www.ubierzswojesciany.pl
WINEO     www.wineo-polska.pl

CeRAmIKA I ARmATURA
AQUATEC      www.aquatec.pl
ARMATURA KRAKóW     www.grupa-armatura.com
BERNSTEIN     www.bernstein-badshop.com/pl
BIOBIDET     www.biobidet.pl 
BISK     www.bisk.pl
CERSANIT     www.cersanit.com.pl
DEANTE     www.deante.pl
ELEMENTS     www.elements-show.pl
fERRO     www.ferro.pl
GEBERIT     www.geberit.pl
hYDROSAN     www.hydrosan.eu
IDEAL STANDARD     www.idealstandard.pl
INDUSTONE     www.industone.com
KALDEWEI     www.kaldewei.pl
KERMI     www.kermi.pl
KfA ARMATURA     www.kfa.pl
KLUDI     www.kludi.com/pl
LUxUM     www.luxum.pl
NEW TRENDY      www.newtrendy.pl
OLTENS     www.oltens.com
RADAWAY     www.radaway.pl
RAvAK     www.ravak.pl
RAvON     www.ravon.pl
RIhO     www.riho.pl
ROCA     www.roca.pl
SANPLAST     www.sanplast.pl
SANSWISS     www.sanswiss.com
SChEDPOL     www.schdpol.pl
TECE     www.tece.pl

OŚWIeTLeNIe
ARDANT     www.ardant.pl
AQfORM      www.aqform.com 
BIhOME     www.bihome.pl
COSMOLIGhT     www.cosmolight.pl
KANLUx     www.kanlux.com 
KONTAKT SIMON     www.kontakt-simon.pl
KOS      www.kos.pl
LIvOLO     www.livolopolska.com
LUMIGO     www.lumigo.pl
NOWODvORSKI LIGhTING     www.nowodvorski.com
OSPEL     www.ospel.com.pl
SKLUM     www.sklum.com

POLECANE ADRESY

© Copyright by WyDAWNiCtWo Dobry DoM 2024
Opracowanie graficzne i merytoryczne magazynu stanowi własność wydawcy. Kopiowanie oraz 

wykorzystywanie w jakikolwiek sposób materiałów bez pisemnej zgody wydawcy jest zabronione. 

Wydawca nie odpowiada za treść reklam oraz artykułów sponsorowanych zamieszczonych w katalogu. 

Ceny prezentowanych produktów są uaktualnione w okresie redagowania pisma (listopad 2024).

W przypadku kontaktu z redakcją informujemy, iż Administratorem danych osobowych 

jest Wydawnictwo Dobry Dom z siedzibą w Rzeszowie przy ulicy Wrzesława Romańczuka 6.

Możesz zapoznać się z naszą polityką prywatności, która znajduje się pod adresem 

www.grupadobrydom.pl/politykaprywatnosci

wyDawnictwo DoBry Dom
35-302 rzeszów, ul. wrzesława romańczuka 6
tel. 17 852 52 20
www.wnetrzadomow.pl, www.grupadobrydom.pl

4(37)2024

wyDawca

znajDziesz nas na: 

REDAKCJA 

redakcja@wydawnictwodobrydom.pl

tel. 509 395 396

REKLAMA

reklama@wydawnictwodobrydom.pl

tel. 669 446 464

SPRZEDAŻ CZASOPISM 

www.prasaonline.pl

tel. 601 213 376

KOLOR Z OKŁADKI

pANtoNE® iguana 18-0525 tCX

ZDJĘCIE Z OKŁADKI

projekt i realizacja: Małgorzata Wojdal Lilla Home

zdjęcie: Follow The Flow Studio 
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